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Z konferencji prasowej

Sytuacja 
zaczyna się 
poprawiać

Tradycyjną czwartkową kon fcron 
cję prasową premier G. Yagnorius roz
począł na wesoło, mówiąc, io  dzien
nikarze cieszą się zwykło, gdy są zle 
wiadomości lub jakieś większe sen
sacje. Tym razem jednak, nic z tych 
rzeczy. Szef rządu miał jedynie dobre 
wiadomości.

Ostatnio program rządu skiero
wany jest na polepszenie sytuacji eko
nomicznej kraju oraz zwalczanie prze
stępczości i korupcji. W tym tygodniu 
omawiano właśnie program wspiera
nia eksportu, a także pomocy rolni
kom. Planuje się udzielanie rolnikom 
kredytów na ulgowych zasadach, czyli 
bez zastawu, lecz z gwarancją rządu. 
Przedsiębiorstwa, produkujące na eks
port, będą też wspierano poprzoz so
cjalny fbndusz kredytowy. Pierwszy 
zastrzyk produconci będą mogli otrzy
mać już w kwietniu.
B  Przed kilkoma dniami przyjęto 

[specjalną ustawę o konfiskacie mie
nia osobom, które je nabyły w sposób 
Inicuczciwy, bądź przestępczy. Często 
się zdarza, żo tacy ludzie są bardzo 
„biedni", gdyż majątek swój zapisują 
na nazwisko krewnych. W ustawie! 
przewidziano i ten wariant. W takim 
przypadku, zapis po prostu będzie 
anulowany i mienie ulcgnielconfiska- 
cic.

W .celu zwalczania k oru pcjil 
przestępczości przewidziano jeszcze 
szereg' poprawek do ustawy, jednakj 
jakie to będą poprawki, premier nie 
I ujawnił. Powiedział jedynie, że są to 
bardzo ostro sankcjc~wobcc osób nie
uczciwych.

(Dokończcnle*na str. 2)

Budownictwo i remont: od A do Z
Wczoraj w centrum wystawowym 

„Litexpo" została otwarta międzyna
rodowa specjalistyczna wystawa „Sta- 
tyba ir remontas-97" („Budownictwo 
f rcmont-97"). Otwarcia dokonali pre
zydent RL Algirdas Brazauskas oraz 
przowodnlozący Sejmu RL tytautas 
Landsbcrgis. Jest to już dziesiąta, ju
bileuszowa togo typu wystawa. Pierw
sza odbyła się w 1991 r..

Pod względem swego rozmachu 
niniejsza wystawa jest jedną z najwięk
szych. Uczestniczy w niej 340 firm z 
16 państw świata. Swe wyroby budow
lane prezentują zarówno najbliżsi są- 
siedzi - Łotwa, Estonia, Polska, Fin
landia, Dania, Niemcy, jak też znane 
szwedzkio, włoskie, angielskie, rosyj
skie, słowackie, bolgijskio, czeskie, 
norweskie, holenderskio wspólne fir
my z kapitałem zagranicznym oraz 
przedstawicielstwa firm zagranicz
nych.

Wystawa ząjmujo powierzchnię
10,000 m kw. w pomieszczeniach i 
3.100 m kw. pod gołym niebem. Za 
każdym razem, coraz aktywniej uczest
niczą i swą produkcję oraz usługi ofe
rują firmy litewskie, które się zrzesza
ją w stowarzyszeniu budowlanym oraz 
I koncernie budowlanym „Bustas”. 
■ N a  wystawie szeroko są przedsta
wiono tematy: materiały budowlane i 
ochronne, pokrycia dąchowc, okna, 
drzwi, bramy, prace wykończeniowe 
wnętrz, urządzenia sanitarne, ogrzewn
icze, instalacja elektryczna, urządzenia 
■przyrządy budowlano-fcmontowe, 
[usługi projcktowo-budowlane, remon
towe.
H  Wystawo jest naprawdę bardzo 
bogata, różnorodna i bez wątpienia 
każdy tu znajdzio coś dla siebio. Bo 
jeżeli obecnie tylko nielicznych stać 
na budowę domu, to wielu mieszkań- 
|ców potrzebuje i jest w stanic ocieplić,

wyremontować istniojącc domy i 
mieszkania.

Wystawa „Statyba ir remontas- 
97" przyczyni się nie tylko do pozna
nia możliwości współczesnego prze
mysłu budowlanego, ale też do zawar
cia dalszych kontaktów i kontraktów 
budowlańców wielu państw, będzie 
sprzyjała szybszemu przejściu na nowy

jakościow o  etap w drodze od Tynku 
planow ego d o  w olnego.

Przy okazji informujemy, że wy
stawa potrwa do 23 bm.

Danuta DANOWSKA 
NA ZDJĘCIACH: na wystawie 

nie zabrakło też altanek, domków 
ogrodowych, basenów...

Fot. M. Paluszkiewicz

Przepiękna Ziemia Solecznicka - 
matką wszystkich jej mieszkańców

Ziemia Solecznicka należy do najpiękniejszych zakąt- 
Litwy. Prawic trzecią jej część porastają lasy. Toczy 

tu swoje wody najczystsza rzeka Mcrcczankn, Wzgórza 
jak na Żmudzi, równiny jak na Suwalszczyżnie. Są tu 
dwory Wagnerów, Balińskich, Boratyńskich. Ziemia ta 
droga jest zarówno nam, rdzennym mieszkańcom, jak i 
tym, którzy tu przyjechali z własnoj woli, lub z woli byłej 
„wielkiej Ojczyzny". Czy po kilku lutach euforii niepod
ległościowej, prywatyzacji, afer bankowych, rozpadu rol
nictwa, znowu potraflmy i\|ąć się za ręce i stanąć w szere
gu „Drogi Bałtyckiej"? Niech „eksperci" od spraw naro
dowości rozwiązują swoje problemy między sobą. Jak 
wskazują ich działania, więcej robić~nie potrafią, tym 
czasem myśmy wszyscy - Polacy, Litwini, Rosjanie - 
mieszkujący na naszej Ziemi Solecznickiej powinniśmy 
wreszcie uświadomić sobie, że nie mamy czego dzielić. 
Trzeba się wziąć za ręce i zacząć pracować.

Pierwszym problemem, który należy rozwiązać od 
razu po wyborach, Jest przyznanie samorządom prawu 
gospodarza na swoim terenie. Dzisiaj, bowiem, spełniają 
one funkcjo służb komunalnych i działu opieki. Równie 
ważne jest dokładno rozdzielenie kompetencji powiatów 
i samorządów rejonowych. Najlepiej Jednak byłoby pod
jąć wroszcic decyzję: które z nich potrzebne są napraw
dę?

Innym palącym problemem, który stanie się niezwy
kle aktualny w najbliższym dziesięcioleciu, a może nawet 
w dłuższej porspektywle, jest szkolnictwo. Na wielonaro
dowościowym terenie, Jakim Jest rejon soloeznicki, trze

ba rozwijać'szkolnictwo zarówno litewskie jak i polskie 
oraz rosyjskie. Wydaje się, że robiono to również dotych
czas, tyle, że bez żadnej koncepcji. Efekt jest taki, że dzi
siaj mamy nic dokończoną szkołę litowską w Jaszunach, 
przy której otwarciu dokonano uroczystego przecięcia wstę
gi, jak też nie zakończono jeszcze budowy gimnazjum w 
Solccznikach. Koszty wznoszonla tych dwóch szkół Wy
niosły 38 milionów litów (dla porównania, cały budżot re
jonu na rok bieżący kształtuje się na poziomie 27 milio
nów). Nie możemy zapominać, ilu będziemy potrzebowali 
specjalistów, którym należy też zapewnić odpowiednie wa
runki socjalne. Jak wiele można było zrobić za te pienią
dze. Wyposażyć klasy już istniejących szkól! Potrzebna więc 
jest koncepcja, tym bardziej, że jeszcze w czasach sowiec
kich wytworzyła się mylna opinia o przepełnieniu szkół w 
Solccznikach i konieczności budowy nowych. Przecież nąj- 
ważniejsza jest jakość nauczania. W centrach szkoły były 
lepiej skomplotowanc, natomiast w terenio zapełnione za
ledwie w połowie, tymczasem istnieje proste rozwiązanie: 
szkoła z potrzebnym językiem nauczania, wyposażona w 
autobusy szkolne, powinna być co kużde 10-15 kilometrów 
(jak w Europie). Nic można rozpoczynać budowy nowych 
obiektów, zanim nie zostaną wykończono już rozpoczęto, 
Jak toż wyremontowano istniejące szkoły oraz skompleto
wana kadra nauczyoieli języka litewskiego w szkołach pol
skich i rosyjskich. Dla poradnictwa zawodowego absolwen
tów szkół pilne jest opracowanie listy przyszłościowych 
zawodów niezbędnych dla naszego rojonu.

(Dokończenie na str. 2)
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Fundusz 
„W ileńszczyzna” 

zaprasza
21 marca 1997 r. o godzinie 17.00 odbędzie się walna 

konferencja przedstawicieli przedsiębiorców, organizacj 
społecznych, szkół, teatrów, zespołów pieśni i tańca, klu 
bów sportowych i wszystkich chętnych wzięcia udziału w 
pracy Funduszu.

Delegaci od wymienionych organizacji i wszyscy chęt 
ni są proszeni o wysłanie zgłoszeń pod adresem firmy ,,Ar- 
dena” 2006 Wilno, ul. Yytcnio 20, tel. 25-05-80, faks. 26' 
10-36, Fundusz „Wileńszczyzna”.
' Konferencja odbędzie się w Domu Kultury pod adre

sem: Nowa Wilnia, ul. Pergales 8.
Po konferencji odbędzie się spektakl Teatru Polskiego 

„Grube ryby”.
Rada założycieli Funduszu Rozwoju Oświaty, 

Kultury I Sportu „Wileńszczyzna” 
(Zain. 34!)\



K U R IE R  W I L E Ń S K I ”
21 marca 1997 r. str. 2

Frekwencja i aktywność frakcji 
ZPL w ubiegłej kadencji Sejmu RL

Imię
nazwisko

Aktywność
(wystąpienia)
1992-08.96

Obecność
(opuszczone'
1992-07.96

Pobyt za granicą 
(ilość dni) 
1992-06.96

Ryszard
Maciejkianiec
Jan
Mincewicz
Artur
Płokszto
Zbigniew

Siemienowicz

103

18

50

66

221

246

164

220

17 5 

49 

66 

106

Powyższa tabela jest statystyczną 
ilustracją działalności wyżej wymic- 
ionych posłów.

Pragnąc uczynić tę tabelę bardziej 
czytelną, informujemy, że tygodniowo 
w Sejmie odbywają się średnio dwa 
posiedzenia plenarne, z czego wnio
sek, że w ciągu 4  lat odbyło się ich 
około 300. Obecność posłów na tych 
posiedzeniach jest pożądana.

Z tabeli wynika, że niektórzy po
słowie w^umie około trzech lat nie re
prezentowali i nie bronili w Sejmie

swoich wyborców. Tym niemniej ko
rzystali ze wszystkich ulg i przywile
jów przysługujących im jako wybrań
com narodu.

Jedynym mankamentem tej tabe
li jest to, że nie informuje, w jakich 
sprawach posłowie wyjeżdżali zą gra
nicę. Wiemy tylko, że poseł Zbigniew 
Siemienowicz przez rok reprezentował 
Litwę w Radzie Europy, więc 106 dni 
jego nieobecności w Sejmie można 
tym uzasadnić.

Inf. wL

„Jeżeli zostanę wybrany na posła...”
W radiu „Znad Wilii” kandydat na posła Mieczysław Waszkowicz w okrę

gu nr 10 w Nowej Wtlejce oświadczył, że jeżeli zostanie wybrany na posła, to 
uposażenie poselskie będzie przekazywał na Fundusz Rozwoju Oświaty, Kul
tury i Sportu „Wileńszczyzna”.

Inf; wl.

Sytuacja zaczyna się poprawiać
(Dokończenieze str. 1)

 IPąńśtwo i rząd zrobią wszystko, by
[wreszcie ludzie (żuli się bezpiecznie i 
[bezpieczne było ich mienie.

G. Vagnorius powiedział, że ma 
spore pretensje do A. Paulauskasa, któ
ry w ciągu 4 lat faktycznie nie wyto
czył ani jednej sprawy sądowej o ko
rupcję. Oznacza to, że prokurator rów
nież ją  popierał.

Premier z zadowoleniem zakomu
nikował, że wzrosły wpływy do budżetu 
państwa. Ostatnio napływa nawet po 30 
min litów (norma 22 min), choć jesz
cze wcale nie wszyscy należycie płacą, 
podatki. W najbliższych dniach zosta
nie przyjęta jeszcze jedna ustawa, za
ostrzająca sankcje wobec umyślnego

| uchylania się od płacenia podatków. .
Do pozytywów, zdaniem premie

ra, należy zaliczyć również ten fakt, że 
w ciągu ostatnich miesięcy inflacja na 
Litwie jest mniejsza niż na Węgrzech 
czy w  Polsce. Na rok bieżący rząd pla
nuje inflację w wysokości 11-12 pro
cent. Sztucznie zaniżona inflacja też nie 
rokuje .niczego dobrego. Można ją, 
oczywiście, zaniżyć, ale to negatywnie 
odbije się na całej gospodarce.

Zdaniem premiera, mniej więcej 
od Iipca br. poczujemy poprawę sytu
acji gospodarczej. Bezpieczniej też bę
dziemy się mogli czuć nie tylko w na
szych domach, ale i poruszać po mie
ście.

Julitta TRYK

N m sta rsra  m ie s zk a n k a  e m in y  z u iu ń s k ie i

Pani Paulina Tupikowska, 
albo po prostu Babcia

Podnosząc przedwczoraj kielich za zdrowie Szanownej 
Jubilatki, życzyliśmy jej lat 150. Bo nonsensem byłoby ży- 
[czyć tradycyjnych sto, skoro pani Paulina Tupikowska wła
śnie tyle liczy. Jest nieco zmęczona od gości, albowiem przed 
nami byli przedstawiciele władz gminy zujuńskiej razem ze 
starostą Jonasem Gedvidasem z piękną wiązanką i ciepłym 
pledem dla Babci. Przyjechali z własnej inicjatywy, bo prze-' 
cież nie co dzień wypada takie wydarzenie; by mieszkaniec 
gminy doczekałby tak sędziwego wieku, jak Babcia.

Właśnie Babcia. Tak nazywają panią Paulinę wszyscy,
I rozpoczynając odpornowników, czyli gospodarza pana Fran
ciszka Tupikowskiego, jego żony Weroniki, aż do czterolet
niej prawnuczki Lucynki. Zresztą tak nazywająją wszyscy 
inni sąsiedzi, właśnie ze względu na sędziwy wiek.

Jest w toku wszystkich wydarzeń domowych i, jak żar
tuje pani Weronika, każdy z domowników musi codziennie 
zdać sprawozdanie dla,Babci, co robił, gdzie był. Jest nadal 
gospodynią, taką jaką była w ciągu całego swego niełatwe
go życia. Chociaż nie narzeka. Na moje pytania, czy było 
ciężko, czy dużo było pracy - odpowiada - niewiele. 
^■ U rodziła  się 19 marca 1897 roku w podwileńskiej wsi 
Gudelc. Tu na tych zalesionych pagórkach, rozdzielonych 
wartką rzeczką Suderwianką(dla niej najpiękniejszą na świe- 
cie) i przeszło całe jej życie. Co prawda, „wyrywała się” 
nieraz w świąt wraz z mężem Kazimierzem, który był bar
dzo „balowy”. Pomyślcie tylko - 53 razy był kumem, 18 - 
swatem. Ona też owszem i sama dzieci do chrztu trzymała, i 
swachąbyła, ale więcej jako marszałkowa.- towarzyszyła 
mężowi.

Jak się pobrali? Zwyczajnie. Przyjechał z  sąsiedniej wsi 
Kazimierz wraz ze swą matką do jej rodziców i, jak przysta
ło, dogadali się. Nie było długich zalotów, przesiadywania 
we dwoje do późnej nocy, czasy były nie te, a i nie\y modzie 
to było. Uczucie przychodziło po ślubie. Miała wtedy lat 
20, on był nieco starszy. Od tego pamiętnego 1917 roku aż 
do 1960 byli razem. W radościach, smutkach, codziennej 
pracy.- T

Pan Bóg nie dał im własnych dzieci, ale był tek litości
wy, że dał przybranego syna (syna brata) właśnie pana Fran
ciszka, który po dziś dzień opiekuje się panią Pauliną.

Mój ojciec zmarł w 1939 roku - opowiada pan Franci
szek. Pozostawił pięcioro dzieci - tray siostry i nas - dwóch 
chłopców. Mamie oczywiście było ciężko nas utrzymać, a 
stryjowie nie mieli dzieci, dlatego wzięli mnie jako syna. 
Tak byłem przez całe życie traktowany, chociaż pracować, 
owszem, ciężko trzeba.było. Miałem wtedy lat dziewięć, a 
tu taki szmat ziemi -1 9  hektarów, więc byłem i parobkiem 
(obok innych), i pastuszkiem. Władza sowiecka, która na
deszła, służbę rozpędziła i ziemię zabrała. Ale i na tym skraw
ku, który nam, jak i innym wydzielono, trzeba było też pra
cować. Zakasałem więc, jak to się mówi, rękawy, żeby nie

tylko żyć, ale żeby.i dom rozszerzyć, odnowić, unowo
cześnić. Babcia to nawet początkowo protestowała: jak 
to piec chcecie rozwalić, jak to żyć w takim domu bez 
pieca. Potem, oczywiście, doceniła zalety nowoczesno
ści. Tak samo była niezadowolona, gdy zaczęliśmy upra
wiać truskawki, no bo co to za wymysł hodować jagody 
zamiast zboża - mówiła.

- Czy choruje?
- Poważnie - to nigdy. Ale mocno niedosłyszy i gło

wa jej się kręci. Nie przypominam, na szczęście, więk
szych chorób, ani nie daj Boże operacji. Chociaż, gdy 
przypomnę, jak  żyto żęła, jak trzodę karmiła, zawsze 
nichu, to aż się dziwię, bo dziś sama już,po domu nawet 
nie przejdzie. Najmilszy jest jej kątek, najmilsze łóżko 
mówi pan Franciszek. Ale do stołu jubileuszowego ko
niecznie przyjdzie. Pomożemy. No bo jakże, zbiorą 
najbliżsi, sąsiedzi, by Babcię pozdrowić.

Dołączamy się raz jeszcze do najserdeczniejszych 
życzeń dla Szanownej Jubilatki oraz dla całej rodziny 
pana Franciszka, która naprawdę jes t rodzoną rodziną 
dla Babci Pauliny.

Helena GŁADKOW SKA
NA ZDJĘCIU : Szanowna Jubila tka, mieszkanka 

Gudel pani Paulina Tupikowska.
. Fot. M arian Paluszkiewicz

Przepiękna Ziemia Solecznicka - matką wszystkich jej mieszkańców
(Dokończenie ze str. 1)

*— 1W dziedzinie opieki medycznej tizcba wygospodarować środki na utrzy
manie miejscowych placówek. Należy zakończyć budowęszpitalaw Ejszysz- 
kach, na którą już dziś wydano 5 min litów. Zdaniem medyków, powinna 
być otwarta również przychodnia-ośrodek pomocy psychologicznej

Wszelkie budownictwo placówek socjalnych, kultury, z wyjątkiem 
prowadzonych przez firmy prywatne, powinno być ograniczone. Ze wzglę- 

l du na brak rozwiniętej infrastruktury przemysłowej rejon nie jest w stanic 
I utrzymać nawet zbudowanych już obiektów. Dlatego^1997 r. należy opra
cować plan rozwoju wszystkich dziedzin gospodarki, którego, niestety, dotąd 
nic ma. Plan ten -trzeba realizować z wykorzystaniem wszelkich możli
wych źródeł finansowania. Pod żadnym pozorem nic można utrudniać przy
pływu kapitału spoza granic rejonu. Głównym celem jest zapewnienie pra
cy i dobrobytu możliwie największej liczbie mieszkańców. Nic ma znaczc- 

I nia, czy właścicielem przedsiębiorstwa będzie miejscowy przedsiębiorca, 
czy też obcokrajowiec.

_ Kluczowa sprawa wspierania przedsiębiorczości. Państwo powinno 
uświadomić sobie, że jego zadaniem jest nic tylko żądanie płacenia podat
ków, ale też pomoc i współpraca, stwarzanie sprzyjających warunków przed
siębiorcom. W żadnym normalnie rozwijającym się kraju, władze nic mogą 
obejść się bez poparcia klasy, która tworzy miejsca pracy i płaci podatki. 
Im więcej taki przedsiębiorca robi, tym bardziej jest szanowany, bez względu 
najego narodowość, poglądy, zainteresowania. Jak wynika z budżetu na 
J961, podatki ściągnięte od podmiotów prawnych i fizycznych wyniosły 

I2inln htów. TO MAŁO?! Proszę wtedy odczytać pełną LISTĘ, komu 
przedsiębiorca powinien płacić!

Przyjrzyjmy się „Sodrze”. Prawie jedna trzecia naszego zarobku jest-' 
zabierana. Wszystkie te środki gromadzone są w funduszu, aby po latach 
wypłacać nam emeryturę. Pizy tym w prasie sporadycznie pojawia sic in- 
p S p j i  żc.-Sodn'” g o g  zbankrutować. Pytonie: jak to jcst-możliwc? 
Każdy pracujący (albo organizacja) za niego płaci dla niej w ciągu calcno 
czasu pracy. A przectó ponad 30 proc. pracujących nic dożywa do etnery- 

Zf ch.°*l'c' I!"* istniejących tom programach i syste
mach ubezpieczeń, człowiek, jeśli zachorował,-zawsze może sic wyleczyć 
a wprzypadku naglcjśmicm jego rodzinie zwracane są pieniądze razem z 
odsctfcmt(za to, żefinna ubezpieczeniowa korzystała z jego środków).

Vtotmy ""Chwilą do historii. Nauczyciele w Szkotach sowieckich 
«umacz)di, żc kościoły budowano duże, obszerne i pięknie urządzone po 
ttNby criowrek odcmwał w „ich majestot Boga. „Rajkom",
S 5S S K S  i wszelkimi możliwymi strukturami, aparatami mieścił sie w 
jednym luksusowym jak na owe czasy gmachu. Nie wywyższając ówczo- 

M S&HK gmachy. Dla przykładu, przypomnij, 
my ką siedzibą „Sodry” (u nas budynek jej jeszcze nic został odrc- 

' "“ tatówmysię - czy starczy nam na emerytury za 10-20 lat.
“ ura*iników "“ »* Dlatego panowie 

g f e g ł B P a a  f i  i  «£  ™«wić, już niedługo r t S ż  ich 
nowy ynach mozc stanic su; potrzebny nowym strukturom.

Drżyjcie przed majestatem SYSTEMU.
Jest to część odpowiedzi na pytanie „MAŁO?". Więcej będzie, kiedy 

człowiek, zarabiający pracą rąk lub głową, nic będzie słyszał o pobiciach 
dokonanych przez policjantów. Więcej będzie wtedy, kiedy zapłacone przez 
nas.podatki będą przeznaczone na lcczchic, oświatę, emerytury, kulturę. T*

Najwięccj jednak będzie, jeżeli się zjednoczymy.. Istnieje rada przed
siębiorców, ale jest nas bardzo mało.

i Proszę sobie wyobrazić, że istnieje stowaizyszcnic przedsiębiorców, 
zrzeszające 50#osób, z Radą składającą się z 1S wybieranych osób oraz z 
zatrudnionym na etacie prezesem-koordynatórem, działającym z polece
nia Rady. Załóżmy, źc stworzymy fundusz pomocy oświacie, kulturze, or
ganizacjom sportowym oraz samym sobic/Niech l5 osób wniesie do nie
go po 10000 litów, 100 osób po I0001if5wi385osóbpo 100 litów. Otrzy
mamy sumę - 288500 litów. Nio licząc 30000 litów rozdanych przez każ
dego z przedsiębiorców naszego rejonu w-1996 roku. Ile pożytecznego - 
można zrobić za te pieniądze?! Proszę nic bać się tych sum, decyzja zosta
nie podjęta na wspólnym zebraniu.

Być może, dla niektórych zabrzmi to jak wyrok, ale doświadczenie 
wskazuje, że politykę robią ludzie bogaci, którzy już czegoś dokonali dla 
siebie i swoich organizacji. Takich ludzi trudno jest przekupić, potrzebne 
są im bowiem nic pieniądze, a uznanie. Takim ludziom nic są potrzebne 
państwowe samochody - mają swoje. Potrzebują oni spokojnych warun
ków do pracy, żeby ludzie spokojnie mogli chodzić po ulicach, dzieci otrzy
mywały normalne wykształcenie i podejmowały następnie pracę jako wy
kwalifikowani fachowcy. Żeby ludzie mieli możliwość wypoczynku, a w 
razie potrzeby normalnie się leczyli. Zarówno przedsiębiorcy, jak tacy lu
dzie mają wspólnego wroga - skostnienie, politykicrstwo, biurokratyzm 
tych, którzy na fali wydumanych problemów dostali się do władzy i nicze
go nic zrobili, żeby coś w naszym życiu zmienić.

Ktoś powiedział, że każdy naród posiada taką władzę, na jaką zasłu
guje, więc dlatego taką ją mamy. Gdy jednak przegłosujemy jeszcze na 
narodowość, a nic na konkretnych ludzi, to nasze dzicci nam tego nic wy
baczą.

Jedna z propozycji programowych Aliansu zakłada utworzenie na 
pewien okres wolnej strefy ekonomicznej w naszym rejonie z uwzględnie
niem jego słabego rozwoju gospodarczego oraz dogodnego położenia geo
graficznego. W strefie tej powinny być wprowadzone poważne ulgi podat
kowe dla tych firm, które będą inwestowały środki w gospodarkę rejonu, 
zgodnie z przyjętą koncepcją jego rozwoju. Trzeba uwzględnić rolniczą 
specyfikę tych rejonów. Główny wysiłek powinien więc być skierowany 
na przetwórstwo produkcji rolnej. Jak wskazuje doświadczenie, przyszłość 
należy do dużych farmerskich gospodarstw rolnych. Dlatego należy się 
spodziewać dalszego odpływu siły roboczej z terenów wiejskich do miast 
(w Szwecji 2 proc. gospodarstw farmerskich wyżywia cały kraj). W kon
cepcji powinna być też uwzględniona potrzeba utworzenia 10-12 tys. miejsc 
pracy w większych miejscowościach oraz Solccznikach r Ejszyszkach. Do

wydziału rolnego oraz służby konsultacyjnej - należy stworzyć jeden rze
czywiści c potrzebny rolnikom ośrodek, do którego specjaliści powinni być 
typowani na zasadach konkursu. Również w drodźe konkursu oraz na zaJ 
sadzie ulgowego kredytowania należy utworzyć szereg wzorowych farmJ 
Specjalizujących sięvw produkcji mleka, sadownictwie i in., ale tylko w 
gospodarstwach prywatnych, mających własną ziemię. Muszą one być wzo
rem dla młodych niedoświadczonych jeszcze rolników.

W taki sam sposób, przy odpowiednich gwarancjach, projektach oraj 
finansowaniu można rozwiązać kwestię zagospodarowania jezior solccz- 
nickich. Miejscowi właściciele kawiarni, sklepów, restauracji powinni być 
zainteresowani urządzaniem w swoich miasteczkach różnych imprez, kon
certów, spotkań. Czyż nic warto zapraszać do tutejszych domów kultury i 
sal sportowych artystów, prelegentów, sportowców i jednocześnie mieć nie
duże na razie Zyski z takich imprez?

Rozszerzenie i uporządkowanie parku w Solccznikach należy rozpo
cząć od sporządzenia projektu przez specjał istów-archi tek tów. Budżet re
jonu jest ubogi, ale znajdą się tacy, którzy opłacą zrealizowanie takiego 
projektu. Żeby las stał się podobny do parku (oczywiście zgodnie z projek
tem), wystarczy parę organizacji potrzebujących drewna na opał. Zasadzić 
drzewa, oświetlić ścieżki może ta firma, która w przyszłości zgodzi się 
wybudować letnią estradę, kawiarnię. Nic zapomnijmy o upamiętnieniu 
nazwisk tych, którzy zaczęli upiększać nasz park. Może nic wszystkim 
będzio się to podobało, ale dodajmy nazwiska również i tych, którzy nawet 
w najskromniejszy sposób przyczynią się do jogo zakładania. Rozwijająca 
się klasa biznesmenów uświadomi sobie, że w cywilizowanym świecie, 
dla przedsiębiorcy ważny jest nic tylko sposób ubierania się, zachowania, 
ale również umiejętność jazdy konnej, gry w tenisa, znajomość malarstwa. 
Inaczej trudno jest bowiem wznieść się nad póziom straganiarza czy wiej
skiego rzemieślnika.

W przyszłości jedną z najbardziej obiecujących dziedzin gospodarki 
powinna stać się turystyka. Obecnie na świecie nic wiedzą nawet, gdzie się 
znajduje Litwa, nic mówiąc już o Solccznikach. Tylko dwie firmy z So- 
lccznik figurują w katalogu europejskim, cóż więc mówić o zachodnich 
inwestycjach? tymczasem spotyka się Niemców, spędzających wczasy na 
koniu w górach Ałtaju. Anglików - w Kazachstanie, gdzie nic tylko nic ma 
serwisu na poziomic europejskim, ale nawet elementarnych warunków sa
nitarnych, wody, artykułów żywnościowych. Od tego, o czym marzymy 
my, mieszkańcy wielkich miast, ludzie na Zachodzie często uciekają. Nie
stety, nie wiedzą oni o pięknie naszych stron. Naglącą potrzebą dnia dzi
siejszego jest wydanie ilustrowanego albumu o rejonie solccznickim. Pra
cę tę już podjęto. Książka ta będzie się składała z ilustracji i z reklam.

Szanowni wyborcy, ‘wszyscy jesteśmy ludźmi, wszyscy chcemy żyć 
normalnie.

Odrzućmy dumę, nicprzyjażń, przesadne uczucia narodowe, przyjdź
my i dokonajmy wyboru!

Alians Obywateli Litwy, Soleczniki
(Zam. 400) I
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Rozmowa z  dyrektorem Szkoły Średniej im. Jana Pawia II Adamem BŁASZKIEWICZFM

Cel: przełamać stereotypy
- Jest Pan dyrektorem największej szkoły 

polskiej w W ilnie-.
|  W szkole na dzień dzisiejszy uczy się 2 154 

uczniów. Mieliśmy w  tym roku szkolnym pro
blem z usadzeniem ich wszystkich. Na następny 
rok boję się nawet prognozować: jeśli liczba klas 
pierwszych będzie taka sama, czyli około 10, 
przybędzie nam około ISO uczniów. Szkoła, 
wprawdzie, jest duża, ale nie do nieskończono
ści. Tak ogromna liczba uczniów - to wielka od
powiedzialność. Pracę w  nowej szkole w  1994 
roku zaczęliśmy od stwierdzenia, żc szkoła pol
ska musi być dobra, konkurencyjna w  stosunku 
do litewskiej, atrakcyjna, zapewniająca młodzie
ży start nie gorszy niż inne.

-  Szkoła -  to nie tylko uczniowie, to rów
nież nauczyciele. Brak dziś lituanistów, na
uczycieli języków obcych. Jak pod tym wzglę
dem wygląda sytuacja w szkole im. Jana Pa
wia n ?

-  Nie mogę powiedzieć, że moja szkoła jest 
w lepszej sytuacji, warunki mamy takie same jak 
wszędzie. Braku lituanistów nie odczuwamy - 
chętnych pracować w  szkole miejskiej jest pod 
dostatkiem. Natomiast jest problem z brakiem 
nauczycieli języków obcych. Ogółem w  szkole 
pracuje ponad 150 nauczycieli, jest to dość duży 
zespół, który, muszę stwierdzić, w  trzecim roku 
Istnienia szkoły pracuje dobrze. Widzimy już 
pewne rezultaty naszej pracy. W tegorocznej 
Olimpiadzie Języka Polskiego i Literatury uczen
nica 12-ej klasy Anna Wysocka zdobyła pierw
sze miejsce, Alina Gierasim była trzecia. Mamy 
osiągnięcia również w  innych olimpiadach: II 
miejsce w  miejskiej olimpiadzie matematycznej, 
III - w chemicznej, nasi uczniowie wezmą udział 
w olimpiadach republikańskich. Wskazuje to, że 
nasza szkoła potrafi pracować na takim pozio
mie jak i litewskie, a być może, czasami na lep-* 
szym. Wielu uczniów naszej szkoły bierze udział 
w rozmaitych konkursach plastycznych i pod 
czujnym okiem plastyków Dominiki i Czesława 
Jachimowiczów zdobywaj ą dyplomy, trafiają do 
[katalogów wystaw republikańskich. Tak na wy
stawie otwartej w  Domu Prasy mamy 16 auto- 

[rów z  naszej szkoły, natomiast Luda Nazarenko,
I uczennica klasy 12 trafiła do grupy 5 laureatów 
Ikonkursu miejskiego i będzie zmagała się już 
Iniebawem na etapie konkursu republikańskiego.
I Chcemy, żeby uczniowie przychodzili do 
szkoły nie tylko po wiedzę, ale żeby poczuli, że 
szkoła jest ich drugim domem, staramy się więc 
zintegrować społeczność szkolną. Jeśli się  
uwzględni liczbę uczniów, którą wymieniłem na 
I początku, nie jest to łatwe. W miarę możliwości 
organizujemy więc wspólne imprezy, koncerty.

konkursy. Znowu ruszył konkurs wiedzy o na
szym mieście „Moje Wilno'*, w  którym udział 
biorą drożyny wszystkich klas. Staramy się 
uczestniczyć również w zawodach sportowych, 
mamy w tej dziedzinie pewne osiągnięcia, choć 
chcielibyśmy, żeby były większe. Rzutuje na to, 
być może, fakt, że nie mamy własnego boiska.

Wspomnieć należy też zorganizowany 8 
marca konkurs Miss Uczennica Szkoły - impre
zę, o której jeszcze długo u nas się mówiło. 
Mamy szkolną gazetkę „Zwierciedełko”. Na jej 
łamach uczniowie starają się pokazać, co w  szko
le się dzieje, „Zwierciadełko” proponuje tych, 
którzy próbują pióra w  poezji czy prozie.

- Szkoła organizuje lub jest współorgani
zatorem również imprez na skalę miejską, a 
nawet międzynarodową. Wymienić należy 
choćby ubiegłoroczny plener plastyczny, czy 
mające się odbyć w br. Dni Młodzieży Krako
wa w  Wilnie...

-  Dążymy do zrealizowania modelu szkoły 
profilowanej, a w  przyszłości - gimnazjum. 
Mamy opracowane programy autorskie z po
szczególnych przedmiotów np. z  plastyki. Żeby 
mieć nie tylko zajęcia lekcyjne, zorganizowali
śmy I Międzynarodowy Plener dla dzieci i mło
dzieży uzdolnionych plastycznie „Wilno-96”. 
Plener odbył się na przełomie czerwca i lipca 
ub.r., a finansowo wsparcia udzieliły takie pod
mioty, jak Ministerstwo Oświaty i Nauki RL, 
Departament Mniejszości Narodowych, Fundusz 
Otwartej Litwy, Konsulat Generalny RP w  Wil
nie. Wystawa poplenerowa odbyła się w Insty
tucie Polskim w  Wilnie, następnie w Warszawie, 
w  Ośrodku „Oko", w Krakowie, obecnie prace 
uczestników pleneru wystawiane są w Minister
stwie Oświaty i Nauki RL. Jest to jakby odpo
wiedź na niefortunną wypowiedź ministra Zin- 
kevicziusa o poziomie szkół polskich.

- Niski poziom nauczania jest częstym za
rzutem stawianym szkołom polskim. Czy może 
Pan na przykładzie swojej szkoły zaprzeczyć 
temu?

- Sądzę, że jest to jeden z  tych stereotypów, 
które są dość rozpowszechnione. Mówienie ogól
nie, że szkoła polska jest gorsza, jest naciąga
niem realności do potrzeb wypowiadającego się. 
Dzieci w  szkołach polskich nie są gorsze. Świad
czą o tym przykłady, o których mówiłem wcze
śniej. Jeśli na ogólnorepublikańskiej wystawie 
zdobywamy 7-8 dyplomów, a niektóre szkoły 
litewskie - żadnego, to czy nie jesteśmy o wiele 
lepsi?

Mamy u siebie w szkole klasy humanitarną 
J  matematyczno-ekonomiczną, powstają kolejne 
programy autorskie, dążymy do tworzenia klas

gimnazjalnych. Mamy w tym roku pierwszą 
maturę, do której przystąpi 50 osób.

Miernikiem szkoły zawsze będzie procent 
dostających się na studia absolwentów. Wskaź
nik ten w szkołach polskich jest wyższy od ogól- 
norepublikańskiego. Jest to najlepszy argument 
decydujący o poziomie szkoły polskiej. Nie ule
ga wątpliwości, że szkoła powinna nauczyć ję
zyka litewskiego na takim poziomie, który po
zwoliłby na podjęcie studiów tu, na Litwie.

Nauczyciel w  szkole polskiej powinien pra
cować więcej niż jego kolega w  litewskiej. Mu
simy odczuwać odpowiedzialność za nasze dzie
ci, którym startować jest trochę trudniej niż ich 
rówieśnikom - Litwinom.

Natomiast dyrekcja powinna troszczyć się 
o to, by szkoła miała wyposażenie, pozwalające 
na wdrażanie nowoczesnych technologii naucza
nia. Musimy zdobyć komputery, programy, wi
deo, filmy edukacyjne.

- Mówi Pan o komputerach, a przecież 
stan finansowy oświaty jest fatalny. Jak Pan, 
jako dyrektor szkoły, radzi sobie w tej sytu
acji?

- Tak, jak każdy inny. Może jestem aktyw
niejszy z tej racji, że w  ciągu dwóch lat, kiedy 
szkoła się jeszcze budowała, byłem właściwie 
menedżerem, we kiwi zostało mi to, że nadal 
ciągle szukammożliwości zdobycia jakichś środ
ków. Już na początku istnienia szkoły poprzez 
Polską Macierz Szkolną otrzymaliśmy najprost
sze komputery, w  ubiegłym roku - nowsze, a w 
tym roku mamy nadzieję uzupełnić wyposaże
nie klasy komputerowej o najnowsze kompute
ry. W ubiegłą sobotę otrzymaliśmy na ten cel dar 
od Narodowego Banku Polskiego. Otrzymaliśmy 
również, jak i inne szkoły, Pentium od Fundu
szu Otwartej Litwy.

-  Jest Pan nie tylko dyrektorem szkoły, 
również - przewodniczącym ZHPnL i prze
wodniczącym Rady Programowej Kongresu 
Polaków Litwy. Czy wszystkie te obowiązki 
dają się pogodzić?

- Dla społeczności polskiej na Litwie szkol
nictwo i jego poziom są najważniejsze. W dobie 
obecnej nie sposób zajmować się czymś jednym, 
np. tylko szkołą. Jestem aktywny również w in
nych dziedzinach, gdyż uważam, że nie odbie
gają one daleko od spraw szkoły. Harcerstwo jest 
tym, co może dać młodzieży coś w zamian tego, 
co daje życie, ulica, środki masowego przekazu. 
Młodziej harcerska ma szczytne cele i wycho
wuje się nawzajem - pomaga to również w pro
wadzeniu szkoły.

Nie sposób w  dobie obecnej obejść się bez 
polityki - wszystko, o czym mówimy w  tym

wywiadzie, w  jakiejś mierze też jest polityką Nie 
możemy zamykać si£ we własnym gronie i uża
lać się, że ktoś nas chce skrzywdzić, takie „ku
chenne” rozmowy nie pomogą w załatwieniu 
sprawy. Działam w Kongresie, gdyż uważam, że 
musimy prowadzić dialog ze wszystkimi, kto 
chce z nami rozmawiać, musimy być w środku 
wydarzeń, wyjaśniać, że Polacy na Litwie nie 
chcą żadnych przywilejów, chcą natomiast być 
traktowani jak normalni obywatele. Dlatego też 
zaangażowałem się do działalności partii chrze 
ścijańsko-dcmokratycznej. Jestem tam, próbuję 
wyłuszczyć swoje racje. To, o czym tu mówi
łem, powtarzam również podczas rozmów w gro
nie Litwinów. Muszę stwierdzić, że jestem ro
zumiany. Czasami nie jest łatwo przekonać ko
goś, ale na pewno jest to praca, która zaowocuje 
kiedyś. Jeżeli chcemy wychować aktywne mło
de pokolenie, sami musimy pokazać przykład. 
Zdecydowałem się kandydować z ramienia par
tii chrześcijańskich demokratów do rad samo
rządowych m. Wilna. Wiem, że w razie wygra
nia wyborów, czeka trochę dodatkowych obo
wiązków. Ale już to przerabialiśmy. Byłem rad
nym miasta Wilna w kadencji 1990-94 r. Bycie 
radnym w dużym stopniu sprzyjało sprawom 
związanym z budową szkoły.

- Jest Pan bardzo zajętym człowiekiem. 
Czy zostaje jakiś czas na rodzinę?

- Czasu na rodzinę zostaje niewiele. Mam 
ten luksus, że dzieci mam blisko siebie - Robert 
i Justyna są uczniami naszej szkoły, oboje są I 
harcerzami, dzięki temu większość czasu spędzał 
my razem. Preferujemy taką formę obcowania] 
rodzinnego jak wspólne niedzielne obiady, cza-l 
sami wspólne wypady na łono przyrody. ■

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Barbara SOSNO I

Fol Marian Paluszkiewicz I

Historyg o chwalebnym politykowaniu
■ M B Pod osłoną straży ogniowej

Z doniesień prasowych w  1906

„Z ebrania p rze d w y b o r cze  
mnożą s ię  z  każdym  tygodniem . 
N ajw iększą ruch liw ość okazuje  
stronnictwo narodowo-demokra- 
tyczne, które w  krótkim przeciągu 
czasu potrafiło sobie wyrobić mów- 
ców -specjalistów , posiadających  
wiecową swadę. W  Warszawie naj
częściej spotykamy s ię  z  nazwiska
mi pp. Jana Kucharzewskiego, dr 
Rottermunda i robotnika B ielskie
go.

N ie tylko w  Warszawie nich  
przedw yborczy cz y n i s ię  coraz  
żywszym. Prowincja również nie 
zostaje w  tyle. Organizatorzy tych 
zebrań najtrudniejsze zadanie mają 
w  Lodzi, gdzie socjaliści z  rewol
werami w  rękach usiłują im prze
szkodzić. Ale prowincja wpada cza
sem na dobre pomysły. Jak bronić 
bezpieczeństwo zebrań? Zadanie 
trudne do rozwiązania. W Pułtusku 
rozwiązano je zręcznie, wzywając 
do ochrony miejscową ochotniczą 
straż ogniową.

Straż ogniowa w  tego rodzaju 
| wypadkach niejednokrotnie bywa-

używaną na Zachodzie. Silny stru
mień zimnej wody gasi nie tylko 
płonące budynku Oddziaływa w  
podobny sposób na płonące głowy. 
I ma tę zaletę, iż w  najgorszym ra
zie wywołuje tylko niezbyt niebez
pieczny katar'*. (Warto skorzystać 
z  doświadczenia naszych pra-pra- 
pra wyborców).

N iestrudzony poeta Antoni 
Orłowski tworzy już cały cykl pt. 
„Kandydaci na posłów".

Kandydat N 2
Z ust jego  słowa płyną wciąż, 
Jak potok lub kaskada,
N ie robi zgoła nic ten mąż, 
Lecz gada... gada... gada...

Wśród narad, bib, biesiadnych
hec

Gawędy jest niesyty 
I śmiało o  nim można rzec: 
Gramofon to nabity.
Raz mowa jego silna jest, 
Drugi raz znowu wzniosła, 
W ięc trzeba mu koniecznie  

chrzest

Do Domy dać na posła.
Gdy wpadną w  sen posłowie

i,
Z mów długich niezbyt radzi, 
On wtedy, pozostawszy sam, 
Co zechce, przeprowadzi.

Kandydat N 3
Potrafi zawsze iść „ad rem”, 
Zna skrytki dusz i jamki 
I stale w  calem życiu swem  
U pańskiej wisiał klamki.
W myśli mu nie postanie bunt 
Do sporów nie jest prędki,
W głowie m a ... mniejszal bo

wiem grunt
To plecy i kark giętki.
Że z urn wyborczych zyska 

prym,
To obaw w  nim nie wznieca, 
Nie darmo przecież w  celu tym 
Sam hrabia go poleca.
Będzie giął plecy, schylał kark. 
Boć ńa to on je  nosi,
I gdy iść będzie w Dumie targ, | 
Napiwek nam wyprosi.

Opr. Alwida ROLSKA  
NA  Z D JĘ C IU : zeb ran ie  

przedwyborcze w Pułtusku pod 
osłoną straży ogniowej (1906 r.) I
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Radio „Znad W ilii” organizuje Konkurs Piosenki Polskiej na Litwie
W maju w Wilnie odbędzie się Konkurs Piosenki Polskiej, 

którego organizatorem jest Radio „Znad Wilii”, patronat pra
sowy obejmie „Kurier Wileński”.

Konkurs Piosenki Polskiej jest szansą dla młodych, mu
zycznie uzdolnionych Polaków mieszkających na Litwie. 

R e g u la m in  i z a s a d y  u c z e s tn ic tw a  
w  p ie rw sz y m  k o n k u rs ie  „ P o ls k a  p io se n k a  

n a  L itw ie -9 7 ”
I. Organizatorem konkursu jest Radio „Znad Wilii”. Patro

nat prasowy - dziennik „Kurier Wileński”;
12. Jest to impreza-pozaantenowa;
3. Uczestnictwo w konkursie jest bezpłatne;
4. W konkursie uczestniczą wykonawcy-amatorzy: piosen

karze, duety i zespoły wokalno-instrumentalne;
5. Wiek uczestników - od 16 do 25 lat;
6. Uczestnicy opracują do oceny organizatorów dwie różne 

charakterze piosenki polskie (obowiązkowo z akompaniamen
tem), w tym koniecznie jedną z przygotowanego przez Związek 
Polskich Autorów i Kompozytorów „ZAKR” zestawu repertu-

'ego. Zestaw repertuarowy.można otrzymać w Radiu „Znad 
Wilii”;

7. Druga piosenka może być ewentualną propozycjąjyyko- 
nawcy. Nic wyklucza się piosenek ludowych oryginalnie opraco-

anych. Chodzi tu o współczesną, wartościową artystycznie pio
senkę;

8. Organizacją konkursu, gromadzeniem zgłoszeń oraz wszelką 
informacją zajmuje się organizator, Radio „Znad Wilii” (tel.42-94-60).

9. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wysłanie zgło- . 
szenia o udziale do organizatora konkursu pod adresem: Radio 
„Znad Wilii”, al. Laisvcs 60,2056 Wilno, z dopiskiem „Konkurs 
Piosenki Polskiej”;

10. Wzór zgłoszenia do udziału w konkursie drukowany jest 
w dzienniku „Kurier Wileński”;

11. Organizatorzy na podstawie nadesłanych informacji zor- 
ganizują eliminacje;

12. Zakwalifikowani uczestnicy obowiązani są stawić się na 
eliminacje „Konkursu Piosenki Polskiej” w miejscu i terminie, 
wyznaczonym przez organizatora. O miejscu i terminie poinfor
mują Radio „Znad Wilii" oraz dziennik „Kurier Wileński”;

13. Uczestników konkursu oceniać będzie jury powołane 
przez organizatorów;.

14. Jury przyzna nagrody regulaminowe oraz nagrody rze
czowe oddane do jego dyspozycji.

Ponadto uczestniczący w jury przedstawiciele Związku Pol
skich Autorów i Kompozytorów (ZAKR) przyznają laureatowi- 
(om) konkursu specjalną nagrodę Ministerstwa Kultury i Sztuki 
RP - pobyt na dwutygodniowych warsztatach piosenkarskich w 
Polsce oraz ewentualny występ na Międzynarodowym Festiwalu 
Pioscnkl„Malwy”. Uczestnictwo w warsztatach i w Międzynaro
dowym Festiwalu Piosenki „Malwy” finansowane jest przez Mi
nisterstwo Kultury i Sztuki RP;

15. Organizatorzy ustalą nagrodę dla osoby, która przygotu
je  laureata(ów);

16. Organizatorzy m ogątci ustalić nagrodę publiczności; 
m'H Osoby nagrodzone wyrażają zgodę na publikację w me

diach swojego wize
runku i danych oso
bowych;

18. Udział w 
konkursie oznacza 
zgodę uczestnika na 
warunki konkursu, 
określone w niniej-N 
szym regulaminie i 
zasadach; •

19. Uczestnicy 
konkursu ewentual
ne roszczenia mogą 
składać organizato
rom konkursu w for
mie pisemnej.

20. Zgłoszenie 
do konkursu powinno zawierać:

- imię i nazwisko .................
- dokładny adres i num er telefonu...
- data urodzenia...................
- wykształcenie....................
-  wykonywany zawód.................
-  krótki opis ewentualnych, dotychczasowych doświadczeń 

estradow ych  ....................  -
- gutor tekstów  ----- --
- tytuły wykonywanych utworów .....
Inform acje należy przesiać do 30 m arca 1997 roku;

Wspomnienia Ireny z Dowgwiłłowiczów Bukowskiej
 |'Wyruszamy'w dalszą-drogę. W
I odległości 38 koi Retów (Rietavąs),
I dawna siedziba książąt Ogińskich, a z 
Rctowa do Kretyngi z  zabytkowym 

[gmachem poklasztornym i pałacęm 
! Tyszkiewiczów, popularnie zwanych 
kretyngowskimi, w odróżnieniu od 
połągowskich: Jeden z synów Tyszkie
wiczów z Kretyngi był wiceburmi
strzem Warszawy. Mamy nocować \y 
hotelu w miasteczku po uprzednim 
zwiedzeniu Połągi odległej zaledwie 
o 13 km. Podróż zaczyna się dłużyć i 
młodzież litewska urozmaica ją  śpie
wem. Litwini przeważnie są muzykal
ni, mają mocne, czyste głosy, dużo i 
często śpiewają. Literaci polscy z za
interesowaniem słuchają smętnych 
melodii, tak różnych od śpiewanych 
w Polscer Najczęściej powtarzano re
fren: „Oj lila, lila,- ar ne mylejai 

ar isileides kita turejai...” Pytają 
mnie, co to znaczy, tłumaczę więc: 
H „ O j  lila, Ula czy nic kochałaś 

czy też innego u siebie miałaś...” 
Zestawienie tych t>łahych słów z . 

żałosną melodią dziwi i śmieszy Pola
ków i tu  właśnie występują różnice 
między obu narodahii: Litwini rzadziej 
śmieją się i żartują, są zamknięci w 
sobie, skryci, poważni, bardzo boją się 
.śmieszności, lekceważą błyskotliwość 

szarżę, Polaków uważają ża nieso
lidnych kpiarzy i megalomanów.

Obiad jemy już  w  kurhausie nad 
morzem w Połądze, następnie udaje-; 
my się na wyścigi konne. Po wyście 
gach idziemy na plażę i na Górę Biru- 
ty. Biruta, postać z  pogranicza legen
dy i historii, matka Witolda i żona 
Kiejstuta, po śmierci męża wróciła do 
świętego ognia. od którego została 
porwana, i do końca życia pozostała 
wierna pogańskim bogom. Paśmierci 
lud czcił ją  jako boginkę, a po przyję
ciu chrześcijaństwa modlono się do 
świętej Biruty. Współcześni Litwini 
otaczają to miejsce dużym sentymen
tem i przywiązaniem.

Hrabiostwo Tyszkiewiczowie, 
dawni właściciele uzdrowiska Połąga, 
zapraszają całą wycieczkę na herbatę 
do pałacu, który mieści się w dużym 
upaństwowionym parku. Tu zastajemy 
kilka rodzin należących do elity pol
skiego zi emiaństwa, .przybyłych z róż
nych stron Litwy, by spotkać pisarzy 
polskich. Dziś pamiętam tylko wynio
słą postać Władysława Montwiłła z 
Milianiszek, działacza i społecznika, 
który zginął wywieziony do Rosji w 
1941 r. i jego piękną żonę Marię z 
Huszczów.

Gościnność gospodarzy, uprzej
mość, ich wybitnie piękne, choć już 
niemłode twarze, stare obrazy, antyki 
- wszystko to składało się na pełen 
uroku, niepowtarzalny nastrój udzie
lający się nawet lewicowym pisarzom 
i niechętnie ustosunkowanej do inte
ligencji polskiej młodzieży litewskiej.

Dwaj starsi synowie p. Tyszkiewiczów, 
Feliks i Stanisław, uczyli się w Gim
nazjum Polskim w Poniewieżu, które 
ukończyli w pierwszej i czwartej ma
turze w 1923 i 1926 r. Byli najpięk
niejsi w szkole, a przy tym koleżeńscy 
i ogólnie łubiani. Po ukończeniu gim
nazjum wyjechali do Polski.

Państwo Tyszkiewiczowie zapra
szali do siebie podczas wakacji pol
skie wycieczki uczniowskie i harcer
skie. Podczas jednej z takich wycie
czek w {922 r. Kazik Underowicz, 
czternastoletni uczeń, który był luna
tykiem - o czym koledzy, śpiący z  nim 
w  jednym pokoju, nie wiedzieli - wy
szedł przez okno na gzyms i zabił się.

Nadmorskiej” („Pajurio Rcstoranas”), 
następnie jedziemy do portu rybackie
go przy ujściu rzeki Świętej (Szven- 
toji). Po aneksji Kłajpedy przezNienw 
ców jest to jedyny port Litwy. Na ku
trze rybackim wyruszamy na prze
jażdżkę. Falc są łagodne, morze spo
kojne, ale po jakimś czasie podnosi się - 
silny wiatr i kołysanie mocno zaczyna 
dokuczać, tak, że z przyjemnością 
wychodzimy na brzeg. Po zwiedzeniu 
miasteczka i kolacji w „Klubie Ryba
ka”  powrót do Połągi... Rozpoczyna 
się wieczór 1 iteracko-muzyczny w sali 
kurhausu. Nocleg w Kretyndze.

1 sierpnia 1939 r., wtorek. Ostat
ni dzień pobytu wycieczki. Po śniada-

5. Wycieczka 
literatów polskich 
do Litwy w 1939 r.

Było to ciężkie przeżycie dla kolegów, 
gospodarzy pp. Tyszkiewiczów i całej 
naszej szkoły.

W pierwszych latach wojny go
spodarze wyjechali, a pałac został ca
łkowicie opróżniony (byłam w jego 
ścianach w 1943 r...)

31 lipca, poniedziałek. Po śnia,- 
daniu w refektarzu zabytkowego klasz
toru w Kretyndze, czas do obiadu spę
dzamy na plaży w Połądze. Czekają 
tam na mnie siostra i szwagier: Tekla i 
Olgierd Ławcewiczowie, mieszkający 
w odległej o 25 km Kłajpedzie i kole
żanka z Poniewieża Marysia Stawska. 
Szwagier mój jest kierownikiem pol
skiej firmy „Terra’’, nadzorujący po
ważne inwestycje rządu polskiego w 
Porcie Kłajpedzkim. Od dnia przyłą
czenia Kraju Kłajpedzkiego do Nie
miec w marcu 1939 r. życie ieh jest 
trudne i pełne niepokoju. Przedsta
wiam ich kierownikowi i członkom 
wycieczki, którzy z zainteresowaniem 
pytają o dni marcowe w Kłajpedzie, 
zachowanie władz niemieckich, wa
runki życiowe. Szwagier mój jest 
przekonany, że Niemcy w najbliż
szym czasie zaatakują Polskę. Usiłu
ję  nie wierzyć i to nie tylko ja: prof. 
Borowy zachwycony rozległą, gład
ką, o czystym piasku plażą postana
wia przyjechać tu powtórnie za kilka 
tygodni.

Po kilku godzinach moja siostra i 
szwagier wracają do Kłajpedy, a my 
udajemy się na obiad do „Restauracji

niu w Kretyndze - odjazd. Na dwupo
ziomowym skrzyżowaniu dróg Kow- 
no-Kłąjpcda i Szawle-Taurogi w miej
scowości Kryżborg (Kriżkalnis) cze
kają na mnie konie mojej koleżanki. 
Otrzymuję adresy, zaproszenia, książ
ki z dedykacjami. (Karol Irzykowski 
daje mi jedyną, którą przywiózł - 
„Lżejszy kaliber”. Staram się nie po
kazać łez. Wysiadam. Autokar rusza. 
Długo patrzę za nim.

W Rosicniach, 30 km od Kryż- 
borga, burmistrz przyjmuje wyciecz
kę drugim śniadaniem. W Kownie o 
godz. 18.00 pożegnalny obiad preze
sa Stowarzyszenia Pisarzy Litewskich 
w salonach gmachu „Pażanga” z 
udziałem ministra Charwata, posła 
polskiego w Litwie, licznych przedsta
wicieli litewskiego świata literackie
go i paru miejscowych Polaków. Prze
mówienia'wygłosili: prezes Stow. Pi
sarzy Litewskich Jjiudas Gira w języ
ku litewskim ('polskim ,, kierownik 
wycieczki ̂ rof. Konrad Górski (w ję
zyku litewskim streścił Fabionas Ne- 
veraviczius) i prof. Wacław Borowy.

Poniżej zamieszczam fragment z 
artykułu O lgierda Paszkiew icza 
„Chwile pożegnania”, zamieszczone
go w nr 171 „Dnia Polskiego” z 2 
sierpnia 1939 r.: „Sporo publiczności 
zebrało się na peronie, by pożegnać 
odjeżdżających. Wręczono kwiaty. 
Kilkanaście minut, które.pozostały do 
chwili podania warszawskiego pocią- 
gu, upłynęło na gorączkowej wymia

nie pożegnań, na pośpiesznym zała
twianiu takich lub innych literackich, 
czy dziennikarskich interesów. Ludzie 
gubili się w tłumie nie mogąc się-od- 
nalcźć. Pociąg podano. Jeszcze kilka 
ostatnich pożegnań, kilka uścisków 
dłoni, kilka przypomnień. A potem 
wolny odjazd wśród trzepotania rąk 
wzniesionych na pożegnanie. Widzie
liśmy ich, rozmawialiśmy z nimi. Nie
jeden z nas spędził z nimi kilka chwil 
bliskich, niejeden zamienił z nimi sło
wa pełne treści. My mówiliśmy do nich 
-_oni mówili do nas. Pytaliśmy ich o 
różne rzeczy - oni nas także pytali. 
Spotkaliśmy się jak  ludzie z dalekich, 
niemal obcych sobie światów. A kie
dy mówiliśmy z nimi, gdyśmy im opo
wiadali, a oni nam - myślę, żeśmy się 
zrozumieli. Cenne i drogie były dla nas 
te parogodzinne zetknięcia z  ludźmi 
innego świata, z  ludźmi wysokiej kul
tury, do której tęsknimy. Widzieliśmy 
ich z bliska, rozmawialiśmy z nimi jak 
z towarzyszami.

I dlatego chwila, w której od
jeżdżali, a  myśmy wiedzieli, że z wie
loma spośród nich już może się nie 
spotkamy - to nasze może nie owacyj
ne, ale tym serdeczniejsze pożegnanie 
na dworcu w niejednym z  nas wywo
łało dziwny ucisk serca”.

„Dzień Polski”  w nr 172 z 3 sierp
nia J 939 r. zamieścił następującą no
tatkę: „Od uczestników wycieczki li
teratów polskich Tow. „Pochodnia” 
otrzymało w dniu wczorajszym depe

szę następującej treści: „Powracamy 
do Polski pod wrażeniem serdeczno
ści okazanej nam przez Was w  Kow-[ 
nie i wszędzie, gdzie zetknęliśmy się 
z  Polakami z Litwy. Wycieczka pisa
rzy polskich?.

Cel wycieczki został osiągnięty: 
na pewno przyczyniła się do powodze
nia akcji przełamywania lodów. Nie
stety, były to  już  ostatnie tygodnie 
pokoju i wkrótce wszystko nabrało 
nowego znaczenia.

Sierpień 1982 r.
(Dokończenie nastąpi)

NA ZDJĘCIACH: (od lewej) 
Leonard Życki-Malachowski, Fa
bionas Neveraviczius, prof. Wacław 
Borowy, Petronela Orintalte (czło
nek Zarządu Stow. Pisarzy Litew
skich), Kazimierz Pluciński; 31 lip- 
ca 1939 r. - na plaży w Połądze: (gór
ny rząd od lewej) Wiesław Wohno- 
ut, Edyta Gałuszkowa, Aleksander 
Gałuszko (wszyscy z Polski), Tekla 
z Dowgwillowiczów Lawcewiczowa, 
Irena Dowgwillowiczówna (Litwa), 
Jalu Kurek (Polska), Maria Staw
ska, Olgierd Ławcewicz (Litwa).

Repr. Tadeusz Ważnlewicz
X X X

Wspomnienia Ireny z Dowgwi
llowiczów Bukowskiej, która była 
przewodniczką wycieczki literatów 
polskich oraz zdjęcia udostępnił do 
druku Ryszard Mackiewicz z War
szawy. Dziękujemy.
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P IĄ T E K .
21 MARCA

L T V
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Dla miłośników piłki nożnej.
8.50 - Telegra. 9.20 -  Dziewięć 
rzemiosł. 10,05 -Znaki. 10.35
- Mistrzostwa świata w  łyż
wiarstwie figurowym. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Drogi. 
Samochody. Ludzie. 16.40 |  
Zielone drzewo życia. 17.10 - 
Na parapecie. 17.30 - Trem bi
ta. 18.00- Wiadomości. 18.10
- Wybieramy rady samorzą
dów. 18 .40-- W iadom ości 
(ros.). 18.50 -  Film anim. dla 
dzieci. 19.20 -Twój czas. 20.00
- Panorama. 20.35 - S.. „Nia
nia”. 21.00 - Wybieramy rady 
samorządów. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. >23 .10 - Studio 
sport. 23.20 - Mistrzostwa 
świata w  łyżwiarstwie figuro
wym.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 16.10 - Róg tura.
16.35 - 2x8. 17.00 - Kuchnia 
pani Grażyny. 17.25 - Od... do.
17.55 - Mistrzostwa LLK.
19.45-Teleshop. 19.50-Tele- 
kasyno. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - Tak: Nie, 2 1 3 0  - S. 
„Pretendent”. 22.30 - Wiado
mości. 22.45 - S. „Miasteczko 
Twin Peaks” 23130 -Magazyn 
erot. ,*,Wenus”. 23.55- S .O d 
wet”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program  

BBC. 18.00 - S. „Tak świat siq 
kręci”. 19.00 - Detektyw „Gdy

S O B O T A .
22  M A R C A

L TV
8.00 - Dzień dobry. 10.00

- Cudzego bólu nie ma. 10.30 - 
Sroka. 11.00-Zdrowie. 11.30 
-N aszjęzyk. Problem tłuma
czeń. 1-2.00 - Teleartel (ros.). ’
12.45 - Słowo chrześcijanina.
13.00 - Droga. Palmowa nie
dziela.-! 3.30 - Europejski plac.
14.00 - S. „Zatoka Wydry” . 
14.25-Brzeg. 15.05-Koncert. 
15.40,- S; „Dzieje piratów”.
16.30-Eureka. 16.55-Koszy
kówka. 18.35 -Gimnazjaliści.
19.05 - W świecie filmu. 19.35
- Milioner. 20.00 - Panorama.
20.30 - Loteria. 20.35 - Film 
dok. 21.35 - Terra musica, 22.10
- Mistrzostwa świata w łyż
wiarstwie figurowym. 23.00 > 
Dziennik wieczorny. 23.10 - 
Studio sport. 23.15 - Legendy 
rocka. '

LNK
" 9i00 - Poranne koło. i 0.30
r Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 11.30-Tajemniczyświat . 
A. Clarka. 12.50 - Klan X'.

■ 13.20 - 2x8.13.45 - Litwini na 
świecie. 14.15 - Tangomania.
14.45 |  S. „Szukajcie Mądra- 

|  li”. 15.15 - Kibir Tele Vibir.
|  16.30 - S . ,.Święty”. 17.30 - S.
- „Piękna i straszydło”. 18.30 -

S. Astronauci”. 19.30 - Hu
mor 20.00 - Wiadomości. 20.20 
- Walka słów. 21.00 - Film fab. 
„Inna kobieta”. 22.35 - Sport.
22.45 - Film dok. „Wampiry”. 

BAŁTYCKA TV
- 8.30 - Bałtycka bomba.

16.30 - Kroki. 17.00 -S . „Le-" 
gćnda o zaginionym mieście”. 

'fi 17.-30 - Ekorózga. 18.00 - S.

nie ma gdzie uciekać”. 20.00 - 
S. „Cudza krew”. 20.55 - Tele
gra. 21.00 - Komedia „Na ma
rzenie nigdy nie jest za póź
no”. 22.45 '- S. „Show Boba 
Morrisona”. 23.10 - Humor.
23.40 - Erotyka. 0.15-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
8.00 - D ziennik CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. „Maria 
La Del Barrio”. 17.00 - Tele
shop. 17.30 - Magazyn 01.
18.00 - Program muz. dla dzie
ci. 18.30 - Okno na przyrodę.
19.00 - Wiadomości. 19.10 - S. 
„Santa Barbara”. 20.00 - Na
uka i technologia. 20.30 - S. 
„Maria La Del Barrio”. 21.00 - 
S. „Ulice San Francisco”. 22.00 
- Wiadomości. 22.15 -  Sport.
22.30 - Ś-. „Policjanci z  Mia
mi"?

W ILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z  Wil

na. 8.10* Z mego życia. 8.30 - 
Moje kino': 9.25 - Budownic
two i remont’97. 9.35 - Sezon 
w iosenny. 9.45 -  M uzyka.
10.15 - Apteka. 10.30 - Dzię
kuję za zakup. 11.00 - Film fab. 
„Poznać Lizę”. 1230 - Dzię
k u ję  za  zakup . 13.05 - 
90x60x90.13.20 -S . „Misie”.
13.50 - Z Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Kutuzow” . 18.15 - 
B udow nictw o i rcm ont’97.
18.30 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 18.40 - Film fab. 
„M iecz H edeona”. Podczas 
przerw y - Sezon wiosenny.
22.10 - Budownictwo i re- 
m ont’97. 22.20 - P rzegląd

„Tak świat się kręci” 19.00 - 
S. „Zatoka Acapulco”. 20.00 - 
Spórtozaury. 21.00 - NBA: 
spojrzenie z bliska. 21.30 - 
Film  fab. „ P ó łn o cT 22.45 - 
Humor. 23,10 - Erotyka. 0.20-
8.30 - Program CNN. .

TELE-3
9.30 -  Teleshop. 10.00 - 

S, „Beethoven”. 10.30 1 Film 
anim. 11.00 -  S. „Nareszcie 
dzwonek”. 11.30 - Program 
muz. 12.30 -  S. „Beverlv Hilis, 
90210” . 13.15 r  Teleshop.
13.30 - Zjednoczone Króle
stwo dziś. 14.00 - Nauka i tech
nologia. 15.00 - S. „Uroczy i 
odważni”. 16.00 - Opowiedz 
swoje przygody. 16.30 - S. 
„Powietrzny wilk”. 17.30 - S. 
„Maska”. 18.00 - S. „Droga do 
nieba”. 19.10 - Styl. 19.30- 
Stare anegdoty. 20.00 - Euro
pejska scena. 20.30 - S. .M a
ria La Del Barrio”. 21.00 - S. 
„Jessica Flatcher”.22.00 - Film 
fab, „^rafinow an i złodzieje”.

_ WILEŃSKA TV
|  8.40 - Wiadomości z Wil

na. 8.50 - Budownictwo i re- 
mont’9 7 .9.00 - Film anim, dla 
dzieci. 9.55 - Tego nie uczyli
śmy się.> 10.30 -O  przyrodzie. 

‘ 41 .30 - Budownictwo i re
m ont’97. 11.40 - Muzyka. 
f2.05 - S . ,„Teoria spisków”.
13.00 - Kanał muz. dla dzieci.
13.55 - Ja sama: polowanie 
kobiet. 14.55 - Zawód: adwo
kat. 1’5.50 - Klub samotnych 
serc, 16.20 - Sezon wiosenny.
16.30 - Przegląd wydarzeń ty
godnia. 17.00 |  Najlepsze re
stauracje Wilna. 17.10 - Żeby 

- Litwie było lepiej. 17.45 - Bu
downictwo i remont’9 7 .17.55 
- Muzyka. 18.05 - Z Moskwy. 

'18.20 - Skandale tygodnia.

wydarzeń tygodnia (ros.).
23.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 23.10 - Kanał muz.
23.55 - Film fab. „Najbardziej 
seksualne stworzenie”.

YILSAT
9.05 - Muzyka. 9.3Ó - 

Maluch. 9.45 1 Film fab. „El
dorado”. 10.10 - Historia ro
syjskiego sportu. 10.35 - A i
F. 10.50 - Co za ile. 11.00 - 
Nowości muz. 11.15-Film fab. 
„Słomiany kapelusik”. 12.15 - 
Europa. 12.45 - M uzyka.
15.50 -C o  za ile. 16,00-Viisat 
TOP 20. 18.05 - Wideotrener 
idzie do was. 18.20 -  Gospo
darz w  domu. 18.40 - Film fab. 
„Eldorado”. 19.05 - Co za ile.
19.15-Nowości muz. 19.30- 
A było tak... 20.00 - M uzyka
20.20 - Koktajl muz. 20.35 - 
Wszystko o meblach. 20.50 - 
Telekatalog. 21.00 - Puls Wil
na. 21.151 Film fab. „Słomia
ny kap e lu sik ” . 22 .15 - 
Gw óźdź. 22.35 - M uzyka.
23.00 - Nowości muz. 23.15 - 
Muzyka. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ R O SJI
11.00,14.00,17.00,23.00 

-Wiadomości. 11.15-S. „Szty
let”. 12.45-Show  dżentelme
nów. 13.15 - W poszukiwaniu 
utraconego. N . K ruczków .
14.20 - S. „Tajemnice starego 
Londynu”. 14.45 - Film fab. 
„Bardzo stara'bajka”. 16.25 - 
Magia. 17.20 -S . „Dziewczy
na o imieniu Los”. 18.15- Czło
wiek i prawo. 18.45 - Pole cu
dów. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00.- Czas. 20.45 - Detek
tyw  „N ajniebezpieczniejsze 
zawody”. 22.15 - Spojrzenie.
23.15 - Detektyw „Śmierć w 
kinie”. 0.40 - Ekspres praso
wy.

R O SY JSK A TV  
'7 .0 0 ,1 0 .0 0 ,1 6 /0 0 ,1 9 .0 0 , 

'22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Poradnik medyczny. 7.25 - S.-

18_'50 - Studio OSP. 1935 - 
Budow nictw o i rem ont’97.
19.50 - Film fab. „Strzeż się 
samochodu”. 21.35 - Sezon 
wiosenny. 21,45 - Show I. De- 
midoWa. 22.40 - Patrol drogo
wy. 22.55 - Film fab. „Palący 
wzrok”. 0.55 - Kanał muz. 

VILSAT
9.05 - Wideotrener idzie 

do was. 9 .15 - Gospodarz w 
domu. 9.35 - Film fab. „Eldo
rado”. 10.00 - Koktajl muz.
10.15 - Wszystko o meblach.
10.30 - Twój pies. 10.50 - 
Muzyka. 11.05 - Wyjątkowe- 
ceny. H .f5  - Film fab. „Sło
m iany  kapelusik” . 12,1.5 - 
Gwóźdź. 12.35 - M uzyka.
15.15- Wyjątkowe ceny. 16.00
- Vilsat TOP 20. 18.05 - Twój 
pies. 18.30 - Cuda czarodziej
ki. 19.05 - Film anim. 19*20 - 
Wyjątkowe ceny. -19.30 - Do
tyk. 20,30 - Kinomanią 21.05
- Telekatalog. 21.15 - Film fab.
,Jesienna sonata”. 23.00 - Sa- - 
lon country. 23.40 r Film fab. 
^Inspektor Frost”. 0.35 - Pro
gram muz.

I KANAŁ ROSJI
6.45 - Film fab. „Zbrojny 

i bardzo niebezpieczny”. 8.25
-  S. „Wielka podróż Bolka i 
Lolka”. 8.45 - Biblioteka do- 
mowa?s9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 9 .1 0 '- Słowo 
duszpasterza.- 9.30 - Nie gap 
się. 10.00 - Poczta poranna.
10.35 - Smak. 10.55 - Detek
tyw „Bomba”. 11.45 - Film 
fab. „Żiclóha kareta”. 13.25 - 
Oczywistó, lecz nieprawdopo
dobne. 14.20 - Filmy anim.
15.10 - Zaproszenie muz.
15.35 - W  świecić zwierząt,
16.15 -  Koło historii. 17:25 - 
M istrzostwa świata w łyż-

„Truskaweczka”. 8.55 - Droga 
redakcjo. 8.20, 9.55 - Towary 
pocztą. 8.30 - Klub L. 9.05 - S.

. „SantaBarbara", 13.25-Film  
fab. „W poszukiwaniu kapita
na Granta”. 14.30 - Festiwal 
„Złota maska”. 15.00 -  Roda
cy. 15.25 - Przewodnik ekspo.
15.30 - Arena sensacji. 16.15 - 
Iwanow, Pietrow, Sidorow i 
inni. 16.55 - W iadomości.
17.05 - Dla dzieci. 17.25 - 
Spójrz na siebie. 17.40 - S. 
„Truskaweczka”. 18.10 - Po
dwójny portret. 18.40 - Rosja
nie. 1935 - Klub L. 20.10 -  S. 
„Santa Barbara". 21.15 - Pro
gram I. Ugolnikowa. 22.30 - 
Nocny ekspres. 23.10 - Mi
strzostwa świata w łyżwiar
stwie figurowym.

TV. POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8 .15 - Program 
rozrywkbwy. 8.40 - 40-lecie 
„Stodoły” - koncert galowy.
9.30 - Wiadomości. 10.00 - 
„Karino”  -serial prod. polskiej.
10.30-W  centrum uwagi. 11.00 
- „Komediantka” - serial prod. 
polskiej. 12.00 - Bez znieczu
lenia. 12.30 - „Czy nas jeszcze 
pamiętasz?”. 13.00 - Wiado
mości. 13.10 - „Ekstradycja” - 

' serial prod. polskiej. 14.10 - 
„Polacy z Zaolzia”. 14.25 - 
Rada Uchodźstwa Polskiego w 
Szwecji. 14.45-„Credo” -pro
gram redakcji katolickiej. 15.10 
-Zaproszenie. 15.30-Rozmo
wa dnia. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30 - „Zwyczaje i ob
rzędy”. 17.00 - Program pu
blicystyczny. 17.30 - „Hity 
satelity”. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - „Ala i As” - program 
dla dzieci. 18.30 - Lekcja języ
ka polskiego dla dzieci. 18.35 - 
„Tata, a  Marcin powiedział...”.
18.45 - „Kinoman” - teletur
niej. 19.15 - „Przygody pana

wiarstwie figurowym. 18.40- 
§H „Duma i negatywny stosu
nek”, 19.45 - Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 20.55 - Film 
fab. ^Dziewczęta”. 22.55 
Humor. 23.30 - Melodramat 
„Czerwone buciki”.

ROSYJSKA TV 
^ ,-7 .0 0  - Film anim. 7.20 - S. 
„Tajemnice ciemnych dżungli”.
8.10 - Rynek. 8.201 Klub „Ad
renalina”. 8.35 - Memorińa.
9.00 - Witaj, kraju: 9.45 - Nasz 
sad. 10.00- Wiadomości. 10.30
- Tydzień w parlamencie. 11.15
- Romansiada’9 7 .11.30 -N aj
lepszy mecz NBA. 12.30 - 
Anonimowi rozmówcy. 13.00
- Wiadomości o... 13.20 - S. 
„Opozycja” 14.05 - Dialogi o 
zwierzętach. 14.30 - Poeta w 
Rosji - to więcej Tiiż poeta.
15.00 - Bezkresna podróż.
15.30 -Lanie dla L. Smimiagi- 
na, 15.45 - Sobotni wieczór w 
Rosyjskiej TV. 15.55 - Mi
strzostwa Rosji w piłce noż
nej. 17.55 - Anchlage i Co. 
19:00 - Wiadomości. 19.35 - 
Aktualny temat. 19.50 - Film 
fab. „Trzej zbiegowie”. 21.40
- Tete a tete. 21.55 - Ściśle taj
ne. 22.50 - Sytuacja. 23.05 - 
Reporter. 23.20 - Program A. 
0.15 - Klub słynnych detekty
wów. 0.45 - Film fab..„Pięć
dziesiąt contra pięćdziesiąt”.
2.20 - Horoskop, wideomedy- 
tacja.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05

- „Zaproszenie” - program kra
joznawczy. 8.25 - „Galeria pod 
strzechą!.’. 8.40 - Hity satelity.
9.00 - „Pocztówka z Krainy 

.Łagodności”. 9.30- Wiadomo
ści. 9.4Ó - Poranek filmowy.
10.05 - „Ala i As” - program

Michała” - serial prod. polskiej. 
19 45 - „Tele - Wizje kultury",
20.15 - „Pałer” - magazyn mu
zyczny. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Ekstradycja" - serial prod. 
polskiej. 22.30 - „Z archiwum 
i pamięci”. 23.25 - Program na 
sobotę. 2 3 3 0  - Panorama.
24.00 - Studio parlamentarne. 
0.20 - „Komedianci” Ryszar
da Hanin - film dok. 1.00 - „Po
rozmawiajmy". 1.30 - „Hity 
satelity”. 1.50 - Panorama. 2.00 
- „Przygody pana Michała” - 
serial prod. polskiej. 2.30 - 
„Tele - Wizje Kultury”. 3.00 - 
„Pałer”  - magazyn muzyczny.
3.30 - Program publicystycz
ny. 4.00 - W centrum uwagi.
4.30 - „Ekstradycja” - serial 
prod. polskiej. 5.30 - „Z archi
wum i pamięci”. 6.25 - „Kino
man” -_Jeletumiej. 6.55 - Stu
dio parlamentarne. 7.15 - Ry
szarda Hanin - film dok.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - „Ufozaury” - serial ani
mowany dla dzieci. 9.30 - 
„Drużyna „A” - amerykański 
serial sensacyjny. 10.30 - „Żar 
młodości” - kanadyjski serial 
obyczajowy. 11.30 - „Gliniarz 
i prokurator” - amerykański 
serial sensacyjny. 12.30 - Ka
lambury - program rozrywko
wy. 13.00 - H aloG ralM y.
13.20 - Ye!Ye!Ye! 13.30 - 
„Grom w  raju” - amerykański 
serial sensacyjny. 14.30-M ul
timedialny odlot - program 
komputerowy. 15.00 - Sztuka 
informacji. 15.30 - Magazyn.
15.55 - Klub satyryków - pro
gram rozrywkowy. 16.25 - 
„Czarodziejka z Księżyca” - 
serial animowany dla dzieci.
16.50 - Bractwo Białego Orła -

program ekologiczny dla dzie
ci i młodzieży. 17.00 - Infor
macje, 17.15 - Kalambury - 
program rozrywkowy. 17.45 - 
„Płonąca pochodnia” - meksy
kańska telenowela. 18.45 - 
„Skrzydła” - amerykański se
rial komediowy. 19.15 - „Świat 
według Bundych” - amerykań
ski serial komediowy. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - „MacGy- 
ver” - amerykański serial sen
sacyjny. 20.50 -  Losowania 
LOTTO. 21.00 -  „Strażnik 
Teksasu” - amerykański serial 
sensacyjny. 22.00 - „Kojak” r 
amerykański serial sensacyjny.
23.00 - Informacje i biznes ini 
formacje. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - Biznes tydzień.
23.45 -  „N ocny pościg” 
(USA). 1.35 - Playboy. 2.30 - 
„W yatt. Earp: Pow rót do 
aTombstone”. 4.00 - Muzyka 
.na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Telezakupy - poradnik.
8.50 - Przeboje do nucenia. 9.00
- Seriale anim. 9.50 - Autostra
da do nieba. 10.40 - Muzyka 
w  Siódemce. 15.25 - Seriale 
anim. 15.45 - Telezakupy - po
radnik. 16.10-Gorąca Siódem
ka. 16.55-Seriale anim. 17.50
- „Świat pana trenera” - serial.
18.15-Gorąca Siódemka. 19.00
- Autostrada do nieba. 1950 - 
Seriale anim. 20.15 - 7 minut - 
w ydarzenia dnia. 20.25 - 
„Świat p?na trenera” - serial.
20.50 - Prognoza pogody. 
20.55,*- KOP - komentarz.
21.00 - „Święty”  - serial. 22.00
- „Zbawca ludzkości” -  serial.
22.25 - „Wspólnicy” - serial.
22.55 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.05 - „Słodka trucizna”
- film USA. 0.55 - „Córka Mi- 
strala” - serial. 1.40 - Gorąca 
Siódemka.-2.20 - „Słodka tru
cizna” - film USA. I

dla dzieci. 10.20 -  Lekcja jęz. 
polskiego dla dzieci, 10.30- 
„Zwierzolub” - program po
radnikowy. 10.45 - „Ludzie li
sty piszą”. 11.00-Brawo! Bis!
14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
„1 L+l” I  program z udziałem 
ośrodków TYP. 15.00 - „Dwa 
światy” - serial prod. australij- 
sko-polskiej. 15.25 - „Widget”
- film anim. 15.50 - „Złotogło
wie i parzenica” . 16.20 - 
„ 11+ 1” - program z udziałem 
ośrodków TVP. 17.30-„Mówi 
się...”. 17.45 -  „11+1” - pro
gram z udziałem ośrodków 
TVP. 18.00 - Teleexpress. 18.20
- Sport z satelity . 19.30 -  
„Zmiennicy” - polski serial 
komed. 20.35 - Listy od tele
widzów. 20.45 - Dobranocka.
21.00-- Wiadomości. 21.30 - 
„Konopielka" - komed. prod. 
polskiej. 22.55 - Program roz- 
ryw. 23?35 - Program na nie
dzielę. 23.301Panorama. 24.00
- Cafe „Fusy” - program satyr. 
,0.30 - „Superwizja” - film fab. 
prod. polskiej. 2.25 - Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedyn
ki. 3.00 - Sport z satelity. 4.00
- Panorama. 4.30 - „Konopiel
ka” - komed. prod. polskiej.
6.00 - Program rozryw. 6.30 - 
Cafe „Fusy" - program satyr.
6.55 - Listy od telewidzów,
7.05 -''„Pocztówka z Krainy 
Łagodności”. 7.30 - „Skarbiec".

POLSAT
7.30 - Disco Relax. 8.30 - 

W drodze - magazyn redakcji' 
programów religijnych. 9.00 - 
„Strażnik Teksasu" - ameryk. 
serial sensac. 10.00 - Encyklo
pedia słów wielkich i małych.
10.30 - „Candy-Candy” - se
rial anim, dla dzieci. 11.00 - 
„Rajska plaża” - serial dla

młodzieży. 12.00 - „Szalony 
koń" (USA). 13.30 - „Balonem 
w niebo” (USA). 14.50 - Ma
gazyn. 15.30 - Oskar - maga
zyn filmowy-16.00 - TOP 97. j
16.30 - Fundacja Polsat 17.00
- Informacje. 17.15 - Miss Te
lew izji - program  rozryw.
17.45 - „Powrót do Edenu” - 
australijski serial obycz. 18.45
- „Starsky i Hutch” - ameryk. 
serial sensac. 19.45 - Informa
cje. 20.00 - Disco Polo Live.
20.50 - Losowania LOTTO.
21.00 - „Grom w raju” (USA).
22.00 - „Cobra” - ameryk. se
rial sensac. 23.00 - „Jabberwoc- 
ky” (Wielka Brytania). 0.55- 
„Ned i Stacey” (USA). 1.25 - 
Playboy; 2.20 - „M innie i 
M oskwitz”  (USA). 4.10 - 
Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.50 - Przeboje do nucenia. 9.00
- Seriale anim. 11.00 - „Zbaw
ca ludzkości” - serial. 11.25 - 
„Wspólnicy" - serial. 11.50- 
„Święty” - serial. 12.45 - „Bali, 
ucieczka z raju” f film. 13.45 - 
„Abbott i Costclio w Meksy
ku” - komed. przygodowa 
USA. 15.25 - Seriale anim.
16,05 - „Sliders" - serial. 16.55
- Seriale anim. 17.50 - „Świat 
pana trenera" - serial. 18.20 - 
„CampbelIowie” - serial. 19.20
- „Zaginiony świat” - serial.
19.50 - „Orkiestra Oskara” - 
serial. 20 .15-7  minut - wyda
rzenia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - serial. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.55 - KOP - 
komentarz. 21.00 - „Córka 
Mistrala” - serial. 21.55 - Ulu
bione kawałki. 22.55 - 7 minut
- wydarzenia dnia.~23.05 
Meandry sprawiedliwości.
23.55 - „Bez odwrotu” .- dra
mat.USA. 1,40 - Meandry 
sprawiedliwości.
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LTV .
9.05 - Świąteczne myśli.

9.30 - Nowości Kościoła kato- 
lickicgo. 9.35 - Skowronki i 

[sowy. 10.30 - S. „Arabcla po
wraca”. 11.00 - Telelego. 11.30 
ISiedem dni Kowna. I2.0S - 
|W świecie koszykówki. I3.0S 
IS p o rt na świecic. 13.45 - 
Wyplatanie palm. 14.00 - Kon
cert życzeń. 14.55 - Mistrzo
stwa świata w łyżwiarstwie fi
gurowym. 18.00 • Wiadomo
ści. 18.10 - Zielone drzewo 
życia. 18.45-Nasze miastecz
ka. 19.35 - Pierwszy kanał.

9.5-0 - Szanujmy słowo.
20.00 - Panorama. 20.35 - 40- 
ecie Litewskiej Telewizji.

21.05 - Film fab. „Nieudały 
wujek”. 22.45 - Koncert. 23.00 .

Dziennik wieczorny. 23.10 - 
Studio sport.

LNK
8.30 - Bulwarowe show. 

.00 - Rowerowe show. 9.30 - 

. „Jest jak jest”. 1J).0O - Twój 
wychowanek. 10;30 - Salon 
białego kota. 11.00-ABC zdro
wia. Łupież. 11 JO  - Narodo
wa geografia. 12.30-Przetrwa
nie. 13.00 - Po obu stronach 
mum. 13.30 - Europejska mo
zaika. 13.55 - Czarne-białe. 

.25 - Kreskówki. 15.15 - 
ibir Tele Vibir. 16.30 - S. 

.Święty”. 17.30 - S. „Sawan- 
nah”. 18.30 - S. „Notatki Shcr- 
locka Holmesa”. J 9.30 - Hu
mor. 20.00 - Wiadomości. 20.20 

Telelotoshow. 21.00 - Film 
fab. „Oszukani”. 22.35 - Sport 

.45 - Kronika krym. 22.55 - 
„Prywatny detektyw Ka

czor”. 23.20 - Erotyka. 
BAŁTYCKA TV

8.30 - Bałtycka bomba.
16.30 - Kroki. Kultura śmier
ci. 17.00 - S. „Legenda o zagi
nionym mieście”. 17.30 - Cena 
zdrowia. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 - S. „Niezmy- 
ślonc historie". 20.00 - Zawo
dy NBA. 21.00 - Przegląd 
NBA. 21.30 - Film fab. „Wszy
scy moi mężczyźni”. 23.00 - 
Sportozaury. 24.00-8.30 - Pro
gram CNN.

TELE-3
9.00 - Teleshop. 9.30 - 

Muzyka i święte słowo. 10.00
- Program dla dzieci. 10.20 - 
Film anim. 10.40 - Okno na 
przyrodę. 11.00 - S. „Naresz
cie dzwonek”. 11.30 - Film 
anim. „Maska”. 12.00 - Kom
puterowe cuda. 12.30 - Dra
mat „Plac Melrose”! 13.15 - 
Teleshop. 13.-30 - Budownic
two. 14.00 - Niemieckie mia
sta. 15.00 - S. „Uroczy i od
ważni”. 16.00 - Opowiedz o 
swoich przygodach. 16.30- S . . 
„Telefon pomocy 911”. 17.30
- Europejski kalejdoskop.
18.00 - S. „Beverly Hills, 
90210”. 19.00-Nowości. Opi
nie. 19.30 - W świecie sportu.
20.00 - Kino. 20,30 - S. „Ma
ria La Dcl Barrio”. 21.00 -  Ko
media „Szkoła jazdy”.

WILEŃSKA TV
8.15 - Dla dzieci. 9.55 - 

Paluszki lizać. 10.30 - Humor. 
10.551 0  przyrodzie. 11.35 - 
Budownictwo i remont’97.
11.50 - Sezon wiosenny. 12.05
- Program A. Politkowskiego.
12.35 - Prasa i muzyka. 13.30
- Zrób krok. 14.25 - Sportowy 
tydzień. 14.55 - Dla dzieci.

15.50 - Budownictwo i rc- 
mont’97. 16.00 - Telefon 23- 
55-60. 16.50 - Sezon wiosen
ny. 17.00 - Kamień węgielny.
17.30 - Żeby Litwie było le
piej. 18.05 - Wileńska jutrzen
ka. 18.20 - Obserwator. 19.05
- Fitil. 19.20 - Film fab. „Nie
kiedy powracają”. 21.15 - 
Wyniki. 22.25 - Film fab. „Ży
cie z ojcem”.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

Kinomania. 10.50 - Wyjątko
we ceny. 11.09 - Salon coun
try. 11.40 - Film fab. „Jesienna 
sonata”. 13.20 - Muzyka.
13.40 - Wywiad S. Sabal iauska- 
sa. 14.20 - Film fab. „Inspek
tor Frost”. 15.15 - Program 
muz. 15.'50 - Wyjątkowe ceny.
16.00 - Yilsat TOP 20.18.05 - 
Godzina siły ducha. 19.05 - 
Wyjątkowe ceny. 19.15 - Śla
dem zwierząt. 19.40 - Muzy
ka. 20.00 - Film dok. 20.30 - 
XL-Music. 21.05 - Telekata- 
log. 21.15- Film fab. „Inspek
tor Frost”. 22,10 - Muzyka.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Film „Timur i jego 

drużyna”. 8.20.- Filmy anim.
- 9.00, 14.00,0.15 - Wiadomo

ści. 9.15 - Notatki. 9.30 - Do
póki wszyscy w domu. 10.10
- Gwiazda poranna. 11.00 - 
Służę Rosji. 11.30 - Graj, har
monio. 11.55 - Prowincjonal
ne historie. 12.25 - S. „Pod
wodna odyseja ekipy Couste- 
au”. 13.20- Panorama śmiechu. 
14i20 - Galeria Tretiakowska.
14.45 - S. „Tajemnice symfo
nii” . 15.10 - Klub podróżni
ków. 16.00-Kreskówki. 16.45
- Program A. Lubimowa. 17.15
- Mistrzostwa świata w łyż

wiarstwie figurowym. 18.55 -
S. „Duma i negatywny pogląd”.

. 20.00 - Czas. 20:45 - Film fab. 
„Kasyno”. 23.45 - Piłka noż-

ROSYJSKA TV
7.00 - Film anim. 7.40 - S. 

„Tajemnica ciemnych dżungli”.
. 8.30 - Loteria. 8.45 - Witaj, 

kraju. 9.25 - Czerwona księga.
9.40 - Przysięga. JO. 10 - Siła 
zdrowia. 10.15 - Rosyjskie 
lóto. 10.55 - Moda. 11.00 - 
Księgarenka. 11.25 - B ie l-' 
grzym. 11.50 - Koncert. 12.15
- Człowiek na Ziemi. 12.40 - 
Nic, z  wyjątkiem...' 13.00 - 
Wiadomości. 13.20-S . „Opo
zycja”. 14.15 - Sad kultury.
14.40 - Koncert. 14.55 - Gabi
net 21.1 5.20 - Laureaci nagro
dy Nobla. Borys Pasternak.
16.10 - Cudowny świat W. 
Disneya. 17.05 - Rosyjski ka- 
raoke. 1 7 .3 5 - Cały świat.
18.15 - Teleskop. 19.00 - 
Zwierciadło. 20.05 - Reportaż 
o niczym. 20.20 - Film fab. 
„Kubańscy kozacy”. 22.15 - 
K-2 przedstaw ia. 23.10 - 
Wszyscy mówią. 23.25 - U 
Ksiuszy. 23.55 - Reklama

TV POLONIA
8.00 - „Zmiennicy” - pol

ski serial komed. 9.00 - Słowo 
na niedzielę. 9.05 - „Informa
cje Studia Kontakt”. 9.20 - 
„Palm owe św ięto” . 9.45 - 
„Trzy misie” - film anim. dla 
dzieci. 10.10 - „Zaproszenie”
- program  krajoznaw czy.
10.30 - Niedzielne muzykowa
nie. 11.15 - „Panteon”. 11.30 - 
„Poznaj świat” - teleturniej 
eduk. 12.00 - Teatr familijny: 
„Różany zamek”, reż. Woj
c iech M olski. 12.45 -

„Wszystko gra” - saksofon.
13.00 - „Wiosenne nutki” - pro- 
gramdla dzieci. 13.30 -„Skar
biec”. 14.00 - Film dok. 14.30
- „Piraci w tawernie” - teletur
niej.. 15.00 - Spotkanie z pro
fesorem W iktorem Zinem.

.1 5 .2 0  - „Sceny domowe” .
16.00 - „Kraina uśmiechu”.
17.00 - „Opowieści okrągłego 
stołu”. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - „Speed Błyskawica” - 
serial anim. dla dzieci. 18.40 - 
Wspomnień czar: „Papa się 
żeni” - polski film archiw. -
20.15 - Program rozryw. 20.40
- Dobranocka. 21.00 - Wiado
mości. 21.30 - „Nowy Jork - 
czwarta rano” - film fab. prod. 
polskiej. 2325 - Program n a ' 
poniedziałek. 23.30 - Panora
ma. 24.00 - „Jazz Top 96”. 
0.45 - „Teraz Wy”. 1.50 - „De
partament IV” - film dok. 2.40
- „Bohater w  alfabecie”. 3.00 - 
Informacje Studia Kontakt.
3.15- „Sceny domowe”. 4.00 - 
Panorama. 4.30 - „Nowy Jork 
r czwarta rano” -film fab. prod. 
polskiej. 6.30 - „KrainaUśmie
chu”. 7.25 - Gorąca dziesiątka 
Muzycznej Jedynki.

' POLSAT
7.30 - Disco Polo Liye.

8.30 - Jesteśmy - magazyn pro
gramów religijnych. 9.00 - 4x4
- magazyn motoryzac. 9.30 - 
System - magazyn kom puter 
rowy. 10.00 - Klip Klaps- naj
młodsza lista przebojów. 10.30
- „Jogi łowca skarbów” - serial 
anim. dla dzieci. 11.00 - Disco 
Relax. 12.00 - „Pomoc domo
wa” - serial komed. J  2.30 - 
„Łowca przygód” - serial szpie- 
gow sko-przygod. 13.30i - 
„Gunsmokc 1 ” (USA). 15.15 -

„Potężna dżungla” (USA).
15.45 - Klub'satyryków - pro
gram rozryw. 16.00 - „Benny 
Hill” - serial komed. 16.30 - 
Dyżurny satyryk kraju - pro
gram Tadeusza Drozdy. 17.00
- Informacje. 17.15 - „Karolina 
w mieście” - ameryk. serial 
komed. 17.45 - Film na tcle-l 
fon. 19.45 - Informacje. 20.00]
- „Tekwar” (USA). 20.50 -I 
Anatomia sukcesu. 21.00 \  
„Hercules” (USA). 22.00 J 
„Midnight Express” (USA). 
0 .15-N a każdy temat. 1.15 - 
Program rozrywkowy. 2.15 ■ 
Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.05 - „Bali, ucieczka z raju” 
film. 9.00 - Ukryta kamera.
9.35 - Seriale anim. 10.00 
„Abbott i Costelio w Meksy
ku” - komed. przygód. USA.
11.30 - Seriale anim. 12.20 
„SHders” - serial. 13.20 
„Campbellowie” - serial. 14.20 
- „Zaginiony świat” - serial.
14.40 - Seriale anim. 16.05 
„Kosmici w rodzinie”  - serial.
17.00 - „Siódme niebo” - se
rial. 17.50 - „Świat pana trene
ra” - serial. 18.20 -  Niesamo- 

'  wity świat zwierząt. 18.50 
Ukryta kamera. 19.25 -  Seriale 
anim. 20.15 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - serial. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.55 - KOP 
komentarz. 21.00 - „Wyspa 
skarbów” -.film. 22.55 - „Praw
dziwa historia Marilyn Mon- 
roe” - film dok. 23.55 - „Wy
spa skarbów” - film! 1.45 
Ukryta kamera. 2.25 - Ulubio
ne kawałki.

55-/

PONIEDZIAŁEK.
24 M AR C A

LTV
 17.00 - Dzień dobry 8.30 -
Świąteczne myśli. 8.55 - Tele- 1 
artel (ros.). D.40 - W  świecie 
filmu. 10.10 ‘-Film fab. „Nie
udolny wujek”. 16.00 - Wia
domości. 16.10 - Nasz język 
|16.40 - W świecie koszyków
ki. 1T.10 - Film anim. 17.30 -
 [„Tajemnicza wyspa” (1).
J18.00 - Wiadomości. 18.101 
Program białoruski. 18.25 - 
Pierwszy kanał. 18.40 - Wia
domości (ros.). 18.50 - Dla 
dzieci. 19.30-01,02,03.20.00 

Panorama. 20.30 - W studiu - 
prezydent RL A. Brazauskas.
21.05 - Po wyborach do rad 
samorządów. 21.40 - Film fab. 
,Las długiego oczekiwania”.

23.00 - Dziennik wieczorny.
23.10 - Studio sportowe.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 I  S. „Bez 
domu jes t źle” . 9.50 - S. 
„Cuda". 10.40 - Na wasze ży
czenie. 15.25 - S. „Prywatny 
detektyw Kaczor". 15.50 - 
Dyskusja. 16.50 - Tak. Nie. 
J7.40 - S. „Góral” . 18.05 - S. 
,3 cz domu jest źle”. 18.55 - 
Teleshop. 19.00 - S. „Cuda”.
19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - S. „Nowy 
Orlean”. 21.30 - Po obu stro
nach muru. 22.00 - Tangoma- 
nia. 22.30 - Wiadomości. 22.45 
- Wzornictwo. 23.15 - Film 
dok.

BAŁTYCKA TV 
'8.30-17.50 - Program 

1 BBC. 18.00 - S. „Tak świat się

kręci”. 19.00 - S. „Prawo Ber- 
ke’a”. 20.00 - S. „Cudza krew”.
21.00 - Film fab. „Śmierć w 
Jerychu”. 23.00 - S. „Zatoka 
Acapulcó” (l). 23.45 - Humor. 
0.20-8.30 - Program CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN 8.30

- Teleshop. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Droga do 
nieba”. 17.00-Teleshop. 17.30
- Zjednoczone Królestwo dziś.
18.00 - Program muz. 1-9.00 - 
Wiadomości. 19.10 -S . „Santa 
Barbara”. 20.00 - Opowiedz o 
swoich porzygodach. 20.30 - 
S. „M aria La Del Barrio” .
21.00-Film fab. „Melrose Pla
ce”. 22.00 - Wiadomości. 22.15
- Sport. 22.30 - Polemika.
23.00 - S. „Policjanci z Mia
mi”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

O filmach. 8.30 - Studio OSP.
9.20 - Nowy Jork. 9.50 - Spor
towy tydzień. 10.20 -  Apte
ka. 10.30-Dziękuję za zakup.
11.00 - Film dla dzieci^ 2.30 - 
Dziękuję za zakup. 13.05 - 
90x60x90.13.20 - S. „Misie”.
13.50 - Z Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Wojna i pokój” (1).
17.55 - Jerałasz. 18.15 - S. 
„Niewolnica Isaura”. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.10 - Telefon 23-55-60.
20.10 - Człowiek dnia. 20.30 - 
Z Moskwy. 21 .00 .- Sezon 
wiosenny. 21.10- Prasa i mu
zyka. 22.15 - Katastrofy ty
godnia. 22.45 -  Z Wilna. 22.55 
- Patrol drogowy. 23.10 - Ka
nał muz.

YILSAT--
9.05 - Muzyka. 10.20 -

XL Musie. 10.50 - Wyjątko
we ceny. 11.00 -Nowości muz.
11.15 - Film fab. „Inspektor 
Frost”. 12.10-Muzyka. 15.50
- Wyjątkowe ceny. 16.00 - Yil
sat TOP 20. 18.05 - Muzyka. 
18.20-Anatomia uczuć. 18.50
- Przedsiębiorca. 19.05 - Wy
jątkowe ceny. 19.15 - Nowo
ści muz. 19.30 - Monologi.
19.45 - Film fab. ^Eldorado”.
21.10 - Wszystko o meblach.
20.25 - Kinomania. 20.50 - 
Telekatalog. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15- Film fab. „Posępna 
rzeka” (1). 22.35 - Muzyka.
23.00 - Nowości muz. 23.15 - 
Muzyka. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
11.00,14.00,17.00,22.25

- Dziennik. 11.15 - Mistrzo
stwa świata w jeździć figuro
wej. 12.45 - Przegląd piłkar
ski. 13.15 - W poszukiwaniu 
utraconego. 14.20 * S. anim. 
„Tajemnice starego Londynu”. 
14.45^s Maraton-15. 15.05 - 
Godzina gwiazd. 15.40 - S. 
„Niko i jego przyjaciele”. 16.10
- Do lat 16 i więcej. 16.35 - 
Dookoła świata. 17.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.10 - Godzina szczytu. 18.35
- Zgadnij melodię. 19.05 - Po
niedziałek z W .Poznerem.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00
- Czas. 20.45 - S. „Połtergejst”.
21.45 - Teatr plus TV. 22.35 - 
Film fab. „Proces”.

ROSYJSKA TV
17.40 - S. „Truskawecz- 

ka”. 18 .10-Puls. 18.40- Ro
sjanie. 19.00, 22.00 - Wieści. 
L9.35 - Filmy anim. dla doro
słych. 20.10 - S. „Santa Barba
ra”. 21.10 - Program I.Ugolni-

kowa. 22.30 - Tclclotcria. 22.45
- Dyżurna jednostka. 23.00 - 
Cesarska loża. 23.40 - Nocne 
życie Tel Awiwu. ^

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport telegram”. 8.15 - „Opo
wieści okrągłego stołu” - film 
dok. 9 .15 - „Informacje Studia 
Kontakt”. 9.30 - Wiadomości.
9.55 - „Ala i As” - program dla 
najmłodszych. 10.10 - Lekcja 
jęz. polskiego. 10.15 - „Tata, a 
Marcin powiedział”. 10.30 - 
„W centrum uwagi”. 11.00 - 
„Przygody pana Michała” - 
serial TVP. 11.25 - „Gorąca , 
dziesiątka Muzycznej Jedyn
ki” . 12.00 - „Ekstradycja” - 
serial TVP. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - „N owy Jork - 
czwarta rano” - melodramat 
prod. polskiej. 15.10 - „Prze
gląd prasy polonijnej”. 15.30- 
Rozmowa dnia. 16.00-Pano
rama. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - „Łowcy 
historii” . 17.00 - „Mity i ste
reotypy”. 17.30 - Sportowy 
tydzień. 18.00 - Tcleexpress.
18,15 - „Ciuchcia”.. 18.45 - 
„Krzyżówka szczęścia” - te
leturniej. 19.15 - „Dajcie to n a ' 
pierwszą stronę” - serial prod. 
kanad. 20.15 - Program roz
ryw. 20.40 - Dobranocka. 21.00
- Wiadomości. 21.30 - ̂ Dezer- 
ter” - film wojenny prod. pol
skiej. 23.151 „Dziennik Tele
wizyjny” - program satyr. Jac
ka Fedorowicza. 23.30 - Pano
rama. 24.00 - „Spojrzenia na 
Polskę”. 0.20 - Festiwal Ziem 
Górskich. 0.40 - Labirynty 
kultury. 0.55 - „Z nieznanych 
kart muzyki polskiej” (2). 1.30

- Sportowy tydzień. 1 :5 0 -  
Panorama. 2.00 - „Dajcie to na 
pierwszą stronę” - serial prod. 
kanad. 2.50 - „Dance Max”.
3.20 - „M ity i stereotypy”.
4.00 - „W centrum uwagi” . 4.30
- „Dezerter” - film wojenny 
prod. polskiej. 6.20 - „Dzien
nik Telewizyjny”  - program 
satyr. Jacka Fedorowicza. 6.30
- „Krzyżówka szczęścia” - te
leturniej. 7.00 - „Spojrzenia na 
Polskę”. 7.20 - Festiwal Ziem 
Górskich. 7.40 - Labirynty 
kultury.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z  Polsa
tem. 8.55 -  Poranne informa
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - „Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim. dla dzieci.^
9.30 - „MacGyver”  - amery
kański serial sensac. 10.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. U -30, 12.00 - Halo, 
gramy! 13.20 - Ye! Ye! Ye!
13.30 - „Kojak” - ameryk. se
rial sensac. 14.30 - Disco Polo 
Live. 15.30 - Trzy kwadraty: 
gra - zabawa. 15.55 -  Czas na 
naturę. 16.25 -  „Czarodziejka 
z Księżyca” - serial anim. dla 
dzieci. 16.50 - Bractwo Białe
go Orła - program ekolog, dla 
dzieci i młodzieży. 17.00 - In
formacje. 17.15-K alambury- 
program rozryw. 17.45 - „Pło
nąca pochodnia” - meksykań
ska telenow ela. 18.45 - 
„Skrzydła” - ameryk. serial 
komed.. 19.4 5— „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko
med. 19:45 - Informacje. 20.00

- „MacGyver” - ameryk. serial, 
sensac. 20.50 - Losowania 
LOTTO. 21.00 - „Orka - wie
loryb zabójca” (USA). 22.45 - 
Reportaż. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.25 - Po
lityczne graffiti. 23-35 - „Gli
niarz i prokurator” - ameryk. 
serial sensac. 0.30 - Kalejdo
skop - magazyn publicyst. 0.55
- Magazyn Teatru Otwartego.
2.05 - Muzyka na b is!'

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.50 - Przeboje do nucenia. 9.00
- Seriale anim. 9.50 - „Auto
strada do nieba”. 10.40 - „Ko
smici w  rodzinie”  - serial. 11.30 
-„Siódme niebo” -serial. 12.20
- „Prawdziwa historia Marilyn 
Monroe” - film dok. 13.10 - 
Muzyka w  Siódemce. 15.25 - 
„Kacper”  - serial. 16.10 - Sie
dem pokus - magazyn. 16.55 - 
Seriale anim. 17.50 - „Świat 
pana trenera” - serial. 18.15 - 
Siedem  pokus - magazyn.
19.00 - „Autostrada do nieba”.
19.50 - Seriale anim. 20.15 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.25
- „Świat pana trenera” - serial.
20.50  - P rognoza pogody.
20.55 - KOP - komentarz.
21.00 - „Rozterki serca” - film 
USA. 22.55 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.05 - „Policjanci 
z  Miami” - serial. 24.00 - „Nie
samowite historie” - serial. 0.55
- Alfred Hitchcock przedsta
wia. 1.35 - „Rozterki serca” - 
film USA. 2,30 - Siedem po
kus - magazyn.
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L TV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Siedem dni Kowna. 9.05 - 01,
02,03.9.25 - Film dok. 9.50 - 
Nasze miasteczka. 10.40 - Film 
fab. „Las długiego oczekiwa
nia". 16.00 - W iadomości. 
16.101 Cudzego bólu nic ma.
16.40 - Gimnazjaliści. 17.15 - 
Film anim. 17.30 -  S. „Tajem
nicza wyspa”. 18.00 - Wiado
mości. 18.10 - Rozmowy wi
leńskie. 18.40 - Wiadomości 
fros.). 18.55-D la dzieci. 19.15 
I Państwo i obywatel. 20.00 - 
Panorama. 20.30 - Loteria.
20.35 - S. „Emilia”. 21.30 - 

I Znaki. 22.00 - Teatr dziwaków.
23.00 - Dziennik wieczorny. 
23.101 Studio sport.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

-  Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
dom u je s t  ź le” . 9 .50  - S. 
„Cuda”. 15.15 - Wiadomości z  
Hollywoodu. 16.20 - Smacz
nego. 16.50 - A . G irżadas 
przedstawia. 17.40 - S. „Gó
ral”. 18.05-S . „Bez domu jest 
źle". 18:55 -Teleshop. 19.00- 
S. „Cuda”. 19.50 - Telekasy- 
no. 20 .00-Wiadomości. 20.25
- Dyskusja. 21.30 - TV „Lie- 
tuvos rytas” . 22.00 - Radio 
show. 22.30 |  Wiadomości.
22.45 - Od... do. 23.15 - S. 
„Odwet”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17 .50  - Program  

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - S. „Tarzan”.
20.00 -  S. „Historia miłości" 
(I). 21.00 - Film fab. „Miłosne

Ś R O D A .

26  M A R C A
LTV

7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 
Państwo i obywatel. 9 .10 - 
Eureka. 9.35 - Lato z Toma
szem Mannem. 1030-S . „Emi
lia”. 16.00-Wiadomości. 16.10
- Sroka. 16.40 - Znaki. 17.15 - 
Film anim. 17.30 - S. „Tajem
nicza wyspa”. 18.00 - Wiado
mości. 18.10-Lekcja jęż. franc. 
1&40"- W iadomości (ros.).
18.55 - Dla dzieci. 19.20 - Mój 
dom. 19.35 - Milioner. 20.00 - 
Panorama. 20.30 -'X oteria.
20.35 - Brzeg 21.30 - Film fab. 
„A pokalipsa naszych cza
sów”. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.10 - Studio sport.
23.15 - Cd. filmu fab.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu je s t źle” . 9 .50  -«S. 
„Cuda” . 15.50 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 16.20 - Humor.
16.50 - Jeszcze nie wieczór.
17.40 - S. „Góral” . 18.05 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.55 
Teleshop. 19.00 - S. „Cuda”.
19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - A. G ir
żadas przedstawia. 2T.30 - S. 
„Taran". 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Wiadomości z Holly
woodu. 23.15 - S. ,',Odwet”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci” . 19.00 - S. „Orły”. 20.00 
- S. „Historia miłości”. 21.00 -

II Wręczanie „Oscarów”. 22.451 
I  S. ^Tsirzan”. 23.30 - NBA: 
I  spojrzenie z bliska. 24.00-8.30

niespodzianki”. 22.50 - West 
inSpace’9 7 .23.05 - S. „Prawo 
Berkc’a”. 24.00-8.30 - Pro
gram CNN.

TELEO
8.00 -  Wiadomości. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Maria La Del 
B arrio”. 17.00 - Teleshop.
17.30 - Wiadomości. Opinie.
18.00 - S. „Trudne dziecko”.
18.30 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 19.00 - W iadomości.
19.10 |  S , „Santa Barbara”.
20.00 - Komputerowe cuda.
20.30 - S. „Maria La Del Bar
rio”. 2 1.00 - Film fab. 22.00 - 
W iadomości. 22.15 - Sport.
22.30 - Stare anegdoty. 23.00 - 
S. „Ulice San Francisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 • Wiadomości z  Wil

na. 8.30 - Paluszki lizać. 9.05 - 
Klub samotnych serc. 9.40 - 
Jesteś świadkiem. 1 0 .1 0 -Te
lefon 23-55-60. 11.00 - Dla 
dzieci. IZ  15 - Sezon wiosen
ny. 12.25 - S. „N iewolnica 
Isaura”. 13.05 - 90x60x90.
13.20 - S. „Misie”. 13.50 -_Z 
Moskwy. 14.00 -S . „Wojna i 
pokój”. 17.55 - Jerałasz. 18.15
- S. „Niewolnica Isaura”. 18.55
-  Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 19.05-Zawód: wete
rynarz. 20.10 - Z  Moskwy.
21.00 - Sezon wiosenny. 21.10 
-C i, którzy... 2 1.35 - S. „Nowi 
mściciele”. 22.35 - Muzyka.
22.45 - Wiadomości z  Wilna.
22.55 - Patrol drogowy. 23.10
- Kanał muz.

VILSAT
9.05 - S. Sabal iauskas roz

mawia. 9.45 - Film fab. „Eldo
rado” . 10.10 - W szystko o 
meblach- 10.25 - Kinomania.

- Program CNN.
TELE-3

8.00 - Dziennik CNN.
8.30 - Teleshop. 8.40 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. .M aria 
La Del Barrio”. 17.00 - Tele-

>shop. 17.35-Styl. 18.00 -Film  
anim. 18.30 - Sf „Nareszcie 
d z ^ n e k ”. 19.00 - Wiadomo
ści.. 1-Sy 0 -S . „Santa Barbara”.
20.00 -'E uropejski kalejdo
skop. 20.30 - $. „Maria La Del 
Barrio". 21.00 - S. „Góral IV”.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - 
Nowości sport. 22.30 - Bu
downictwo. 23.00 - Film fab. 
„Ogień”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - Z  mego życia. 8.30 - 
Show I. Dcmidowa. 9.25 - S. 
„Niewolnica Isaura”. 10.00 - 
Sezon wiosenny. 10.15 - Ap
teka. 10.30 - Dziękuję za za
kup. 11.00 - Dla dzieci. 12.15
- Znak jakości. 12.30 - Dzię
kuj ę za zakup . 13.05 - 
90x60x90. 13.20 - S. „Misie”.
13.50 - Z Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Wojna i pokój”.
17.55 - Jerałasz. 18.15 - S. 
„Niewolnica Isaura”. 18.55 - 
Wiadomości. Dzjś w  miastecz
ku. 19.05 - Ja sama: żona no
wego Rosjanina. 20.10 - Czło
wiek dnia. 20.30 - Wiadomo
ści z Moskwy. 21.00 - Sezon 
wiosenny. 21.10 -  Ci, którzy...
21.40 - S. „Nowi mściciele”.
22.35 - Muzyka. 22.45 - Wia
domości z Wilna. 22.55 - Pa
trol drogowy. 23.10 - Kanał 
muz.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.45 - 

Deszcz gwiazd. 10.25 - Film

10.50 - Wyjątkowe ceny. l 1.00
- Nowości muz. 11.15 - Film 
fab. „Posępna rzeka”. 12.35 - 
Muzyka. 15.50 - Wyjątkowe 
ceny. 16.00 - Vilsat TOP 20.
18.05 - Film fab. „Eldorado”.
18.30 - Cuda czarodziejki.
19.05-Wyjątkowe ceny. 19.15
- N ow ości m uz. 19.30 - 
Deszcz gwiazd. 20.10 - Mu
zyka. 20.25 ■» Rosyjska pro
wincja. 20.50 - Telekatalog.
21.00 -Puls Wilna. 21.15- Film 
fab. „Posępna rzeka”. 22.35 - 
Podręczniki dla wszystkich.
22.50 - Muzyka. 23.00 - No
wości muz. 23.1,5 - Muzyka.
23.45-Puls Wilna.

I KANAŁ R O SJI
11.00,14:00,17.00,22.25

- Dziennik. 11.15 - Film TV 
„Ptak z brązu” (1). I2.25-Film  
anim . 12.45 - A m eryka i 
M.Taratutą. 13.15- W poszu
kiwaniu utraconego. 14.20-S. 
anim. „Tajemnice Londynu”.
14.45 - Wesołe żabki. 14.55 - 
Multitrolia. 15.15 - Cudowny 
świat, czyli Cinema. 15.40 - S. 
,,Niko i jego przyjaciele”. 16.10
- Do lat 16 i więcej. 16.30 - 
Dookoła świata. 17.20 - S. 
„Dziewczyna o  imieniu Los”.
18.10-Godzina szczytu. 18.35
- Zgadnij melodię. 19'05 - Te
mat. 19.45^T5obranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - Film fab. 
„A nton iW anowicz gniew a 
się’\  22.35 - Klub prasowy.
23.30 - Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
13.25 - Film fab. „W po

szukiwaniu kapitana Granta”
(4). 14.30 - Podwójny portret.
15.00 - Niekończąca się pod
róż. 15.25 - Manekin. 15.30 - 
Wasze prawo. 16.00, 19.00,

fab. „Eldorado”. 10.50 - Wy
jątkowe ceny. i 1.15 - Film fab. 
„Posępna rzeka”. 12.35 - Pod
ręczniki dla wszystkich. 12.50
- Muzyka. 15.50 - Wyjątkowe 
ceny. 16.00 - Vilsat TOP 20. 
18.05.- Program religijny. .18.40
- Film fab. „Eldorado”. 19.05 - 
Wyjątkowe ceny. 19.15 - No
wości muz. 19.30 t Salon co
untry. 20.10 - Muzyka. 20.25
- Pół godziny o turystyce.
20.50 - Telekatalog. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Film fab. 
„Posępna rzeka”. 22.25 -  Pro
gram muz. 22.50 - Muzyka.
23.00 - Nowości muz. 23.15 - 
Muzyka. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
11.00.14.00.17.00.22.30

- Dziennik. 11.15 - Film fab 
„Ptak z brązu” (2). 12.35-Te
legra „Koło historii”. 13.15- 
W  poszukiwaniu utraconego.
14.20 - S. anim. „Tajemnice sta
rego Londynu”. 14.45 - Kak
tus i towarzystwo. 14.55 - Do 
mi sol. 15.15 - Zew dżungli.
15.40 - S. „Niko i jego  przyja
ciele”. 16.10 - Do lat 16 i wię
cej. 16.35 - Dookoła świata.
17.20 - S. „Dziewczyna o imie
niu Los”. 18.10 - Godzina 
szężytu. 18.35 - Zgadnij me
lodię. ię.05 - Żeby pamięta
li... 19.45 '■» Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - „Oskar- 
97”. 22.40 - Komedia „Śpie
wający na deszczu” . 0.25 - 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
7.00.10:00,16.00,19.00, . 

.22,00,- Wieści. 7.15 - Rynek. 
7.20*. 23.45 - Teleshop. 7.25 - 
S. „TruskaWcczka” . 7.55 - 
„Szanowna redakcjo...” 8.20,

22.00 - Wieści. 16.15 - Iwa
now, Pietrow, Sidorow i inni.
16.55 - Wiadomości. 17.05 
Program dla dzieci. 17.25 - 
Spójrz na siebie. 17.40 -  S. 
„Truskaw eczka". 18.10 - 
Chwila prawdy. 18.40- Rosja
nie. 19.35 - „Anchlage” przed
stawia. 20.15 - S. „Santa Bar
bara”. 21.15 -Program I.Ugol- 
nikowa. 22.30 - Festiwal te
atrów narodowych. 22.55 - 
Ścieżka dźwiękowa. 23.50 
Towary pocztą. 24.00 - Tele
shop.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport telegram”. 8.15 - „Kra
ina uśmiechu". 9.10 - „Spojrze
nia na Polskę”. 9.30 - Wiado
mości. 10.00 - ^Ciuchcia”. 
.10.30 - „W centrum uwagi”.
11.00 - „Dajcie to na pierwszą 
stronę” - serial prod. kanadyj
skiej. 11.45 - „Arabowie i ara
by”. 12.00 - „Ekstradycja” - 
serial TVP. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - „Dezerter” - film 
wojenny prod. polskiej. 14.40
- Program muzyczny. 15.10 &  
„Sportowy tydzień". 15.30 - 
„Rozmowa dnia". 16.00 -  Pa
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 17.00 - Histo
ria - współczesność. 17.30 - 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 18.00 - Tclecxpress.
18.15 - „Niewiarygodne przy
gody Marka Piegusa” - serial 
dla młodych widzów. 18.45 - 
„Krzyżówka sżbzęścia” - te
leturniej. 19.15 - „Dorastanie”
-  serial TVP. 20115 - Polska 
piosenka. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 -S  
„Doktor Murek” - serial TVP.
22.30 - „Pejzaże Jerzego Wol

fa” - film dok. 23.05 - „Piosen
ki na temat” (4). 23.30 - Pano
rama. 0.15 - „Jak jazz jechał do 
Ameryki” - reportaż. 0.40 - 
„Męski striptiz”. 1.15 - „Naj
szczęśliwszy człowiek” - re
portaż. 1.50 t Panorama. 2.00
- „Dorastanie" - serial TVP.
3.00 - Polska piosenka. 3.30 - 
„Historia - współczesność".
4.00 - „W centrum uwagi”. 4.30
- „Doktor Murek” - serial TVP. 
5.35 - „Pejzaże Jerzego Wol
fa” - film dok.-6.05 - „Piosenki 
na temat” (4). 6.30 - „Krzy
żówka szczęścia" - teleturniej.
7.10 - „Tak jazz jechał do Ame
ryki" - reportaż. 7.20 - „Mę
ski striptiz".

POLSAT 
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - „Czarodziejka z księży
ca” - serial animowany dla dzie
ci. 9.30 - ,;MacGyver" - ame
rykański serial sensac. 10.30 - 
„Żar młodości" - kanadyjski 
serial obyczajowy. 11.30 - 
„Gliniarz i prokurator" - ame
rykański serial sensacyjny. 
12.30 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 13.00 - Halo, 
gramy! 13.20-Ye!Ye!Ye! 13.30
- „Orka - wieloryb zabójca” 
(USA). 15.00 - Dyżurny sa
tyryk kraju - program Tade
usza Drozdy. 15.30 - Telepuz- 
zle: gra - zabawa. 15.55 - Re
dakcja - program dla młodzie
ży. 16.25 - „Ufozaury” - serial 
animowany dla dzieci. 16.50 - 
Bractwo Białego Orła - pro
gram ekologiczny dla dzieci i 
młodzieży. 17.00 - Informacje. 
17.15 - Kalambury - program

rozrywkowy. 17.45 - „Płoną
ca pochodnia” - meksykańska 
telenowela. 18.45 - „Skrzydła”
- amerykański serial komedio
wy. 19.15 - „Świat według 
Bundych” - amerykański serial 
komediowy. 19.45 - Informa
cje. 20.00 - „Drużyna A” - 
amerykański serial sensacyjny.
20.50 - Losowanie LOTTO.
21.00 - „Na południc” - kana
dyjski serial sensacyjny. 22.00 |
- „Central Park West" (USA).
23.00 - Informacje i biznes in
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - Jezus z Naza
retu, cz. 1 (Wielka Brytania - 
Włochy). 1.10- Ring - program 
publicystyczny. 1.40 - Moto- 
wiadomości. 2.10- Muzyka na 
bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 -  Telezakupy - poradnik.
8.50-Przeboje do nucenia. 9.00
- Seriale animowane. 9.50 - 
Autostrada do nieba. 10.40 - 
Muzyka w Siódemce. 15.25 - 
Seriale animowane. 15.45 - Te
lezakupy - poradnik. 16.10 - 
Siedmiu wspaniałych. 16.55 - 
Seriale animowane. 17.50 - 
„Świat pana trenera” - serial.
18.15 - Siedmiu wspaniałych. 
19.0C - Autostrada do nieba.
19.50 - Seriale animowane.
20.15 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.25 - „Świat pana tre
nera" - serial. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.55 - KOP - komen
tarz. 21.00 - „Policjanci z Mia
mi** - serial. 21.55 - „Niesamo
wite historie" - serial. 22.20 - 
Alfred Hitchcock przedstawia.
22.55 - 7 minut - wydarzenia | 
dnia. 23.05 - „EZ Streets" - 1 
serial. 0.00 - Sądy, przesądy - 
talk show. 0.55 - „EZ Streets”
- serial. 1.45 - Siedmiu wspa
niałych.

9.55, 23.35 - Towary pocztą. 
8 .3 0 -Kameleon. 9.05 - S. „San
ta Barbara”. 13.25 - Film fab. 
„W  poszukiwaniu kapitana 
Granta” (5). 14.35 - 21 gabi
net. 15.00 - Festiwal teatrów 
narodowych. 15.25-Informa
tor ekspo. 15.30 - Tryb życia. 
16.15 |  Iwanow, Pietrow, Si
dorow i inni. 16.55 - Wiado
mości. 17.05 - Program dla 
dzieci. 17.25 - Spójrz na sie
bie. 17.40 - S. „Truskawecz
ka”. 18.10 - Nowe „Piąte koło”. 
18.40 - Rosjanie. 19.35 - Ka
meleon. 20.10 - S. „Santa Bar
bara”. 21.10- Program I.Ugol- 
nikowa. -22 ,30  - M stisław 
R ostropow icz. M onologi. 
23.10 - Na wasze listy.

TV POLONIA 
8.00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport telegram”. 8.15 - Pro
gram rozryw. 9.10 - „Dziennik 
Telewizyjny" - program satyr. 
Jacka Fedorow icza. 9.20 - 
„Ocalić od zapomnienia”. 9.30
- Wiadomości. 10.00 - „Nie
wiarygodne przygody Marka 
Piegusa" - serial dla młodych 
widzów. 10.30 - „W centrum 
uwagi", 11.00 - „Dorastanie” - 
serial TVP. 12.00 - ,,Męski 
striptiz”. 12.35 - „Polska pio
senka. 13.00 - Wiadomości. 
13.10- „Doktor Murek” - se
rial TVP. 14.20 - „Pejzaże Je
rzego Wolfa" - film dok. 14.50
- „Piosenki na temat” (4). 15.10
- „Powidoki Marka Nowakow
skiego" cz. 3.15.30 - „Rozmo
wa dnia”r-16.00 - Panorama. 
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.30-„Polskadroga do 
samodzielności w sztuce” ( 1). 
17.00 - „Sąsiedżi”. 17.30 - '

„Auto-M oto-Klub”. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15-„Wiosen
ne nutki” - program dla dzieci.
18.45 - „Krzyżówka szczę
ścia” - teleturniej. 19.15 - Te
atr TV: „Bcrenika”, autor Fran
cis Scott Fitzgerald. 19.50 - 
„Dom otwarty” - film dok.
20.15 - „To mój blues”. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiadomo
ści. 2 1.30 - „Trzy kroki od 
miłości” - film obycz. prod.

* polskiej. 23.30 - Panorama.
24.00 - Menuhin i jego Eroika.

■ 0.50 - „Zobaczyć Kilimandża
ro" - film dok. 1.30 - , Auto- 
Moto-Klub”. 1.50 - Panorama.
2.00 - Teatr TV: „Berenika”, 
autor: Francis Scott Fitzgerald.
2.35 - „Dom otwarty” - film 
dok. 2.55 - „To mój blues”. 3.25 
- „Sąsiedzi”. 4.00 - „W centrum 
uwagi". 4.30 - „Trzy kroki od 
miłości”. -  film obycz. prod. 
polskiej. 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia" - teleturniej. 7.00 - 
„Menuhin i jego Eroika”

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9 .10-„Ufozaury" - serial anim. 
dla~ dzieci. 9.30 - „Drużyna 
„A" - ameryk. serial sensac. 
10-30 - „Żar młodości” - ka- 
nad. serial obycz. 11.30- „Uli
ce San Francisco” - ameryk. 
serial sensac. 12.30 - Kalam
bury - program rozryw. 13.00 - 
- Halo, gramy! 13.20 - Yel Ycl 
Ye! I3:r30 - „Central Park 
West” - ameryk. serial obycz.
14.30 - Disco Relax. 15.30 - 
Gwiazdy i rozgwiazdy: gra- 
zabawa. 15.55 - Link Journal -

magazyn mody. 16.25 - „Cza
rodziejka z Księżyca” -  serial 
anim. dla dzieci. 16.50 - Brac
two Białego Orła - program 
ekolog, dla dzieci i młodzieży. 

-17,00 - Informację. 17.15 - 
Kalambury • program rozryw.
17.45 - „Płonąca pochodnia” - 
m eksykańska telenow ela.
18.45 - „Skrzydła” - ameryk. i 
serial komed. 19.15 - „Świat 
według Bundych" - ameryk. 
serial komed. 19.45 - Informa
cje. 20.00 - „MacGyver” - ame
ryk. serial sensac. 20.50 - Lo
sowania LOtTO. 21.00 - „Da
leko do domu” (USA). 22.00 - 
Informacje i biznes informacje.
22.25 - Polityczne graffiti.
23.25 - „Jezus z Nazaretu” cz.
2 .1 .1 0 -N a każdy temat. 2.10
- Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Telezakupy - poradnik.
8.50 - Przeboje do nucenia. 9.00
- Seriale anim. 9.50 - „Auto
strada do nieba”. 10.40 - Mu
zyka w Siódemce. 15.25 - Se
riale anim. 16.10-Siódmy cud
- magazyn. 16.55 - Seriale anim
17.50 - „Świat pana trenera" - 
serial.. 18.15 - Siódmy cud - 
magazyn. 19.00 - „Autostrada 
do nieba". 19.50. -Seriale anim.
2 0 .1 5 -7  minut - wydarzenia 
dnia. 20.25 - „Świat pana tre
nera” - serial. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.55 - KOP - komen
tarz. 21.00 - „Robin Hood” - 
serial. 21.55 - Sądy, przesądy 
- talk show. 22.55 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.05 - „Ca
pital News” - serial. 24.00 - 
„Robin Hood” - serial. 0.55 - 
„Capital News” - serial. 1.45 • 
Siódmy cud - magazyn.
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Piłka nożna
Półfinaliści Ligi Mistrzów 

Juventus Turyn, Borussia Dort
mund, Manchester. United i Ajax Am
sterdam - to drużyny, które zakwalifi
kowały się do półfinałów rozgrywek 
piłkarskiej Ligi Mistrzów. W środą 

[zostały rozegrane rewanżowe mecze 
[ćwierćfinałowe, które wyłoniły czwór
ką zespołów ubiegających się o Puchar 
Europy.

Najbardziej dramatyczny mecz 
I odbył się w Madrycie. Piłkarze Atle- 
Itico przez 120 minut toczyli emocjo- 
nującą rywalizację z Ajaxcm Amster
dam. Drugi mecz tych drużyn jak i 
pierwszy zakończył się wynikiem 1: 1. 

[Dogrywka przyniosła sukces piłka
rzom z Amsterdamu, którzy wygrali 
~:2. Przy czym mistrzowie "Hiszpanii 
wcześniej nie wykorzystali rzutu kar
nego, który egzekwował Argentyńczyk 
Juan Esnaider.

Wynik wygranego przez Manche
ster United pierwszego meczu 4:0 miał 
wyraźny wpływ na efekt końcowej ry
walizacji w meczu z FC Porto. W dru
gim meczu zanotowano beżbramkowy 
remis.

Do półfinału zakwalifikowały s ię ' 
równiąż zespoły - BorussiiDortmund 

obrońcy PucharU/Śuropy Juventusu 
Turyn. Niemcy ponownie pokonali 
francuską drużynę Al Auxerre 1:0 
(pierwszy męcz 3:1). Włosi bez trudu 
wygrali z drużyną Rosenborg Tron- 
dheim 2:0.

W mecząęh półfinałowych, które 
zostaną rozegrane 9 i 23 kwietnia Bo
russia spotka się z Manchesterem Uni-1 
ted, a Ajax Amsterdam - z Juventu- 
scm. O tym, kto będzie gospodarzem 
pierwszego (a także rewanżowego 
mcczu) zadecyduje losowanie, które 
dziś zostanie przeprowadzone w Lo
zannie.

x Towarzyski mecz piłkarski mię
dzy zespołami Malty i Węgier w La 
Yaletta zakończył się zwycięstwem

gości 4 :1 (2:0).
Łyżwiarstwo figurowe

M. Woetzel i I. Steuer 
mistrzami świata 

Niemcy Mandy Woetzel i Ingo 
Steuer zostali mistrzami świata w łyż
wiarstwie figurowym w konkurencji 
par sportowych w Lozannie. Srebrny 
medal zdobyli Rosjanie Manna Jelco- 
wa i Andrej Buszków, u  brązowy ich 
rodacy Oksana Kazakowa i Artur 
Dmitrijew.

Duży sukces odnieśli Polacy Do
rota Zagórska i Mariusz Siudck, któ
rzy uplasowali się na wysokim 8 miej
scu. W pokonanym polu zostawili oni 
brązowych medalistów mistrzostw 
Europy Rosjan Jelenę Biereżną i An
tona Sicharulidze, którzy po progra
mie skróconym zajmowali trzeciąpo- 
zycję.

O złoty medal stoczyły zacięty bój 
dwie faworyzowane pary - niemiecka 
oraz rosyjska. Przed rokiem lepsza 
była. para rosyjska, w tym roku w Pa
ryżu również. W Lozannie Niemcy 
potwierdzili wysoką formę, jaką pre
zentują na końcu bieżącego sezonu i 
zdobyli mistrzostwo świata.

Zawiedli natomiast Jełena Bie- 
rieżna - Anton Sicharulidze. W tej sy
tuacji „wyręczyli” ich Oksana Kaza
kowa i Artur Dmitrijew, którzy do ka
dry zostali zakwalifikowani przez Fe
derację Rosyjską w ostatniej chwili. 
Zastąpili w reprezentacji Jewgienija 
Szyszkową i Wadima Naumowa. Ich 
występ był bardzo udany, czego efek
tem był brązowy medal.

Po programie skróconym wśród 
solistów prowadził Rosjanin Aleksiej 
Urmanow przed Amerykaninem Tod- 
dem Eldredge i swym rodakiem Ilją 
Kulikiem. Dalsze miejsca zajmowali 
Kanadyjczyk Elvis Stojko, Rosjanin 
Aleksiej Jagudin i Ukrainiec Wiacze
sław Zagorodniuk. Polak Robert Grze
gorczyk nic zakwali fikował się do pro
gramu dowolnego (24 zawodników), 
zajmując ostatecznie 29 miejsce. 
Wczoraj wyłoniono medalistów wśród 
solistów.

Inf. wł.

Hokej na łodzie
Zwyciężyła drużyna 

Sokół Kijów
Rywalizację wc Wschodnio-Eu-j__

ropejsidej Lidze Hokejowej (WELH) I 
wygrała drużyna Sokół Kijów. W fi- I 
nale kijowianie pokonali ryski zespół 
Juniors w 5 spotkaniach 3:2. Trzecie 
miejsce przypadło zespołowi Polirriir 
Nowopołock, który pokonał w play 
offic Nicman Grodno 3:1 (do 3 wy
granych).

Ze zwycięską drużyną - Sokołem 
Kijów - w ćwierćfinałach dwukrotnie 
zmierzyli się hokeiści Energii z Elek- 
trenai, przegrywając 2:9 i 0:5.

W rozgrywkach WELH startowa
ła także polska drużyna SMS PZHL 
Sosnowiec, która występowała pod 
nazwą Olimpia. Polacy uczestniczyli 
tylko w rundzie zasadniczej, którą 
ukończyli na 7 miejscu.

W końcu bieżącego tygodnia w 
Estonii rozpoczną się mistrzostwa 
świata grupy C, w których zadebiutu
je  również reprezentacja Litwy, osnu
ta na podstawie Energii. W roku ubie
głym hokeiści Litwy wygrali zawody 
grupyD.

M. R.
Hokej na trawie 

Złoty jubileusz w Karaczi
Z okazji 50-lecia powstania Pa

kistanu w Karaczi odbywa się turniej 
hokeja na trawie mężczyzn „Złoty ju
bileusz”. Oto wyniki spotkań: Niem
cy - Anglia 2:0, Niemcy - Australia 
2:1, Pakistan - Holandia 3:3, Holan
dia - Anglia 6:0.

Na czele tabeli kroczy zespół 
Holandii, który ma 7 pkt po 3 spotka
niach. Niemcy wygrały dwa mecze.

Drugie zwycięstwo 
Australijek

W trzecim meczu swego tournee po 
Australii niemieckie hokeistki na trawie 
przegrały w Sydney z mistrzyniami olim
pijskimi - Australijkami 2:4 (1:3).

W pierwszym spotkaniu Niemki 
zremisowały z reprezentacją Australii 
juniorek 2 :2, a w drugim przegrały 
pierwszą konfrontację z seniorkami 0: 1.

..Żalgiris” przed nowym sezonem

E. Riabovas: 
W drużynie dobra atmosfera

W  najbliższą sobotę | 
rozpoczyna się wiosen
na runda mistrzostw Li
tw y w p iłce nożnej.
Główny tren er wileń
skiego „Żalgirisu”  Eu- 
genijus Riabovas udzie
lił wywiadu „Kurierowi 
Wileńskiemu”.

- J a k  pan ocenia 
przygotowanie drużyny 
do drugiej rundy mi
strzostw?

, - Muszę powiedzieć, 
iż wykonaliśmy zaplano
w aną przed rozpoczę
ciem sezonu pracę. Mie
liśmy dwa obozy trenin
gowe w Polsce. W Zako
panem rozegrał iśm ^ w a  
mecze z drużynami polskiej ekstrakla
sy. Drugi obóz mieliśmy w Olsztynie, 
gdzie wzięliśmy udział w turnieju, w  
którym wystąpiliśmy całkiem nieźle, 
przegraliśmy tylko jeden mecz. Po po
bycie w Polsce wyjechaliśmy do Pa- 
łangi, gdzie również braliśmy udział 
w turnieju międzynarodowym i wygra
liśmy go.

Oprócz tego rozegraliśmy mecze 
towarzyskie z „Dynamo” Mińsk i Kali
ningradzką Bałtyką, jedną z  lepszych 
drużyn Rosji. Jestem zadowolony z tych 
meczów choć i Hie odnieśliśmy w nich 
zwycięstw. Piłkarze „Żalgirisu” w takich 
meczach nabywają doświadczenie w 
walce z silnym przeciwnikiem.

- Czy nie ma w tym roku pro
blemów ze składem drużyny?

- Większych kłopotów tu nic wi
dzę, ale problemy zawsze pojawią się, 
gdy zawodnicy doznają.urazów. A 
właśnie takie przypadki są. W pierw-

szych meczach mistrzostw Litwy po-1 
stawimy na młodzież. Czołowi nasi 
piłkarze będą obserwowali te mecze i 
ławki rezerwowych.

- Jakie szanse ma drużyna 
tym sezonie?

- Jeżeli pokażemy taką wolę wal
ki, jak  w  końcu minionego sezonu, 
mamy dobre szanse. Zadaniem numer 
jeden jest zwycięstwo w finale Pucha
ru Litwy i udział w rozgrywkach Pu
charu Zdobywców Pucharów.

- Jaki nastrój panuje w druży
nie?

- Bardzo dobry. Zmienił się mi
kroklimat. Nas opuściło 10 zawodni
ków. Przyszło'wiele młodzieży. Bar
dziej doświadczeni zawodnicy poma
gają swym młodym kolegom.

J  Robert MICKIEWICZ
NA ZDJĘCIU; Eugenijus Ria 

bovas.
Fot Marian Paluszkiewicz
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Lekcja jęz. franc. 9.00 - Twój 
czas. 935 - Mój dom. 9.50 - 
[Film fab. „Apokalipsa naszych 
dni”. 1 6 .0 0 - Wiadomości.
16.10 - Zdrowie. 16.40 - W. 
Prudników. 17.15 - Film anim.
17.30 - S. „Tajemnicza wyspa”.

118.00- Wiadomości. 18.10 - 
Zawody siłaczy. 18.20 - Pro- , 
gram żydowski. 18.10 - Wiado
mości (ros.). 18.55 - Dla dzie
ci. J9.25 - Ruletka w kawiarni 
Konrada. 20.00 - Panorama.
20.30 - PerTas. 20.35 - Drogi. 
Samochody.-Ludzie. 21.00 - Na 
Dień Teatru. 21.50 - Zwiercia
dło. 22.35 - Dla młodzieży.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.10 - Sport. 23.15 - Film fab. 
.Ostatnia wieczerza”. 0.05 - 

Dla miłośników piłki nożnej.
L N K

7.30 - Poranne koło. 9.00 
Teleshop. 9.05 - S. „Bez domu 

jest źle”. 9.50 - S. „Guda” .
5.40 - Walka słów. łó.20 - 

Tangomania. 16.45 - Twój wy
chowanek. 17.10 - ABC zdro
wia. Łupież. 17.40 - S. „Góral” .
18.05 - S. „Bez domu jest źle”.
18.55 - Teleshop. 19.00 - S. 
„Ćuda”. 19.50 - Telekasyno.
20.00 - Dziennik. 20.25 - Jesz
cze nie wieczór. 21.30 - S, .Ad
res grzechu - wyższe sfery”.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - Z 
Hollywoodu. 23.15 - S. „Od
wet”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się

kręci”. 19.00- Film fab. 20.00
- S. „Historia miłości”. 21.00 - 
Film fab. „Stowarzyszenie zło
czyńców”: 23.05 1 S. „Orły”. 
0.10-8.30 - Program C N N "

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN. 8.30

- Teleshop. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”.19.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 17.00 -  Teleshop.
17.30 - Europejski kalejdoskop.
18.00 - S. „Trudne dziecko**.
18.30-Polemika. 19.00-W ia
domości. 19.10 - S. „Santa Bar
bara”. 20.00 - Opowiedz przy
gody. 20.30 - S. „Maria La Del 
Barrio”. 21.00 - S. „Ogień”.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - 
Sport. 22.30 - Kino. 23.00 - 
Sport na świecie.

WILEŃSKA TV
17.55 -  Jerałasz. 13-15  ̂S. 

„Niewolnica Isaura”. 18.55 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.05 - Zrób krok. 20.10 - 
Człowiek dnia. 20 .30- Wiado
mości z  Moskwy. 21.00 - Se
zon wiosenny. Towary i usługi.
21.10 - Wileńska jutrzenka.
21.25 - Najlepsze restauracje 
Wilna. 21.40 - S. „Nowi mści
ciele”. 22.35 - Muzyka. 22.45
- Wiadomości z Wilna. 22.55 - 
Patrol drogowy. 23.10 - Kanał 
muz.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 1.0.00 - 

Film fab. „Eldorado”. 10.25 - 
O turystyce. 10.50 - Wyjątko
we ceny. 11.00 - Nowości muz.
11.15- Film fab. „Posępna rze
ka”. 12.25 - Program muz.
12.50 -  Muzyka. 15.50 - Wy
jątkowy kanał. 16.00 - Vilsat 
TOP 20.18.05-Muzyka. 18.25
- Maluch. 18.40 - Film fab. „El

dorado”. 19.05 - Wyjątkowe 
ceny. 19.15 - Nowości muz.
19.30 - Kurier litewski. 20.30 - 
Historia rosyjskiego sportu.
20.50 - Telekatalog. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Film fab. 
„Posępna rzeka”. 22.30 - Eu
ropejska scena. 23.00 - Nowo
ści muz. 23.15 - S. Sabaliauskas 
rozmawia. 23.55 - Puls Wilna. 

I KANAŁ ROSJI
11.00,14.00,17.00,23.15

- Dziennik. 11.15 - Film fab. 
„Ptak z brązu” (3). 12.20- Film 
anim. 12.45 - Oczywiste, lecz 
nieprawdopodobne. 13.15 - W 
poszukiw aniu utraconego.
14.20 - S. anim. „Tajemnice sta
rego Londynu. 14.45 - Wyspa 
Czunga Czanga. 15.05 - Mu
zyczna karuzela. 15.40 - S. 
„N iko i jego  p rzy jaciele” .
16.10 - Do lat 16 i więcej. 16.35
- Dookoła świata. 17.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.10-Godzina szczytu. 18.35
- Show dżentelmenów. 19.05 - 
Moja rodzina: rozwód. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 21.00 - Czas.
20.45 - Film fab. 22.45 - Życie 
znanych ludzi. 23.25 - Ekspres 
prasowy.

ROSYJSKA TV 
,.7 .0 0 ,1 0 .0 0 ,1 6 .0 0 , 19.00,

22.00 - Wieści. 7.15 - Rynek. 
7.20, 0.15 - Teleshop. 7.25 - 
S. „Truskaweczka”. 7.55 - Sza
nowna redakcjo... 8.20,9.55, 
0.05 - Towary pocztą. 8.30 - 
Sam sobie reżyserem>9.05 - S. 
„Santa Barbara”. 13.25 - Film 
fab. „W poszukiwaniu kapita
na Granta” (6). 14.35'-Repor
ter. 14.50 - Na progu wieków.
15.20 -W asz partner. 1530- 
Ludzie. Pieniądze. Życie. 16.15

- Iwanow, Pietrow, Sidorow i 
inni. 16.55 - W iadomości.
17.05 - Program dla dzieci.
17.25 - Spójrz na siebie. 17.40 -
- Truskaweczka. 1U. J 0 - Chwi
la prawdy. 48.40 - Rosjanie.
19.35 - Sam sobie reżyserem. 
20.1-5 - S. „Santa Barbara”.
21.15- Program I.Ugolnikowa.
22.30 - Poświęcasię M.Rostro- 
powiczowi. 22.45 - Cichy doiru

. 23.25 - „Hej, drogi!”.
TV POLONIA

8.00 - Panorama. 8.05 - 
„Sport telegram”. 8.15 ̂  Cafe 
„Fusy” - program satyr. 8.40 - 
Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki. 9; 15- „Czasy” - kato
licki magazyn, inform. 9.30 - 
Wiadomości. 10.00 -„Wiosen- /  
ne-nutki” - program dla dzipci. 
1030 - „W centrum uwagi”.
11.00 - „Zmiennicy” - serial 
komed. prod. polskiej. 12.00 -- 
„Złotogłowie i Parzenice” -  re
portaż. 12.30 - „To mój blues”
- program rozryw. 13.00 - Wia
domości. 13.15-„Ttzy kroki od 
miłości” - film obycz. prod.’ 
polskiej. 15.10 - „Auto-Moto- 

^Klub” . 15.30 - „Rozm ow a 
dnia”. 16.00 - Panorama. 16.20
- Omówienie programu dnia.
16.30 - „Credo” - program re
dakcji katolickiej. 17.00 - „Od
naleźć człowieka” - reportaż.
17.30 - Przegląd prasy polonij
nej. 18.00 - Teleexpress. 18.15
- „Karino” - serial dla młodych 
widzów; 18.45 -  „Krzyżówka 
szczucia” -> teleturniej. 19.15 - 
„Komediantka" - serial TVP.
20.15 - Nieustająca Love Story
(5): 20.40 - Dobranocka. 2 1.00
- Wiadomości. 21.30 - Teatr sa
telitarny: ,jDrugie zabicie psa”,

autor: Marek Hłasko. 22.45 - 
„Serce podzielić n a 1 dwoje” - 
film dok. 23.30 - Panorama.
24.00 -  Przegląd publicysL 1.00 
-'„Posiady wAtmie” (l). 1.30- 
„Ptzegląd prasy polonijnej”.
1 . 5 0 Panorama. 2.00 - „Ko
mediantka” - serial prod. pol
skiej. 3.00 - „Nieustająca Love 
Story” (5). 3.30 - „Odnaleźć 
człowieka” - reportaż. 4.00 - 
„W centrum uwagi”. 4.30 - Te
atr satelitarny: „Drugie zabicie 
psa”, autor: Marek Hłasko. 5.50
- „Serce podzielić na dwoje” - 
film dok. 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia**"1- teleturniej. 7.00 - 
Przegląd publicyst.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informacje.
9.00 - Polityczne graffiti. 9.10 - 
„Czarodziejka z Księżyca" se
rial anim. dla dzieci. 9.30 - 
„MacGyver” - ameryk. serial 
sensac. 1030 - „Żar młodości”
-  kanad. serial obycz. 11.30 - 
„Ulice San Francisco” - ameryk. 
serial sensac. 12.30 - Kalambu
ry - program rozryw. 13.00 - 
Halo, gramy! 13.20 - Ye! Ye! Ye!
13.30 - „D aleko do dom u" 
(USA). 15.15- Klub Satyryków
- program rozryw. 15.30 - Trzy 
kwadraty: gra-zabawa. 15.55 - 
Kuba zaprasza. 16.25 - „Ufo- 
zaury” - serial anim. dla dzieci.
16.50 - Bractwo Białego Orła - 
program ekolog, dla dzieci i 
młodzieży. 17.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury - program 
rozryw. 17.45 - „Płonąca po
chodnia”  - meksyk, telenowela.
18.45 - „Skrzydła” - ameryk. 
serial komed. 19.15-,^w iat we

dług Bundych” - ameryk. se r ii 
komed. 19.45 -  Informacje.
20.00 - „Drużyna „A” - ameryk. 
serial sensac. 20.50 - Losowa
nia LOTTO. 21.00 - ̂ Podziemia 
Asyżu” (USA). 22.45 - Repor
taż. 23.00 - Informacje i biznes 
informacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 2335 - .Jezus z  Naza
retu” cz. 3 (Wielka Brytania • 
Włochy). 1.10- Sztuka informa
cji. 1.40 - 4x4 - magazyn moto- 
ryzacyjny. 2.10 - Fundacja Poł- 
sat. 2.40 - Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Tclezakupy - poradnik.
8.50 - Przeboje do nucenia. 9.00
- Seriale anim- 9.50 - „Autostra
da do nieba”. 10.40 - Muzyka w 
Siódemce. 15.25.- Seriale anim.
15.45 - Telezakupy - poradnik.
16.10 - Gwiazda Siódemki.
16.55 I Seriale anim. 17.50 - 
„Świat pana trenera” - serial.
18.15 - Gwiazda Siódemki.
19.00 - „Autostrada do nieba”.
19.50 - Seriale anim. 20 .15-7  
minut - wydarzenia dnia. 20.25 
i  „Świat pana trenera” - serial.
20.50 - Prognoza pogody. 20.55
- KOP - komentarz. 21.00 -„Ło
buzy Robina” - serial. 21.55 - 
„Człowiek bez kraju” - film 
USA. 23.55 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 24.00 - „Łobuzy 
Robina” - serial. 0.55 - „Czło
wiek bez kraju” - film USA 2.40
- Gwiazda Siódemki.
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AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

Wystawy
x Centrum Sztuki Współczesnej 

(\fokiecziu 2).
Do 10 kwietnia w lokalu tym obej

rzeć możemy obszerną wystawę sztuki 
polskiej lat 1945-1996, która zorganizo
wana została przy współudziale warszaw
skiej „Zachęty".

x Instytut Polski w Wilnie (Szvitri- 
gailos 6/15).

„Sztuka ekslibrisu w Toruniu” - ze 
zbiorów Biblioteki Uniwersytetu M. Ko
pernika.

x Polska G aleria Artystyczna 
(Iszganytojo 2/4).

Rysunki Jarosława Rokickiego. 
x Galeria „Akademija” (Latako 2). 
„Madonny Europy’' - oto tytuł autor

skiej wystawy polskiego artysty- fotogra
fika Janusza Rosikonia.

x Galeria „Arka** (Auszros Vartu 7). 
Można tu obejrzeć autorskie ekspo

zycje: Romualdasa Lankauskasa (malar
stwo), Vidmantasa Gylikasa (rzeźba i ry
sunek).

x Galeria „VartaT* (Vilniaus 39). 
Jak zazwyczaj, moc pokazów - ma

larstwo Arunasa Rutkusa, tytautasa Pa- 
kalnisa, Vilmantasa Marcinkcvicziusa oraz 
rzeźba Vytautasa Nałiwajki.

x Pałac Pracowników Sztuki (Di- 
dżioji31)»
^■Autorski pokaz Jonasa Mackonisa 

[(malarstwo).
x Muzeum Architektury (szv. My- 

|kolo9).
Wystawiany tu dorobek twórczy ar- 

chitekta Aleksandrasa Eigirdasa.
x Galeria „Langas” (Aszmenos 8). 
Malarstwo Mariusa Balcziusa. 
x Galeria „Skliautai" (Aszmenos 

W
■  Ekspozycja fotograficzna „Wspo
mnienia” autorstwa Vladasa Verbaitisa. 
Jednocześnie w tym lokalu czynny jest 
[pokaz malarski Sauliusa Pakalniszkisa.

|x Galeria Fotograficzna (Stikliu 4).
 J Ekspozycja fotograficzna znanych
I mistrzów - Romualdasa Pożerskisa oraz 
|Viliusa Jasineyicziusa.
I ~ [ x  Galeria Medali (szv. Jono 11).
 | Jubileuszowa Wystawa klubu plasty-
|ków „Plekszne”.

Koncerty
x Pałac Pracowników Sztuki.
Dziś o godz. 19.00 odbędzie się tu 

wieczór autorski Gicdriusa Kuprevicziu- 
l' Weźmie w nim udział zespół folklory

styczny Uniwersytetu Witolda Wielkiego 
Kownie (kier. B. Dailudaite). 

x Filharmonia Narodowa, 
jjj Narodowa Orkiestra Symfoniczna 

jutro wystąpi na tej scenie pod dyrekcją

maestro z USA Michaela Christie. W pro
gramie wieczoru znajdą się utwory F. 
Schuberta, I. Strawińskiego i in. Solista 
Antanas S me tona (godz. 19.00).

Festiwale
Dziś w Wilnie rozpoczyna się trzeci 

już międzynarodowy festiwal filmowy 
„Wiosna filmowa”. W dwóch kinach sto
łecznych - „Lietuva” i „Skalvija” odbędzie 
się projekcja 5 filmów francuskich, 4 n 
mieckich, 4 angielskich, 1 łotewskiego 
litewskiego.

Teatr
x Rosyjski Dramatyczny.
Dziś o godz. 19.00 - „Poskromienie 

złośnicy” W sobotę o godz. 12.00 - „Me- 
deja”, wieczorem „Mewa”. W niedzielę o 
godz. 12.00 -;,Godzina, jak nie wiedzieli
śmy hic o sobie”, wieczorem o 18.00 - 
„Skraj nieba”.

x Młodzieżowy.
W niedzielę o godz. 18.00 - „ŚwiętoJ 

szek”.
x Lele.
Dziś o godz. 12.00 - „Dziadek doi 

orzechów”. W sobotę o tej samej porze 
,3łękftny piesek”. .

W małej sali w sobotę - „Wesele pa
jąka”, w niedzielę „Cieśla, piorun i dia
beł” (początek tych przedstawień godz. 
14.00).

x Teatr Dziwaków (scena Domu] 
Prasy).

W sobotę i niedzielę o godzinie 18.001 
- „JZenonas-97”.

HTg I
NA ZDJĘCIU: praca Józefa Ro- 

bakowskiego„Wideoobiekt”, jedna z | 
wielu do obejrzenia na polskiej wysta
wie w Centrum Sztuki Współczesnej.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Kronika polićyjńa
Jak  podaje dział Sztabu Inform acji M SW  RL, 19 m arca br. w k ra ju  

zanotowano 147 przestępstw, w tym : 2 zabójstwa, 7 obrażeń ciała, 1 gwałt, 
13 chuligańskich ekscesów, 5 rabunków, 119 kradzieży. Skradziono 13 sa- 
mochodów, znaleziono

Zarejestrow ano 13 wypadków drogowych i 5 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 5 osób. Zatrzym ano 53 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo
19 marca około godz. 3 w nocy, 

komisariat policji rej. trockiego otrzy
mał zawiadomienie o tym, że w lesie 
kazokiskim (gmina Jewje) znaleziono 
zwłoki 3 ludzi. Byli to: mieszkanka Elek- 
tren Gitana Pinelyte (ur. 1973 r.),jęj kon
kubin Gintaras Babilas (ur. 1970/ r.) i 
kowieńczyk Tomas Vaisznys (ur./1975 
r.). Podczas śledztwa ustalono osoby 
podejrzewane o dokonanie tych zabójstw* 
oraz zamordowanie Egrdijusa Kertenisa 

_(ur. 1975 r.) i zatrzymano je.. Mieszkań
cy Elektren Riczardas Karenda (ur. 1974 
r.) i Rolandas Sviburtaviczius (ur. J971 
r.) zostali przesłuchani. Z ich zeznań 
wynika, że 14 marca wieczorem w Elek
tronach zostali oni pobici przez znajo
mych z widzenia mężczyzn i ograbieni 
z  dokumentów. W nocy 15 bm. R. Śvir- 
butaviczius wziął strzelbę małego kali
bru własnej produkcji i razem z R. Ka- 

| rendą poszedł „wyjaśniać stosunki" do 
mieszkania nr 39 przy ul. Traku. To 
mieszkanie wynajmowali G. Babilas i G. 
Pinelyte. W tym czasię znajdowali się 
tom również T. Vaisznys i E. Kertenis. 

| Słowem, ci sami osobnicy, którzy przed

tem pobili podejrzanych. Zawiązała się 
bójka, podczas której ze strzelby zostali 
zranieni G. Babilas i T. Vaisznys, póź
niej zaś nożem zadano śmiertelne rany
G. Babi lasowi, T. Vaisznysowi i G. Pi- 
nclyte. R. Svirbutaviczius, R. Karenda i 
E. Kertenis wyszli z mieszkania i za
mknęli je. Potem R. Svirbutaviczius i R. 
Karenda z użyciem noża i kamieni za
dali śmiertelne ciosy E. Kertcnisowi 
(działo się to na drodze koło wsi Żeber- 
toniai) i wrzucili go do studzienki ga
zociągowej. Następnej nocy podejrzani 
zakopali 3 zabitych w lesie kazokiskim.

Perfidne znęcanie się
19 marca około godz. 19 min. 50 

do policji zadzwonił wilnianin E. S. i 
powiadomił, że około godz. 19 w miesz
kaniu przy ul. Erfurto jego sąsiad z nie
znanym mu Walerijcm pobili go, nożem 
przecięli rękę i kazali pisać na papierze 
krwią. Potem uderzyli go butelką po gło
wie. Poszkodowanego ze wstrząsem 
mózgu umieszczono w szpitalu św. Ja
kuba. Jeden'z podejrzanych, Igor Cha- 

- bibow, został zatrzymany.
' Przygotowała j 

Irena LITWIN i

Protest

Zajścia w stolicy
Związkowcy z  NSZZ „Solidar

ność” protestowali w  obronie likwido
wanej Stoczni Gdańskiej. W Warsza
wie doszło do starć z policją. Premier 
wezwał organizatorów protestów „do 
opamiętania”. PSL ubolewa, że pre
mier nie konsultował z  nim swej de
c y l i  o użyciu policji.

Od rana związkowcy okupowali w 
Warszawie gmachy ministerstw skar
bu, gospodarki i pracy. Po południu 
policja usunęła okupujących z zajmo
wanych pomieszczeń. W gmachu Mi
nisterstwa Skarbu doszło do starć ma
nifestantów z'oddźiałami policji. Po- , 
licja użyła pałek i gazów bojowych. 
Manifestanci posługiwali się krzesła
mi i gaśnicami. Korytarzoi niektóre 
sale ministerstwa zostały zdemolowa- 

Wśród poturbowanych znaleźli się 
posłowie Janusz Koza i Adam Słom
ka (BBWR-KPN). W szpitalach udzie
lono pomocy 3 związkowcom i 2 po
licjantom. Jednego z protestujących 
zatrzymano i zwolniono po złożeniu 
wyjaśnień.

Stołeczna policja twierdzi, że „w 
wyniku agresywnego zachowania się 
grupy protestujących, użyto siły fi
zycznej i innych środków przymusu 
bezpośredniego”. Interwencję zaś pod
jęto „na żądanie uprawnionych orga- 
Inów”.

jPremler Włodzimierz Cimosze- 
Iwićz w  złożonym po nadzwyczajnym 
|posiedzeniu rządu krótkim oświadcze
niu wezwał organizatorów środowych

protestów „do opamiętania”. „Jeżeli 
(organizatorzy akcji) mają chociaż 
odrobinę poczucia odpowiedzialności 
za Polskę, niech nie igrają jej losem 
dla swoich małych interesów politycz
nych” - powiedział premier. Dodał, że 
dopóki stoi na czele rządu, nie dopu
ści, „by prawo było bezkarnie łama
ne” .

Przewódniczący NSZZ „Solidar
ność” Marian Krzaklewski stwierdził

Bentkowski powiedział w środę PAP, 
że Stronnictwo jest zaskoczone środo
wymi działaniami wobec demonstm-

Policyjna wersja zajść brzmi: „W wyniku agresywnego zachowania się grupy 
protestujących, ożyto siły fizycznej i innych środków przymusu bezpośredniego’̂

Fot. EPA-ELTA

wieczorem, że władza idzie na rozwią
zania siłowe. Na czwartek i piątek za
powiedział marsze przeciwko przemo
cy i  w  obronie StocznrGdańskiej.

Rzecznik prasowy Polskiego  
Stronnictwa Ludowego Aleksander

jącyeh w Warszawie stoczniowców, 
że jest za nie odpowiedzialny wyłącz
nie premier. Bentkowski wyraził ubo
lewanie, że o działaniach wobec 
moństrujących PSL dowiedziało się 
mediów.

Komentarz

Spóźnione pomysły
Nad stocznią szaleje polityczna 

burza. Politycy z lewicy i prawicy chcą 
wykazać, że można jeszcze coś dla niej 
zrobić - pisze w „Gazecie Wyborczej” 
Michał Matys. W najbliższych dniach 
syndyk wystawi zmarłą stocznię na 
sprzedaż. Zmarłą - akcentuje autor - 
bo już nie pracującą. Nie posiadającą 
kontraktów, pieniędzy, a za chwilę -  
[także załogi.
~ 2 Pomysły na ratowanie zmarłego 
przyszły do głowy politykom trochę za 
późno - uWąża Matys. W śmierć stocz- 

jnie mogą też uwierzyć robotnicy, 
którzy palą opony na ulicach. Zdaniem 
publicysty „Gazety Wyborczej” - łu- 
dzi ich chór polityków.

Odpowiedzieć sprzeciwem 
pełnym spokoju

Arogancja władzy przebrała mia
rę - twierdzi „Życie”. Niedawni wła
ściciele PRL-u długo badał: stan spo
łecznej odporności, poddając kolej
nym próbom wytrzymałość obywateli 
na jawne akty bezwstydu. Należy do 
nich m.in. sprawa Ruchu, o który za
biega tzw. Polska Grupa Kapitałowa 
reprezentująca ? zdaniem gazety - post
komunistyczny kapitał, próba umorze
nia długów SdRP, upolitycznienie 
służb cywilnych i telewizji.

Stocznia stała się kroplą, która 
przelała szalę goryczy. Wywoławszy

społeczne napięcia i niepokoje, przy
wodząc groźne skojarzenia z Albanią 
- SLD stara się na tym tle zaprezento
wać jako jedyna ostoja ładu, spokoju 
umiarkowania. „Solidarności” - pisze 
Tomasz Wołek - przypada w tym sce
nariuszu rola burzycieli porządku, 
siewców anarchii, warchołów. Ton 
pogardy, pamiętny z lat 1970, 80,
88, znów zabrzmiał w  wypowiedziach 
premiera Cimoszewicza i Józefa Olek 
sego. W opinii„Życia”, na złą wolę 
arogancję należy odpowiedzieć sprze
ciwem pełnym stanowczego spokoju.

Kultura

Ginące słowiańskie imiona
|Z około 600 odnotowanych w sta

ropolskich źródłach pisanych słowiań
skich imion dwuczłonowych, takich jak 
ńp. Bronisąd, Strzeżywoj, Męcimir, Gar- 
domir, Dzierżykraj i Żelistryj obecnie w 
Polsce jestużywanych tylko kilkanaście 
-uważa proft Maria Malec z Instytutu 

Języka Polskiego PAN w Krakowie, któ- 
wyniki swoich badań na ten temat 

zawarła w wydanej właśnie książce „O 
(imionach i nazwiskach w Polsce”.

W rozmowie z dziennikarzem PAP 
prof. Malec podkreśliła, że do dziś w

kraju używa-się jedynie tych słowiań
skich imion dwuczłonowych, które póź
niej stały się imionami świętych chrze
ścijańskich, np. Stanisław, Jarosław, 
Radosław czy Kazimierz.

„Ciekawa jest historia z imieniem 
Zbigniew, które swoją obecną postać 

-■ zawdzięcza pomyłce popełnionej w 
1827 r. przez Tadeusza Wojewódzkie
go, który na fali sięgania do korzeni pol
skości ogłosił wtedy w Przewodniku 
Warszawskim kalendarz imion słowiań
skich. Popełnił w nim mnóstwo nieści

słości i pomyłek i ze staropolskiego Zby- 
gniewa zrobił Zbigniewa, z Siemowita 
Ziemowita, z Więcesława Wieńczysła
wa. Dopiero 100 lat później część tych 
błędów naprawiono - dodała profesor.

Najpopularniejsze w średniowieczu 
były imiona dwuczłonowe, ze słowem 
„bóg” i to w pierwotnym znaczeniu „bo
gactwo, szczęście”, a we wtórnymi 
„Deus”. Były więc wtedy takie imiona 
jak Boguchwał, Bogodar, Bogum 
Chwalibog, Modlibog i popularny do 
dziś Bogusław.

Jubileusz

Diamentowe gody Gierków
Edward Gierek, b. I sekretarz 

PZPR obchodzi w tym roku wraz z  
małżonką Stanisławą jubileusz 60-lę- 
cia-zawarcia związku małżeńskiego.

Państwo Gierkowic pobrali się 10 
kwietnia 1937 r. w kościele parafial
nym pw. św. Joachima w Sosnowcu- 

agórzu,
Jerzy Grigorjew, kierownik Urzę

du Stanu Cywilnego w Ustroniu, gdzie 
mieszka obecnie były I sekretarz PZPR 
powiedział, iż z  okazji diamentowych 
godów samorząd zamierza uhonoro

wać jubilatów okolicznościowym dy
plomem - podobnie jak czyni to w 
przypadku innych par.

Nie ma natomiast szans, aby 
przed dniem jubileuszu Gicrkowie 
otrzymali należne im od 10 lat medale 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”. 
Choć otrzymuje je każda para obcho
dząca złote gody, Gierków ten zaszczyt 
ominął. Dziś nikt nie jest w stanie 
wytłumaczyć, dlaczego...

84-letni Edward Gierek przebywa 
obecnie w szpitalu uzdrowiskowym w

Ustroniu, gdzie przechodzi rekonwi 
lescencję po operacji wszczepienia 
endoprotezy w staw biodrowy. Prze
prowadzono ją pod koniec listopada 
ub.r., kiedy b. I sekretarz PZPR zła
mał nogę we własnym domu w Ustro
niu. Zdaniom Mirosława Buczka, le
karza prowadzącego. Gierek porusza 
się o kulach lub z pomocą osoby to
warzyszącej. Jego stan zdrowia jest 
zadowalający, choć poważnie daje mu 
się we znaki astma. Szpital opuści w 
połowie kwietnia._______  |
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Głośne zabójstwo

R e w e l a c j e  a d w o k a t a
Premier Szwecji Olof Palmę miał 

być zamordowany dopiero w drugiej • 
kolejności; pierwszym na liście był 
król Karol XVI Gustaw. Zmiana ko
lejności nastąpiła przypadkowo. Po
tem zaś zabójca Palmego, wyniszczo
ny alkoholem i narkotykami; nie był 
już w stanie dokonać zamachu na mo
narchę.

Informacje te przekazał prasie 
adwokat szwedzki, Pelle Svensson, 
który od dwóch dni ujawnia wciąż 
nowe - i według niego absolutnie wia
rygodne - szczegóły wokół dokona
nego przed M laty zabójstwa Palme
go. Svcnsson był obrońcą zmarłego w 
1993 r. w więzieniu przestępcy, Lar
sa Tingstrocma, który na łożu śmierci 
przyznał się adwokatowi, że był in
spiratorem tej zbrodni, "wskazał jej 
bezpośredniego wykonawcę i wręczył 
Svenssonowi kilkunastostronicowy 
„testament” zawierający motywację i 
dolcumentację tego czynu. Zobowią
zał on również adwokata do ujawnie
nia testamentu w  10 lat po zbrodni, 
„jeżeli do tego czasu sprawca nie 
ustatkuje się i nie uporządkuje swego 
życia”.

Svcnsson twierdzi, że Ting- 
stroem  patologicznie nienawidził 
szwedzkiego wymiaru sprawiedliwo
ści, systemu społecznego i jego przed
stawicieli, uważając się'za ich ofiarę. 
Mścił się poprzez zamachy terróry- 
-styczne i to był główny motyw za
strzelenia Palmego. Przedtem m.in. 
wysadził w powietrze willę prokura
tora, który go oskarżał, podłożył ła
dunek wybuchowy w budynku Głów
nego Urzędu Podatkowego w Sztok
holmie i bombę w stołecznym urzę
dzie komornika.

Na parę miesięcy przed śmier

c ią  Palmego, Tihgstroem powiedział 
publicznie, że „wkrótce wejdzie na 
paręset lat do szwedzkiej historii 
zbrodni”, mając głównie na myśli pla
nowane zabójstwo króla Karola XVI 
Gustawa. Narzędziem tego czynu, 
podobnie jak zabójstwa premiera Pal
mego, miał być przyjaciel Tingstro
cma, osobnik z marginesu społeczne
go, Christer Pettersson. Wykonanie 
zamachu na króla było jednak bardzo 
trudne, znacznie; trudniejsze, niż. na 
Palmego, który poruszał się po mie
ście bez obstawy. Kiedy więc Petters
son w lutym 1986 r. natknął się przy
padkowo na małżeństwo Palmę po
wracające z kina w centrum Sztok-' 
holmu, skorzystał ze sposobności i 
zastrzelił premiera. Uciekając, wrzu
cił pistolet do jednego z kanałów. 
Miejsce to Tingstroem dokładnie zlo
kalizował w „testamencie”.

Pettersson na podstawie po
szlak został w 1989 r. skazany za za
bicie Palmego na dożywocie, ale po
tem uniewinniony w drugiej instancji.

Svensson przekazał „testa
ment” komisji prowadzącej śledztwo 

-• w spranie-'zabójstwa Palmego. Jej 
członkowie, podobnie jak  prokurator 
generalny i szefowie policji szwedz
kiej, są  dotychczas bardzo wstrze
mięźliwi w ocenach rewelacji poda
wanych przez adwokata. Jest on bo
wiem postacią nader kontrowersyjną, 
nie tylko w środowisku prawniczym.

. Wielokrotnie zarzucano mu postępki 
i wypowiedzi stawiające pod znakiem 
zapytania jego wiarygodność. To, co 
mówi obecnie, jest jednak na tyle prze
konujące, że prawdopodobnie spo
woduje wznowienie procesu przeciw
ko Petterssonowi.

Gryzonie 
W Rzymie nas i la  się  plaga

szczurów
_ J i I e  ich dokładnie jest, nie wie nikt 
Siedem na mieszkańca? Czy nawet 
dziesięć? Rzymskie władze są bez
radne. Pewne jest tylko, że we wło
skiej stolicy wciąż z piwnic, dziur i 
kanałów ściekowych wychodzą na ze
wnątrz miliony szczurów.

Rozpychają się nie tylko w 
mniej zamożnych dzielnicach na 
przedmieściach. Odrażające gryzonie 
pokazują się także w uczęszczanych 
przez turystów miejscach w Centro 
Storico, na przykład na Piazza Navo- 
na czy też w  restauracyjno-rozryw
kowej dzielnicy Trastevere. „Nowy 
stan alarmowy” - twierdzi gazeta „La 
Repubblica”.

„Chodzi o olbrzymie egzem
plarze, które nawet koty zmuszają do 
ucieczki”  • ostrzega ekspert z kom
petentnych władz. Niektóre szczury 
osiągają imponujące rozmiary, do 30 
centymetrów długości i prawie kilo
grama wagi. Szczególnie niedobrze jest 
w Trullo, jednej z  kilku eleganckich

dzielnic. Pewna kobieta została tam 
ugryziona dó kości przy sprzątaniu 
schodów.

Wyjaśnienie rozszerzania się 
plagi jest proste. Przed trzema laty 
zaprzestały pracy państwowe ekipy 
szczurołapów. Ponieważ tępienie gry
zoni kosztuje, zrezygnowano z niego 
w ramach oszczędności budżeto
wych. Jeszcze przed pięcioma laty 
specjalne miejskie grupy-dokonywa
ły rocznie ponad 18 tys. interwencji 
przeciw szczurom.

W obliczu pustej kasy miasto 
stawia teraz na „naturalne oczyszcza
nie” przez sławne rzymskie koty. 
Pierwszy projekt pilotowy w „pro
blemowej strefie Piazza Vittorio 
przyniósł sukcesy. Kompetentna 
przedstawicielka władz miejskich 
mówi: „Nieprawda, że koty uciekają 
przed szczurami. To się jeszcze ni
gdy nie zdarzyło. Koty polują na 
szczury pod wpływem instynktu i 
dla zaoawy. Gonią je  nawet wtedy, 
gdy są najedzone.”

Obyczaje

Małe o r a n g u t a n y  
z a s t ę pu j ą  dz i ec i

Malczyjskic małżeństwa nie ma
jące dzieci łapią i wychowują małe 
orangutany - poinformował we wto
rek wychodzący w Kuala Lumpur 
dziennik „Star Daily”.

Pierwszym krokiem „uczło
wieczania” małpek jest ich ogolenie. 
Potem wychowywane są tak samo, 
jak małe dzieci aż do momentu, w któ
rym zaczynają się zachowywać na
turalnie dla swego gatunku. Wtedy też 
„rodzice” pozbywająsię niesfornych 
„dzieci", najczęściej je  zabijając.

Co miesiąc pracownicy cen
trum rehabilitacji orangutanów w Se- 
pilok odnotowują trzy do czterech

przypadków małżeństw, które niele
galnie przetrzymują i znęcają się nad 
tymi chronionymi od 1963 rokuzwie- 
rzętami. .

Polującym na orangutany gro- 
. zi kara 5, lat więzienia. Winni innych. 
przestępstw przeciw" tym zwierzę
tom podlegają nie tylko karze więzie
nia, ale i grzywnie w wysokości 2 tys. 
dolarów.'

Podczas gdy małżeństwa bez
dzietne desperacko szukają potom
stwa wśród małp, inne porzucają swo
je dzieci, a zwłaszcza te ze związków 
pozamałżeńskich. W ciągu ostatnich 
5 lat porzucono w Malezji 276 no
worodków.

Mafia

niemal połową krajuRządzi
Blisko połowa rosyjskiej gospo

darki jest pod kontrolą przestępczo
ści zorganizowanej, na skutek czego 
z  Rosji wyciekają tryliony dolarów - 
głosi raport zawarty w ostatnim nu
merze „World Bank Newsletter Trans- 
ition”, rozpowszechnionym w  Mo
skwie.

Autorka raportu, profesor pra
wa Louisc Shelley, twierdzi że grupy 
przestępczości zorganizowanej zdo
minowały zarówno gospodarkę legal
ną, jak i nielegalną. Nowym mafijnym 
szefom przedsiębiorstw nie zależy na

tym, by ich firmy prosperowały, lecz 
wysysają z nich wszystkie soki i prze
rzucają zyski za granicę, powodując 
odpływ kapitału i opóźnienia w  wy
płacaniu wynagrodzeń.

Shelley, której artykuł poprze
dza publikację jej książki „Rozkrada- 
nie państwa rosyjskiego”, pisze że 
przestępczość zorganizowana za
władnęła 40 proc. gospodarki rosyj
skiej, korzystając z  rządowych pro
gramów prywatyzacji. W niektórych 
sektorach, np. handlu męrachc^t^cią- 
mi czy bankowości, wskaźnik ten jest

nawet wyższy.
Rosja od 1992 r. przekazała w 

ręce prywatne około 70 proc. swych 
przedsiębiorstw. Korzystając z  szyb
kiego tempa, wielkiej skali i braku 
prawnego zabezpieczenia tego proce
su przestępczość zorganizowana we
szła w posiadanie olbrzymiego ma
jątku państwowego. „Organizacje te 
używały w  razie konieczności siły, 
ale głównie polegały na swych ol
brzymich aktywach finansowych i 
bliskich związkach z  elitą partii ko
munistycznej, wojskiem i sektorem 
bankowym” - uważa pani Shelley.

Królowa

O c e n z u r o w a n e  p r z e m ó w i e n i e
Fragment przemówienia królo

wej Danii Małgorzaty II, zawierający 
słowa poparcia dla członkostw a 
państw bałtyckich w NATO, został 
w  ostatniej chwili ocenzurowany 
przez służbę prasową premiera, po
nieważ uznano go-za drażliwy w sen
sie politycznym - podano ze źródeł 
rządowych.

Królowa, która we wtorek wie
czorem wydała oficjalny bankiet na 
cześć przebywającego z wizytą w 
Danii prezydenta Łotwy Guntisa 
Ulmanisa, miała w swym wystąpie
niu stwierdzić, iż dla Danii miałoby 
wielkie znaczenie, aby Łotwa i inne 
kraje bałtyckie uzyskąły te same moż
liwości co inne państwa Europy Środ
kowowschodniej w negocjacjach w 
sprawie rozszerzenia NATO”.

Ten fragment przemówienia 
przygotowanego przez duńskie MSZ, 
został wykreślony w ostatniej chwi-
I

„Nie uznaliśmy za właściwe, 
aby królowa wyrażała tak polityczne 
poglądy”, wyjaśnił Nils Bernstein,

Królowa Danii, według Konstytucji, nie odgrywa żadnej roli poli
tycznej, a za jej wystąpienia odpowiedzialność ponosi rząd duński, który 
jest gorącym zwolennikiem przystąpienia państw bałtyckich do NATO.

bliski współpracownik premiera Po- przedrukowały już jednak integralny
ula Nyrupa Rasmussena. tekst wystąpienia królowej, nie usu-

Duńskie media wcześniej wając kontrowersyjnego fragmentu.

Trwają prace budowlane na wzgó
rzu Dżcbel Abu Gncim, gdzie zgod
nie z. decyzją rządu izraelskiego ma 
powstać osiedle żydowskie z 6500 
mieszkaniami. Spychacze w dalszym 
ciągu przygotowywały teren pod par
king dla maszyn budowlanych i drogi 
dojazdowe.

Izraelski Sąd Najwyższy odrzu
cił dwie skargi zgłoszone przez izra
elskich przeciwników budowy osie
dla i uznał, że prace budowlane są 
zgodne z prawem.

Palestyńczycy dokonali sym
bolicznego ukrzyżowania 24-letniego 
studenta-chrześcijanina Farcsa Hanu- 
ny na znak protestu przeciwko bu
dowie Har Homa. Student ten dobro
wolnie dał się przywiązać do wielkie
go drewnianego krzyża, który wznie
siono na wzgórzu Beit Sahur, naprze
ciw Har Homa.

Hanuna miał na piersi plakat z 
napisem „Pokój tobie Jerozolimo!!. 
Tuż obok wzniesiono dwa inne krzy
że - z napisem „Proces pokojowy” 
oraz z flagą palestyńską. Wszystko 
to miało symbolizować „okrutne 
ukrzyżowanie nadziei na pokój”, cze
go - w  rozumieniu Palestyńczyków - 
dokonał rząd izraelski, podejmując 
decyzję o budowie żydowskiego osie
dla.

Palestyńczycy dokonali symbolicznego ukrzyżowania 24-letniego stu 
denta-chrześcijanina Faresa Hanuny na znak protestu przeciwko budo
wie H ar Homa.

Przywódca Autonomii Pale
styńskiej Jaser Arafat wezwał swo
ich rodakótf do zachowania spokoju.

Według sondażu tylko 9 procent Pa
lestyńczyków opowiada ś ię ż a  wy
daniem walki zbrojnej państwu ży
dowskiemu.__________  ;

Har Homa

T r w a  b u d o w a  o s i e d l a
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1932, 1933, 202,207,211,214,214 ', ly l5 8 , 160, 189*);
214*);

Artykuł 18. Nowelizacja części 
1 artykułu 225'

W części 1 artykułu 2251 po sło
wach „administracyjnych naruszeń 
prawa, związanych z”  wpisać ałowa 
„naruszeniem trybu podziału i wyko-> 
rzystania asygnowań budżetowych, 
jak  też z”, zamiast słowa i liczby „ar
tykuł 1883” wpisać słowo i liczby „ar
tykuły 17213, 1883” i część tę dać w 
następującym brzmieniu:

„Kontrola Państwowa rozpatru
je  sprawy administracyjnych naru
szeń prawa, związanych z narusze
niem trybu podziału i wykorzystania 
asygnowań budżetowych, jak  też z 
utrudnianiem pracownikom Kontroli 
Państwowej i upoważnionym przez 
nich osobom wykonywania powie
rzonych im obowiązków oraz niewy
konywaniem postanowień Kontroli 
Państwowej (artykuły 17213,I8 8 3 ni
niejszego Kodeksu)”.

Artykuł 19. Nowelizacja części 
1 artykułu 246'

W c z ^ c i 1 artykułu 246’ po licz
bie „163” wpisać słowa i liczby „w 
artykule 163'°”, W części 1 artykułu 
171*, w części 1 artykułu 1712", po 
liczbie „1721” wpisać liczby „172*,
172'°,” po liczbie „214s” wpisać licz
bę „2141 i część tę  dać w następu
jącym brzmieniu: i

„Państwowe inspekcje podatko
we rozpatrują sprawy naruszeń admi
nistracyjnych prawa, przewidzianych 
w  artykułach 1633 - 1638, 16310, w 
części 1 artykułu 171§ w  części 1 ar
tykułu 1712, w artykułach 1 72 ,172', 
I729, 172'°, 173', 17310, 214*, 2 1 4« ' 
niniejszego Kodeksu”

A rtykuł 20. Uzupełnienie Ko
deksu artykułem  2469

Uzupełnić Kodeks artykułem 
2469:

„ A rty k u ł 246*. P aństw ow a 
Służba O chrony Technologicznej 
Dokumentów p rzy  M inisterstw ie 
Finansów

Państw ow a Służba' O chrony 
Technologicznej Dokumentów przy 
Ministerstwie Finansów rozpatruje 
sprawy administracyjnych naruszeń 
prawa, przewidzianych w artykule 
21411 niniejszego Kodeksu.

W  imieniu Państwowej Służby 
Ochrony Technologicznej Dokumen
tów przy M inisterstwie Finansów 
mają prawo rozpatrywać sprawy ad
ministracyjnych naruszeń prawa i na
kładać kary administracyjne dyrektor 
Państwowej Służby Ochrony Techno
logicznej Dokumentów przy Mini
sterstwie Finansów oraż jego zastęp
cy”

A rtykuł 21. Nowelizacja części 
112 artykułu  259*

Znowelizować części 1 i 2 arty
kułu 259* i dać je  w  następującym 

I brzmieniu:
;,W sprawach administracyjnych 

naruszeń prawa, które.rozpatrilją or
gany, wyszczególnione W artykułach 
221 i 224 niniejszego Kodeksu, pro
tokoły o naruszeniach prawa mają 

i prawo sporządzać: -
1) upoważnieni do tego:

* funkc jonariusze spraw  w e
wnętrznych i policji (artykuły 44,44 ', 
5 0 ,502,503, 110, artykuł 135-z  wy- 
I jątkięm naruszeń, związanych z wy
korzystań i emprzcz kierowców środ
ków transportu, artykuł, 143 - o naru
szeniach w transporcie samochodo
wym, artykuły ,155, 160-162, 163', 
1632, 164, część 2 artykułu 171', 
część 2 artykułu 1712, artykuł 1 72",. 
część 1 artykułu 173, artykuły 173\ 
1736, 1737, 1739, 174, 175, części 3 i 
4 artykułu 178, artykuły 179-181, 
część 3 artykułu 183, artykuły 184, 
185, 185', 186,186*, część 1 artyku
łu 187,artykuły 188-1882, 188*. ćz ^ć  
1 artykułu 1887, artykuły 190, 191, 

(Dokończenie.
Początek patrz w nr 54)

pracownicy organów Minister
stwa Ochrony Środowiska (artykuły 
45, 45 1, 49, 51 8, artykuł 51 9 - o 
niewykonywaniu zgodnych z prawem 

; wskazówek funkcjonariuszy prowa-r 
dzących państwową kontrolę ochro
ny środowiska);

p raco w n icy  D epartam en tu  
Ochrony Dóbr Kultury Ministerstwa 
Kultury (artykuł 1884);

pracownicy organów Minister
stwa Łączności i Informatyki (arty
kuły 151,154,155); ‘

pracownicy organów Minister
stwa Komunikacji (artykuł 503 - o 
zniszczeniu lub  uszkodzeniu mienia 
w transporcie, część 6 artykułu 11 li, 
część 1 artykułu 116', artykuły 1171, 
1371, artykuł 143 - o naruszeniach^ 
popełnionych w transporcie samo
chodowym);

, pracownicy organów Minister
stwa Zdrowia (artykuły 44 ', 186);

upoważnieni pracownicy Mini
sterstwa Oświaty i  Nauki (artykuły 
2149, 215);

upoważnieni pracownicy Mini
sterstwa Gospodarki (artykuły 994, 
163, 163', 1639, 1722, 1726);

upoważnieni pracownicy Mini
sterstwa Rolnictwa i Leśnictwa (ar
tykuł 45 - o  samowolnym zajęciu zie
mi, artykuł 4 5 ^  o  uchylaniu się od 
zwrotu samowolnie zajętej ziemi, ar
tykuł 5 19 - o n iewykonywaniu zgod
nych z prawem wskazań funkcjona
riuszy  dokonujących państwowej 
kontroli lasu, artykuły 59, 103, 104, 
część 2 artykułu \  89s);

pracownicy Departamentu Go
spodarki Komunalnej i Usług przy 
Ministerstwie Budownictwa i Urba
nistyki'(artykuły 110, 156-158, 185, 
186);

pracownicy Departamentu Ar
chiwów Litwy"[artykuł 188‘°); _ 

pracownicy Departamentu Re
wizyjnego przy Ministerstwie Finan- 
sów(arfylćuł 1888);

pracownicy Departamentu Staty
styki przy rządzie Republiki Litew
skiej (artykuły 1722, 1726);,

pjacównicy Kontroli Państwo
wej (artykuły 1932,1933);

pracownicy Państwowej Służby 
Ochrony Technologicznej Dokumen
tów przy Ministerstwie Finansów (ar
tykuł 189*);

pracownicy Komisji Papierów 
Wartościowych Republiki Litewskiej 
(artykuł 1734);

-pracownicy organów Litewskie
go ZwiązkuSpółdzielni Spożywców 
(artykuły 163, 1631,1632,1639,164, 
1736-  o naruszeniach, popełnionych 
w p rzedsięb iorstw ach  spółdziel
czych);"

pracownicy Państwowej Inspek
cji K warantanny Roślin (artykuły 
105,106, 106');

pracownicy Państwowej-Inspek- 
•cji Pracy (artykuł 412);

pracownicy Państwowej Służby 
Geologicznej (artykuł 53');

pracownicy Państwowej Inspek
cji Higieny (artykuł 43, artykuł 161- 
o naruszeniu przepisów porządkowa
nia i czystości miast i osiedli, artyku
ły ;  62,166);

pracownicy Państwowej Inspek
cji Jakości (artykuł \ 63 \  189*);

. pracownicy Litewskiej Inspekcji 
Metrologii (artykuł 1897j;

pracownicy służby kontroli Pań
stwowej Komisji Ochrony Zabytków 

• (artykuł 188®);
. pracownicy organów finanso

wych (artykuły 2153, 215*);
“pracownicy instytucji kultury 

(część 1 artykułu 214, artykuł 214^;
pracownicy organów celnych 

(artykuły 1932,1 9 3 \ 208);
pracowrtićy órganów Państwo

wego Nadzoru Budowlanego (artyku-

pracownicy organów Państwo
wego Nadzoru Ochrony. Roślin (ar
tykuł 1074)* -■

pracownicy organów Państwo
wego Nadzoru Przeciwpożarowego 
(artykuły 186 ,192‘; 211);

pracownicy służb statystyki pań
stwowej (część 3 artykuhi I733);

przewodniczący komisji prywa
tyzacji majątku państwowego i ich za
stępcy (artykuły 2152 - 2157,215v);

pracownicy Państwowej Inspek
cji Podatkowej (artykuły 1632, 164, 
część 2 artykułu 1711 część 2 arty
kułu 171*, artykuły 1723, 172", 17212, 
Część 1 artykułu 173, artykuły 173‘, 
173*, 1932, 1935);
'  pracownicy przedsiębiorstw i or- 
ganizacji, którym przydzielono sieci 
elektryczne (artykuły 96 ,97 ,99 '); 

pracownicy przedsiębiorstw i or- 
- ganizacji, eksploatujących magistral

ne rurociągi (artykuł 150);
pracownicy rezerwatów i innych 

terytoriów^chronionych (artykuł 49);
- inspektor etyki dziennikarskiej 

(artykuł 214*);
2) pracownicy upoważnieni do 

tego przez instytucje wykonawcze sa
morządu terytorialnego (artykuły 42’, 
4 5 ,45‘, 47,49 ,59 ,78 ,103 ,104 ,110, 
142\ 158,160-162', 163,163', 1639,
164, artykuł 172 - o naruszeniach, 
związanych z uprawianietfi przedsię
biorczości w  transporcie samochodo
wym, artykuły 1722, 1726, 185, 185', 
188', 1882, 201J,-2149, 215, 215' - 
2156,2159); .

3) administracja przedsiębiorstw, 
instytucji i_organizacj i (artykuł 50 -  z 
wyjątkiem naruszeń, związanych z 
wykorzystaniem przez kierowców 
środków transportowych, artykuły 
179,211);

4).pracownicy ochrony przedsię
biorstw, instytucji i'organizacji (arty
kuł 5.0, artykuł 135 - z  wyjątkiem na
ruszeń, Związanych z Wykorzysta-

• niem  przez kierow ćów  środków  
transportowych, artykuły 179,211);  ̂

; 5) upoważnieni pracownicy od
powiednich ministerstw, resortów i - 
organizacji, którym przydzielono lot
niska (części i , 3 i 4 artykułu 113 r o 
naruszeniach, popełnionych na lotni
skach, nie podlegających Minister
stwu Komunikacji albo w rejonie ta
kich lotnisk); *

6)  komornicy sądowi biur ko
morników sądow ych-przy sądach 
dzielnicowych (artykuły 50', 1863);

7 )-przedstawiciele organizacji" 
społecznych lub samodzielnych orga
nów społecznych: ,

społeczny inspektor leśay (arty- 
Skuł 45 - o  samowolnym zajęciu lasu, 
artykuł 45' - o uchylaniu się od zwro
tu samowolnie zajętego lasu, artyku
ły 49, 162);

nieetatowy inspektor ochrony 
środowiska (artykuły 45,45', 49,110, 
162);

8) funkcjonariusze policji z 
udziałem przedstawicieli organizacji 
ochrony praw autorskich (artykuł 
214'“).

W sprawach o administracyj
nych naruszeniach prawa, których 
rozpatrywanie przydzielono do kom
petencji organów, wyszczególnio
nych w artykułach 222 ,225-2474 ni- • • 
niejszego Kodeksu, .protokoły o ad
ministracyjnych naruszeniach prawa 
mają prawo sporządzać-upoważnie
ni do tego pracownicy tych organów. 
Prócz tego, prawo oporządzania pro
tokołów o administracyjnych naru
szeniach prawa mają:

1) upoważnieni do tego:
' funkcjonariusze spraw  we

wnętrznych i policji (artykuły 51J - 
51\ 52 ,55 ,56 ', 59 r 63,65 - 78,83 - 
85,88 - 90, artykuł 135 - z  wyjątkiem 
naruszeń, związanych z wykorzysta
niem przez kierow ców środków

transportu,artykuły 152, 1652, część 
1 artykułu171', część 1 artykułu 1712, 
artykuł 1 7 2 -0  naruszeniach, zwią
zanych z uprawianiem przcdsiębior- 

f  czośći w transporcie samochodo- 
[ Wyni); ~

upoważnieni do tego funkcjona
riusze instytucji wykonawczych sa- 

I morządu terytorialnego (artykuły 78, 
85,87, artykuł 172*);

pracownicy organów Minister
stwa Ochrony Kraju (części 2 i 3 ar
tykułu 5 14, artykuły 515, 84);

upoważnieni do tego pracowni
cy Ministerstwa Gospodarki (artykuły 
1631 1 1636, 189');

upoważnieni do tego pracowni
cy Ministerstwa Rolnictwa i Leśnic
twa (artykuł 52,52')*,

pracownicy Departamentu Go
spodarki Komunalnej i Usług przy 
Ministerstwie Budownictwa i Urba
nistyki (artykuły 1633 - 1636);

pracownicy organów transportu 
kolejowego (artykuł 125);

pracownicy organów celnych 
(część 3 artykułu 5 1 \ część 2 arty
kułu 51s, część 2 artykułu 67, artykuł 
84, części 1 ,3  i 4 artykułu 88);

pracownicy organów parków na
rodowych, gdy naruszenia zostały po
pełnione na terytoriach parków naro
dowych i w  ich strefach ochronnych 
(artykuły 84,85,87);

'pracownicy .organów Państwo
wego Nadżoru Budowlanego (artykuł 
189-0 niezgodności materiałów i wy
robów budowlanych z wymaganiami 
standardów, warunków technicznych 
i norm technoloeicznych^aBa

pracownicy Służby kontroli Pań
stwowej Komisji Ochrony Zabytków, 
(artykuły 91 v 1653);

pracownicy Państwowej Inspek
cji Podatkowej (artykuły 1 71 ,1852);

2) przedstawiciele organizacji 
społecznych lub samodzielnych orga
nów społecznych:

społeczny inspektor Towarzy
stwa Myśliwych i Rybaków (artyku- 

;ły85 , 87); - -:
społeczny inspektor leśny (arty

kuły 51J, 6 0 1 66, 68 - 74r85); - 
nieetatowy inspektor ochrony 

środowiska (artykuły 51 -  90);
przewodniczący i instruktorzy 

rejonowych i miejskich ochotniczych 
straży pożarnych, naczelnicy ochot
niczych drużyn straży  pożarnej, 
członkowie komisji przeciwpożaro
wej przedsiębiorstw, nieetatowi in
spektorzy przeciwpożarowi, pełno
mocnicy ochrony przeciwpożarowej 

[ i osoby, którym powierzono nadzór 
w zakresie ochrony przeciwpożaro
wej w. przedsiębiorstwach, organiza- 

I cjach, ministerstwach i resortach (ar
tykuły 77 ,83 ', 121,192)”.

Artykuł 22. Nowelizacja czę
śc ią  artykułu 268

W części 3 artykułu 268 po sło
wach ̂ urzędów celnych” wpisać sło
wa „państwowe inspekcje podatko
we” i część tę dać w następującym 

[brzmieniu:
„Przedmioty mogą sprawdzić 

upoważnieni do tego funkcjonariusze 
policji, ochrony obiektów instytucji 
spraw wewnętrznych, lotnictwa cy
wilnego, urzędów celnych, Państwo
wej Inspekcji Podatkowej, państwo-■  
wi pracownicy ochrony środowiska,

I leśnictw, parków narodowych, rezer
watów, państwowych gospodarstw ło
wieckich, jak  też pracownicy-innych 
upoważnionych do tego organów w 
przypadkach, pizewidzianych w usta
wach Republiki Litewskiej”.

Artykuł 23. Nowelizacja arty
kułu 320

W drugim akapicie artykułu 320 
po liczbie '„164” wpisać słowa i licz
by „w części 2 artykułu 171', w  czę
ści 2  artykułu 17I2, wartykule 172"”, 
w 7 akapicie zamiast słowa „lasów” 
wpisać słowa „ziemi i lasów” i cały |

jtrtykuł dać w następującym brzmic- 
:'T )iu : -■

„Artykuł 320. Organy realizu
jące uchwalę o konfiskacie przed
miotu

Uchwałę w sprawie skonfisko
wania przedmiotu, który był narzę
dziem albo bezpośrednim obiektem 
dokonania administracyjnego naru
szenia prawa, wykonują:

komornicy sądowi biur komor
ników sądowych przy sądach dziel
nicowych - w razie popełnienia na
ruszeń prawa, przewidzianych w ar
tykułach 44 ,44 ', 1632, 164, w części 
2 artykułu 171 *, w części 2 artykułu 
1712, wartykule 172",*wćżęści 1 ar
tykułu 173, w artykułach 1733,1736,
1932, 19 3 \ 214,214', 214'° niniejsze
go kodeksu;

-upoważnieni do tego funkcjona
riusze instytucji policji - w razie po
pełnienia naruszeń prawa, przewi
dzianych w części 5 artykułu 123, w 
artykułach 165, 165', 170,171,176,

. 177', 185\ 191, A 94, 194', części 2 
artykułu 196 niniejszego Kodeksu;

upoważnieni do tego pracowni
cy organów Ministerstwa Ochrony 
Środowiska - w razie popełnienia na-

- ruszeń prawa, przewidzianych w czę
ści 2 artykułu 56', w  artykule 62, w 
części 2 artykułu 66, w artykułach 85, 
87, w części 3 artykułu 88 niniejsze
go Kodeksu;

upoważnieni do tego, wyszcze
gólnieni w punkcie 1 części 2 arty- 
kulu 229 i w punkcie 1 części 2  arty
kułu 230 niniejszego Kodeksu odpo
wiedni pracownicy organów inspek
cji transportu rzecznego i małych stat-. 

■ ków - w razie popełnienia naruszeń 
prawa, przewidzianych w części 2 ar
tykułu 56' niniejszego Kodeksu; * 

upoważnione do tego osoby Pań
stwowej Inspekcji Łączności Elek- 1 
trycznej-- w  razie popełnienia naru
szeń prawa, przewidzianych w atty-. 
kule 152 (z wyjątkiem produkcji lub 
używania ąntyradarów), w części 4 
artykułu 153, w części 2 artykułu 1652 
niniejszego Kodeksu;

Upoważnione do tego osoby or-, 
ganów M inisterstwa Rolnictwa i 
Leśnictwa oraz parków narodowych 
-w  razie popełnienia naruszeń pra
wa, przewidzianych, w artykule 62, 
części 2 artykułu 66, w  części 1 ar
tykułu 189* niniejszego Kodeksu;

upoważnione do tego osoby or
ganów celnych - w razie popełn ia
nia naruszeń prawa przewidzianych 
w częściach 10 i 1J artykułu 209 i 
w artykule 2 10 niniejszego Kodek
su; -

upoważnione do tego osoby oc- 
ganów transportu powietrznego -  w 
razie popełnienia naruszeń prawa, 
przewidzianych w artykule-114 ni
niejszego Kodeksu;

upoważnieni do tego pracow
nicy państwowego nadzoru szla
chetnych metali i drogich, kamieni
- w razie popełnienia.naruszeń pra
wa, przewidzianych w artykule 193 
niniejszego Kodeksu’’.

Artykuł 24. Nowelizacja arty
kułu 322

W artykule 322 zamiast słów „w 
trybie ustalonym przez ustawy” wpi
sać słowa „w trybie ustalonym przez 

■ministra finansów” i cały artykuł dać 
w następującym brzmieniu:

. „A rtykuł 322. Tryb upłynnia
nia skonfiskowanych przedm io
tów

Skonfiskowane przedmioty, . .  
które były narzędziem albo bezpo
średnim obiektem popełnienia admi
nistracyjnego naruszenia prawa, 
upłynniane są w trybie ustalonym 
przez ministra finansów”.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą. " 
przez Sejm Republiki Litewskiej: 

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS
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'W m
(ilm Z okazji Jubileuszu Urodzin

naszemu Czcigodnemu Księdzu
Szymonowi WIKŁO

najserdeczniejsze życzenia: zielonego 
światła na drodze katechizacji, 

potraktowania upływu czasu z uśmiechem,' 
entuzjazmu, pomysłowości, powodzenia /C 

we wszystkich poczynaniach

składają parafianie z Solecznik

i'JL

Ofenyemy pełny wybór płyt
LEXAN i 

®XANJKERMOCLEAR

1 To n ajtrw alszy  m ate ria ł do  szk len ia ' j 
zabezpieczającego, a  także  do  szk len ia ' 

nowych o ra z  do  renow acji s tary ch  
.zadaszeń, świetlików, ścian  i ścianek  
działow ych w  cen trach  handlow ych, c  

v  sportow ych, s ż p ita la c h ,^ ;^ / ' v : 
szkołach, basenach . ^

Zapraszamy do salonu
„L A N E K S A ”

A dres: V ilnius, B azilijinu  6, 
te ł. 22-42-05, fax 22-42-39.

ZSA „Diagnostikos 
Poliklinika”

•§• Konsultacja terapeuty i leczenie (pracują specjaliści z  dyploma
mi lekarza praktyki ogólnej),

4* Konsultacja chirurga, chirurga-proktologa i leczenie. Badanie 
jelita grubego niemieckim aparatem (z  jednorazową nasadką).

,  Terapia laserowa.
+  Konsultacja chirurga naczyń krwionośnych i leczenie. 

Konsultacja neurologa i leczenie.
4> Leczenie i protegowanie zębów (wykwalifikowani specjaliści, do

skonała aparatura, niewysokie ceny).
•f* Diagnostyka i leczenie według metody dr Folia (pogłębiona dia

gnostyka elektropunkturowa i leczenie preparatami homeopa
tycznymi, irydodiagnostyka).

4> Badanie w trybie pilnym krwi i moczu, badanie biochemiczne 
krwi (wynik za 5-10 min.). Nowoczesny komputerowy sprzęt la
boratoryjny.

4* Badania ultradźwiękowe japońskim aparatem .Aloka”: tarczy
cy, piersi, tkanek miękkich, urologiczne, narządów płciowych, 
ustalanie wczesnej ciąży; badania rektalne -  dokładna ocena 
zmian gruczołu wydzielania wewnętrznego, pęcherzyków na
siennych i jelita grubego.

■f- Endoskopowe badania przewodu pokarmowego, żołądka I dwu
nastnicy japońskim aparatem „Pentax".
Pracują lekarze najwyższej kategorii: terapeuta, urolog, gine
kolog, specjalista endoskopii.

4* Komisje badania zdrowia kierowców, kontyngentu dekretowa
nego oraz chętnych nabycia broni palnej.

- Czas przyjęć od goćiz. 8 do 20 w 
• •• Informacja pod tel.: 62-00-07; 62-98-2iv 
v Nasz adres: „Diagnostikos Poliklinika", Didżioji;30j Ą/ilnicis; -t o

(Zam. 282)

Z S A
„ R E M O L I T A ”

- b u d o w n ic tw o
-  r e m o n t  d a c h ó w , fa s a d  i in.
- re n o w a c ja
- ro b o ty  z ie m n e
- ro b o ty  h y d ra u lic z n e  

S to su je m y  n o w ą  w sp ó łc z e sn ą  
tech n o lo g ię  o  w y so k ie j ja k o ś c i  
i u m ia rk o w a n e j  ce n ie .

T e l/fa x  7 2 -49-87  
te l. 23-59-21

(Zam. 255)

Litew ska Służba H ydrom ete
orologiczna przewiduje na 21 m ar
ca zachm urzenie z  przejaśnienia
m i, nieduże opady śniegu, goło- 
ledź. W iatr północno-zachodni, 3- 
8 m /sęk. Tem peratura od -2 do +3 
stopni.

i 22 m arca lokalne opady śnie
gu, gołoledź. 23 m ąrća bez opa
dów. Tem peratura w  nocy - 2-7 st. 
mrozu, w  dzień około 0  stopni.

Kalendarium
x Piątek (21.III) je s t 80 dniem  

1997 r. D o końca roku  pozostało 
285 dni.

x Znak Zodiaku - Baran. 
x Im ieniny: Benedykta, F ilo

mena, Lubom ira, M ikołaja.
x W schód Słońca -  6.19, za

chód - 18.34. D ługość  d n ia  12 
godz. 15 min.

x  K siężyc. Przed pełn ią  - 16 
marca.

K rytyczne dni 
w  marcu

Ćzwarteki'27 marca, godz. 13.00 
-14 .00 ’, ■

’ Sobota;'29 marca, godz. 15^00’-.

.' Według danych dra' medycyny 
W. Ch^niilina,*’ /̂

Fundusz Rozwoju Oświaty, Kultury i Sportu „Wi- 
leńszczyzna” ogłasza konkurs na stanowisko sekretar
ki - sekretarza.

Wymagania: dobra prezencja, znajomość komputera, 
języka angielskiego.

Oferty są przyjmowane listownie pod adresem:
ZSA„ARDENA”
Fundusz „Wileńszczyzna” 
ul. Vytenio 20 
2006 Wilno

________________________________________________ (Za/n. 340)

51 Filtry
^Żarówki
ilŚwiece
^Wtryskiwacze
^Łożyska
ilAmortyzatory
aO pony
ilFelgi
SlWentyle
ilAutokosm etyka

Birbyniu g. 4, Vilnlus. 
Tel. (22) 62-85-21 
Tel./fax (22) 61-83-85.

(Zam. 273)

Firma „M A LD IS”
Salon djieł sztuki

vMALDIS/ Sprzedajemy i skupujemy
. A N T T K m F f r e m  

I  W S P Ó Ł C Z E S N E  
D ZIEŁA  SZ TU K I

(malarstwo, grafika,rzeźba, porcelaną,wyroby jubilerskie
starodawne meble).

Rozliczenia i wycena - na miejscu. 
Świadczymy usługi lombardu. 

yjlalus, Basanayięziaus 6, teł. 22-21-92.

To i  
miejsce 
Czeka 

na Twoją 
REKLAMĘ

Po najn iższych  cenach  stale  - 
świeży cem ent w  w o rk ach , ru b c - 
roid R K P-350 i e te rn it.

V ilnius, 42-46-31,41-96-94.
(Zam. 254) 

S p rze d a je  się część drew nia
nego dom u w  Nowej W ilejce. 

Tel. 61-52-29.
(Zam. 357) 

S p rzed am  dom  n a  działce w 
N owej W ilejce, m ożna m ieszkać 
zim ą.

TeL 61-52-39.
(Zam. 358)

B L
Oferujemy: j?

- lody w kubeczkach i na 
patyku w polewie czekolado
wej lub bez S  V

- naczynia i'sztućce dla 
gastronomii. x

Tel. (8 104822) 6127485 
^tel/fąi(8104822) 6127488

(Zam. 342)

S p rzed aje  się dom  po rem on
cie (130 m 2)  w G ó rn y ch  P o n a- 
rach .

Tel. 61-52-29.
(Zam. 359)

K upię  dom .
Tel. 70-31-50.

(Zam. 360)

Codziennie

w "Kurierze Wileńskim" 
możesz zamieścić drobne prywatne 

'ogłoszenie do 5 słów za darmo!
Kupon  -------- ......------------------------- .-----------------------------------

Adres. tel..

Po w yp o ln lo nto  p o »ry i«|  a » U M e » n t ( 0  ku p o n u  i  
traśclą ogioszonla prosimy B<> **YC|*4 1 "•  adrae r,_
data*.

2050 VHnlu*t La!*v6s60,
K u tta r  WIMtekT, d d a l raldamy. Ml. 42-e»43.

$  KURIER \VHl\Skl
Wydawca 

ZSA „Kurier Wileński”

Drukuje SA „Spauda”
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